

राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम

कृषि तथा पशुपन्धी उद्यमशीलता  
विकास कार्यक्रम



नेपाल सरकार

कृषि तथा पशुपन्धी विकास मन्त्रालय

राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम

कार्यक्रम व्यवस्थापन एकाइ

सुमलटार, ललितपुर

२०८२



राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम  
कृषि तथा पशुपन्छी उद्यमशीलता  
विकास कार्यक्रम



नेपाल सरकार

कृषि तथा पशुपन्छी विकास मन्त्रालय

राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम

कार्यक्रम व्यवस्थापन एकाइ

सुमलटार, ललितपुर

**प्रकाशकः**

नेपाल सरकार  
कृषि तथा पशुपन्धी विकास मन्त्रालय  
राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम  
कार्यक्रम व्यवस्थापन एकाइ  
खुमलटार, ललितपुर

फोन नं. : ०१-५४४६९०६  
इमेल : pmamp.pmu@gmail.com  
वेबसाइट : www.pmamp.gov.np  
प्रकाशन वर्ष : २०८२, फागुन

## दुई शब्द

कृषिमा आधारित अर्थतन्त्रबाट कृषिजन्य उद्योगमा रूपान्तरित कृषि क्षेत्रको विकास गर्ने सोचका साथ नेपाल सरकारको आफ्नै स्रोतसाधन र जनशक्ति परिचालन गरी २०७३ साउनदेखि २०८३ असारसम्म समयावधि रहने गरी कृषि तथा पशुपन्छी विकास मन्त्रालय अन्तर्गत रहेको प्रधानमन्त्री



कृषि आधुनिकीकरण परियोजना आ.व. २०८२/८३ बाट नाम परिवर्तन भई राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम (National Agriculture Modernization Program-NAMP) को रूपमा देशभरका ७७ वटै जिल्लाहरू कार्य क्षेत्र रहने गरी राष्ट्रिय प्राथमिकता प्राप्त १५ वटा बाली/वस्तुहरूमा कार्यान्वयन भइरहेको छ। यसका मुख्य उद्देश्यहरू कृषिका विशिष्टिकृत क्षेत्रहरू निर्माण गर्ने, कृषि उपजको मूल्य अभिवृद्धि गर्दै प्रतिस्पर्धात्मक क्षमता अभिवृद्धि गर्ने, रोजगारीका अवसरहरू सिर्जना गर्ने र सरोकारवाला बीचको कार्यमूलक समन्वयमार्फत प्रभावकारी सेवा प्रवाह गर्ने रहेका छन्। यी उद्देश्यहरू प्राप्त गर्न आठवटा रणनीति र ४ वटा सम्भागमार्फत स्थानीय तह (पकेट), प्रदेश (ब्लक) र सङ्घीय (जोन/सुपरजोन) तीनवटै सरकारमार्फत कार्यान्वयन हुँदै आइरहेको छ।

कार्यक्रमको सम्भागहरू कार्यान्वयन भई रहेका क्षेत्र लगायत सम्भावित अन्य क्षेत्रमा विभिन्न बालीवस्तुमा कृषि तथा पशुपन्छी उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम कार्यान्वयन भइरहेको छ। आर्थिक वर्ष २०८०/८१ देखि सञ्चालन भइरहेको यो कार्यक्रम कृषि तथा पशुपन्छी उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधिमार्फत कृषि उपजलाई कृषि उद्योगसँग जोड्दै कृषि क्षेत्रमा युवाको आकर्षण वृद्धि गरी कृषि उद्यम र उद्यमीहरूको विकास गर्ने, कृषि तथा पशुपन्छीमा आधारित साना तथा मझौला खालका उद्यम स्थापना र विकासमार्फत रोजगारीका अवसर सिर्जना गर्ने, कृषि तथा पशुपन्छीजन्य उत्पादन, प्रशोधन तथा उद्योगका क्षेत्रमा प्रयोग हुने श्रमको उत्पादकत्व वृद्धि गर्न सहयोग गर्ने र कृषि क्षेत्रमा नवप्रवर्तन तथा नविनतम प्रविधिहरूको उपयोग र प्रवर्द्धनलाई बढवा दिने उद्देश्यका साथ सञ्चालन भइरहेको छ। यस कार्यक्रम अन्तर्गत आ.व. २०८०/८१ मा २५ का.का.ए. मार्फत ४६७ वटा, आ.व. २०८१/८२ मा ११ का.का.ए. मार्फत १४७ वटा गरी जम्मा ६१४ वटा उत्पादन तथा प्रशोधनजन्य साना उद्यम व्यवसाय स्थापना भई

सञ्चालनमा रहेका छन् भने चालु आ.व. २०८२/८३ मा ४५ का.का.ए. मार्फत ६४६ वटा उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम कार्यान्वयन हुने क्रममा रहेको छ।

यस पुस्तिकाले कार्यक्रमको सहयोगमा स्थापना भएका कृषि तथा पशुपन्छीजन्य उद्यमहरूको रोष्टरको रूपमा कार्य गर्नेछ। यसअघि स्थापना भएका उद्यमहरूको दिगो सञ्चालन तथा अनुदान सहयोगको पारदर्शिता अभिवृद्धिलाई समेत यस पुस्तिकाले सहयोग गर्नेछ। कृषिलाई उद्योगमा रूपान्तरित गर्दै कृषकको आयस्तर वृद्धिमा कृषि तथा पशुपन्छी उद्यमशीलता विकास कार्यक्रमले सहयोग पुर्याउने विश्वास कार्यक्रमले लिएको छ। पुस्तिकामा उल्लेखित विषयवस्तुमा यहाँहरूको सकारात्मक सुझावको अपेक्षासहित पुस्तिका तयार गर्न संलग्न हुने व.कृ.अ. पुष्पराज पौडेल, कृ.अ. विकास पौडेल तथा सबै कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाइका प्राविधिक टोली प्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु।



**हिक्मत कुमार श्रेष्ठ**

कार्यक्रम निर्देशक

## उद्यमशीलता विकास कार्यक्रमको कार्यान्वयनको अवस्था

कार्यक्रम अन्तर्गत हालसम्म सञ्चालित ६१४ उद्यमशीलता विकास कार्यक्रमहरूमध्ये आ.व. २०८०/८१ मा ४६७ वटा र आ.व. २०८१/८२ मा १४७ वटा उद्यमशीलता कार्यक्रम सञ्चालन भएको छ। सञ्चालित कार्यक्रममध्ये ८१.११% उत्पादनमूलक उद्यम र १४.६६% प्रशोधन तथा बजारीकरणजन्य उद्यम विकास भएको देखिन्छ। सञ्चालित कार्यक्रमको बालीगत विक्षेपण गर्दा २३.७८% गाईभैसी तथा दुग्धजन्य उद्यम र १८.४० % तरकारी बाली सम्बद्ध उद्यम विकास भई सञ्चालन भइरहेको देखिन्छ। सञ्चालित उद्यमशीलता विकास कार्यक्रमको कार्य प्रकृतिगत विवरण तथा मूल्य शृङ्खलागत विवरण तलका तालिकाहरूमा प्रस्तुत गरिएको छ।

क्र.सं.	आ.व.	उत्पादनमूलक उद्यम	प्रशोधन तथा बजारीकरणजन्य उद्यम	स्रोतकेन्द्र विकास उद्यम	प्राङ्गारिक मल उत्पादन उद्यम	जम्मा
१	२०८०/८१	३८३	६८	९	७	४६७
२	२०८१/८२	११५	२२	४	६	१४७
	जम्मा	४९८	९०	१३	१३	६१४
	% प्रतिशत	८१.११	१४.६६	२.१२	२.१२	१००

## आ.व. २०८१/८२ मा सञ्चालित उद्यमशीलता विकास कार्यक्रमको कार्य प्रकृति अनुसारको विवरण

क्र.सं.	का.का.ए.	उत्पादनमूलक उद्यम	प्रशोधन तथा बजारीकरणजन्य उद्यम	स्रोतकेन्द्र विकास उद्यम	प्राङ्गारिक मल उत्पादन उद्यम	जम्मा
१	झापा	६	३			९
२	बारा	२०	४			२४
३	रामेछाप	७	३			१०
४	चितवन	१४	४	१	१	२०
५	भक्तपुर	३५	२			३७
६	कास्की	४	३		१	८
७	स्याङ्जा	८	१		१	१०
८	बागलुङ	९		१		१०
९	नवलपरासी पूर्व	१		१		२
१०	रुपन्देही	१	१	१	३	६
११	कञ्चनपुर	१०	१			११
	जम्मा	११५	२२	४	६	१४७
	% प्रतिशत	७८.२३	१४.९७	२.७२	४.०८	

आ.व. २०८०/८१ मा सञ्चालित उद्यमशीलता विकास कार्यक्रमको कार्य प्रकृति अनुसारको विवरण

क्र.सं.	का.का.ए.	उत्पादनमूलक उद्यम	प्रशोधन तथा बजारीकरणजन्य उद्यम	स्रोतकेन्द्र विकास उद्यम	प्राङ्गारिक मल उत्पादन उद्यम	जम्मा
१	ईलाम	५	३			८
२	खोटाङ	३१	१२	१		४४
३	झापा	४	१	२	१	८
४	मोरङ	८	७	१	३	१९
५	सर्लाही	१४	१	३		१८
६	बारा	७	३			१०
७	रामेछाप	११	६	१		१८
८	सिन्धुपाल्चोक	२१			१	२२
९	घादिङ	३२	१			३३
१०	चितवन	१५	१३		१	२९
११	भक्तपुर	८२	१			८३
१२	गोरखा	१३				१३
१३	मुस्ताङ	१५	३			१८
१४	रुपन्देही	५	१			६
१५	कपिलवस्तु	६	१			७
१६	अर्घाखाँची	११	३			१४
१७	रुकुम पूर्व	९	१			१०
१८	दाङ	१५				१५
१९	बर्दिया	१४	२		१	१७
२०	सल्यान	९	२			११
२१	जुम्ला	०				०
२२	जाजरकोट	१६				१६
२३	सुर्खेत	१७	१	१		१९
२४	कञ्चनपुर	११	४			१५
२५	कैलाली	१२	२			१४
	<b>जम्मा</b>	<b>३८३</b>	<b>६८</b>	<b>१</b>	<b>७</b>	<b>४६७</b>
	<b>% प्रतिशत</b>	<b>८२.०१</b>	<b>१४.५६</b>	<b>१.१३</b>	<b>१.५०</b>	

## NAMIP अन्तर्गत सञ्चालित उद्यमशीलता विकास कार्यक्रमको मुल्य शृङ्खलागत विवरण

क्र.सं.	आ.ब.	गाईभैँसी	बाख्रा	कुखुरा	बङ्गर	माछा	खाद्यान्न	आलु	तरकारी	च्याड	अदुवा/बैसार/ अलैची	फलफुल	पुष्प	प्राङ्गारिक मल	मीरी	जम्मा
१	२०८०/८१	१०७	८३	५४	२४	१०	८	६	९४	२६	७	१७	६	७	१८	४६७
२	२०८१/८२	३९	१५	२२	५	६	२	०	१९	१५	२	४	०	६	१२	१४७
	जम्मा	१४६	९८	७६	२९	१६	१०	६	११३	४१	९	२१	६	१३	३०	६१४
	% प्रतिशत	२३.७८	१६	१२.३८	४.७२	२.६१	१.६३१	०.९८	१८.४	६.६८	१.४६५८	३.४२	०.९८	२.११७	४.८१	१००

## २०८०/८१ मा सञ्चालित उद्यमशीलता विकास कार्यक्रमको मुल्य शृङ्खलागत विवरण

क्र.सं.	का.का.प.	गाईभैँसी	बाख्रा	कुखुरा	बङ्गर	माछा	खाद्यान्न	आलु	तरकारी	च्याड	अदुवा/बैसार/ अलैची	फलफुल	पुष्प	प्राङ्गारिक मल	मीरी	जम्मा
१	ईलाम	४	२		१				१							८
२	खोटाङ	५	१४	३	७			१	८		३	२			१	४४
३	झापा	१							३	२			१	१		८
४	मोरङ	३	३	२	१		१	३				२		३	१	१९
५	सर्लाही	६		२		१	१		५			३				१८
६	बारा	१०														१०
७	रामेछाप	२	२	३		१		१	४	२	१				२	१८
८	सिन्धुपाल्चोक	१०	४	४					१	१				१		२२
९	धरिङ	१	८	९		१			९						५	३३
१०	चितवन	३	३	५	४	३			४			४		१	२	२९

क्र.सं.	का.का.प.	गाईंभैती	बाखा	कुखुरा	बड्यार	माछा	खाद्यान्न	आलु	तरकारी	च्याउ	अदुवा/बिमार/ अलेची	फलफुल	पुष्प	प्राङ्गणिक मल	मीरी	जम्मा
११	भक्तपुर	३५		५					२१	१७		१	४			८३
१२	गोरखा						२		११							१३
१३	मुस्ताङ	२	४	४	२		२		३			१				१८
१४	रुपन्देही	२	१					१	१						१	६
१५	कपिलवस्तु	२					१				१				३	७
१६	अर्घाखाँची	१	४						६	२			१			१४
१७	रुकुम पूर्व	१	२	२	१				२						२	१०
१८	दाङ	३	४	१	१		१		५							१५
१९	बर्दिया	१०	२		२				२					१		१७
२०	सल्यान	१	२			१			१	१		३			१	११
२१	जुम्ला															०
२२	जाजरकोट		१२	३						१						१६
२३	सुर्खेत	१	७	४	१				५			१				१९
२४	कञ्चनपुर		४	६	२	१			२							१५
२५	कैलाली	४	५	१	२	२										१४
	<b>जम्मा</b>	<b>१०७</b>	<b>८३</b>	<b>५४</b>	<b>२४</b>	<b>१०</b>	<b>८</b>	<b>६</b>	<b>१४</b>	<b>२६</b>	<b>७</b>	<b>१७</b>	<b>६</b>	<b>७</b>	<b>१८</b>	<b>४६७</b>
	<b>% प्रतिशत</b>	<b>२२.११</b>	<b>१७.८</b>	<b>११.५६</b>	<b>५.१४</b>	<b>२.१४</b>	<b>१.७१</b>	<b>१.२८</b>	<b>२०.१३</b>	<b>५.५७</b>	<b>१.५</b>	<b>३.६४</b>	<b>१.२८</b>	<b>१.५०</b>	<b>३.८५</b>	<b>१००</b>

२०११/१२ मा सञ्चालित उद्यमशीलता विकास कार्यक्रमको मुल्य शृङ्खलागत विवरण

क्र. सं.	का.का.प.	गाईभैँसी	बाल्खा	कुखुरा	बड्गुर	माछा	खाद्यान्न	तरकारी	च्याउ	अदुचा/बिसार/ आलुपी	फलफुल	प्राङ्गारिक माल	मौरी	जम्मा
१	झापा				१		२	१	३				२	९
२	बारा	१४	१	५	१	२							१	२४
३	रामेछाप	२		२	१	१		१			१		२	१०
४	चितवन	२	५	३		१		४		२	१	१	१	२०
५	भक्तपुर	१९		४				६	८					३७
६	कास्की	१	२	२							१	१	१	८
७	स्याङ्जा	१	३					३				१	२	१०
८	बागलुङ		३	१				१	३		१		१	१०
९	नवलपरासी पर्व				१			१						२
१०	रुपन्देही							१	१			३	१	६
११	कञ्चनपुर		१	५	१	२		१					१	११
	जम्मा	३१	१५	२२	५	६	२	११	१५	२	४	६	१२	१४७
	% प्रतिशत	२६.५३	१०.२०	१४.१७	३.४०	४.०८	१.३६	९.२.१३	१०.२०	१.३६	२.७२	४.०८	८.१६	

## राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम, कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाइ, इलाम

कृषि तथा पशुपन्छी उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम विवरण (आ.व. २०८०/८१)

क्र.सं.	कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने संस्थाको नाम	ठेगाना	उद्यमीको नाम	सम्पर्क नम्बर	सञ्चालित उद्यम व्यवसायको नाम	उद्यमीले सम्पादन गरेका प्रमुख कार्य	जम्मा लागत रु.	कार्यालयको अनुदान रु.
१	इलामेली ललिप उद्योग	इलाम-७, इलाम	सुष्मा राई	९८४२६४४५९५	ललिप उद्योग निर्माण	ललिप उद्योग सञ्चालन	८०००००	३७६३७४
२	मानिडा पशु तथा पन्छी व्यवसाय	माई-९, इलाम	विष्णुमाया तामाङ	९८६३९००८७६	गाई र निलिड भ्याट खरिद गर्ने	निलिड भ्याट र गाई खरिद	८०००००	३८७६७९
३	कृषि कल्याण डेरी उद्योग	इलाम-३, इलाम	जितमाया राई	९८१५९६७५९६	Steam boiler (SS)	स्टिम ब्रोइलर खरिद	८०००००	३८९३७१
४	श्री अचिव आगिक कृषक समूह	देउमाई-९, इलाम	रेख बहादुर मगर	९८४०८५४०५८	खोर निर्माण/Plu निर्माण, पावर टिलर, बडिजो, ब्याड बोका खरिद	खोर, मिनिटिलर ब्याड बोका, बडि जो खरिद	८०००००	३७५७७६
५	टारी व्यावसायिक कृषि फर्म	सन्दकपुर-३, इलाम	मनिस लिम्बु र दिवस मगर	९८४२७४४१२५	थोपा सिंचाइ, पाइप, रासायनिक मल, टमाटरको बीउ, Insect Net	टनेल सामग्री तथा बीउ मल इन्सेक्ट नेट खरिद	८०००००	३७४९१८
६	एस के कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	सन्दकपुर-१, इलाम	समिर राई	९८१४९९५२०	खोर निर्माण/धेरामाया, बोका खरिद, मिनिटिलर, साइलज ब्याग खरिद	खोर घेरामाया निर्माण साइलज ब्याग मिनिटिलर ब्याड बोका	८०००००	३७७०७५
७	तमु बाबापालन फर्म	सन्दकपुर-२, इलाम	निर बहादुर गुरुङ	९८४४३९१६५०	भौतिक निर्माण गोठ/पावर टिलर/चापकटर/पानी टयाइकी	चापकटर मिनिटिलर पानी टयाइक खरिद गोठ निर्माण	८०००००	३७६४५९
८	विना कृषि फर्म	इलाम-५, इलाम	विना राई	९८१६०८८४४४	बडगुर खोर मर्मत तथा निर्माण माउ	बडगुर खोर मर्मत तथा माउ	८०००००	३७६८४९

राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम, कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाइ, खोटाङ  
कृषि तथा पशुपन्छी उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम विवरण (आ.व. २०८०/८१)

क्र.सं.	कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने संस्थाको नाम	ठेगाना	उद्यमीको नाम	सम्पर्क नम्बर	सञ्चालित उद्यम व्यवसायको नाम	उद्यमिलो सम्पादन गरेका प्रमुख कार्य	कार्यालयको अनुदान रु.	जम्मा रकम रु.
१	कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने संस्थाको नाम	हलेसी तुवाचुङ-२, खोटाङ	डिल्लु खत्री	९८६२९७९५१४	बेसार उत्पादन तथा प्रशोधन	अदुवा, बेसार मसलाबालीको प्रशोधन तथा बजारिकरण	३०००००	६००१०४
२	अर्पण कृषि फर्म	खोटेहाङ-३, खोटाङ	श्यामराज राई		मसलावार नगदेबाली खेती	अदुवा, बेसार मसलाबालीको प्रशोधन तथा बजारिकरण	१५००००	३०००००
३	खेम कापती तथा कफी फर्म	केपिलासगढी-४, खोटाङ	विष्णु कुमार राई		कापतीको चुक	फलफूल प्रशोधन र बजारिकरण	५००००	१०००००
४	आरुना नमुना कृषि पशुपन्छी फर्म	दि.रू.म.-१, खोटाङ	निन्दिया गुरुङ/राई		कुखुरापालन	व्यावसायिक पशुपन्छी तथा मत्स्यपालन उत्पादन	१५००००	३००२२८
५	सान्ता अविस्मान होम कृषि फार्म	दिप्रुङ चु.-६, खोटाङ	अम्बिका राई		किनी बजारिकरण	क्रेट खरिद तथा भाडारण	१०००००	२०००००
६	कालिका बहुउद्देश्यीय कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	दि.रू.म.-६, खोटाङ	कृष्ण प्रसाद बास्तोला	९८६२९२०७७६	नर्सरी सञ्चालन	बागवानी नर्सरी स्थापना, पुष्प व्यावसाय, टिस्सु-कल्वर प्रविधिबाट बीउ र बिरुवा उत्पादन	३०००००	६६३६६०
७	सरिप कृषि पशुपन्छी तथा बहु फर्म	दि.रू.म.-२, खोटाङ	सुशिला कार्की	९८४२९९२०४९	बाखापालन	व्यावसायिक पशुपन्छी तथा मत्स्यपालन उत्पादन	१५००००	३०१६०९
८	सुजता पौल्ट्री फर्म	दि.रू.म.-४, खोटाङ	सुजता रिजाल	८७४२८७६८९२	कुखुरापालन	व्यावसायिक पशुपन्छी तथा मत्स्यपालन उत्पादन	१५००००	३००२२८
९	सुजता बहुउद्देश्यीय कृषि तथा पशु फर्म	दि.रू.म.-९, खोटाङ	सुना बुढाथोकी	९८६३७०२२२९	बेमौसमी तरकारी खेती	तरकारीको व्यावसायिक उत्पादन तथा बजारिकरण	१०००००	२००३४६
१०	सृजनशील कृषि तथा पशुपालन फर्म	दि.रू.म.-६, खोटाङ	अम्बिका पराजुली	९८६६५४६३७७	बाखापालन	व्यावसायिक पशुपन्छी तथा मत्स्यपालन उत्पादन	१७५०००	३५००००

क्र.सं.	कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने संस्थाको नाम	ठेगाना	उद्यमीको नाम	सामाजिक नम्बर	सञ्चालित उद्यम व्यवसायको नाम	उद्यमीले सम्पादन गरेका प्रमुख कार्य	कार्यालयको अनुदान रु.	जम्मा रकम रु.
११	मेरुपा कृषि फर्म	दि.रू.म.-६, खोटाङ	भोमोन्द्र राई	९८४२८७१९८३	तरकारी खेती	तरकारीको व्यावसायिक उत्पादन तथा बजारीकरण	२८१७००	६०२२३७
१४	भुलभुले पशुपन्डी तथा बहुउद्देश्यीय कृषि फर्म	दि.रू.म.-७, खोटाङ	टिकामाया गुरुङ	९७४१७७३५७२	बड्गुरपालन	व्यावसायिक पशुपन्डी तथा मात्स्यपालन उत्पादन	१५००००	३०३६६५
१५	जङ्गल एकिकृत कृषि फर्म	बराहपोखरी-२, खोटाङ	सुकेश राई		कालिजपालन		१५००००	३०००००
१६	मधुश्री मौरीपालन तथा फलफूल कृषक समूह	दि.रू.म.-१२, खोटाङ	रामकाजी श्रेष्ठ		मौरी व्यवसाय	मौरीपालन व्यवसाय र मह प्रशोधन	२२८०००	४५६०००
१७	कालिकादेवी कृषि तथा पशुपन्डी बहु फर्म	दि.रू.म.-१, खोटाङ	भुमिराज खत्री	९८४९७५८७५५	कुखुरापालन	व्यावसायिक पशुपन्डी तथा मात्स्यपालन उत्पादन	१५००००	३००२२८
१८	मालिमारे बहु कृषि तथा पशु फर्म	दि.रू.म.-१५, खोटाङ	भेष कुमारी ढकाल	९८४२९७६२६५	बाढ्यापालन	व्यावसायिक पशुपन्डी तथा मात्स्यपालन उत्पादन	१५००००	३०१६०९
१९	मानेभञ्ज्याङ बहु कृषि फर्म	साकेला-४, खोटाङ	अञ्जना खड्का	९८६७९९५५०	बेमौसमी तरकारी खेती	तरकारीको व्यावसायिक उत्पादन तथा बजारीकरण	२२३०३४	४४६०६८
२०	नमुना बाढा तथा सुङ्गुरपालन फर्म	साकेला-२, खोटाङ	मीनाकला राई		बड्गुरपालन	व्यावसायिक पशुपन्डी तथा मात्स्यपालन उत्पादन	१५००००	३००४४३
२२	होरखाली कृषि तथा पशुपन्डी फर्म	दि.रू.म.-२, खोटाङ	सविता राई	९८३६९६४४०	बड्गुरपालन	पशुपन्डी तथा मात्स्यपालन	१४९४४७	२९८८९४
२३	बराहपोखरी मासिन्टार कृषि तथा पशुपन्डी फर्म	बराहपोखरी-४, खोटाङ	अर्जुन राई	९८४२९४७४६९	बाढ्यापालन		१५००००	३०००००
२४	नवीकरण बहुउद्देश्यीय कृषि फर्म	बराहपोखरी-४, खोटाङ	जुना राई		तरकारी खेती		१५००००	३०३१०१
२५	विजुले कृषि तथा पशुपालन फर्म	हलेसी तु-१०, खोटाङ	लक्ष्मी कुमारी पुरी		बाढ्यापालन		१५००००	३०१६०९

क्र.सं.	कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने संस्थाको नाम	ठेगाना	उद्यमीको नाम	सम्पर्क नम्बर	सञ्चालित उद्यम व्यवसायको नाम	उद्यमीले सम्पादन गरेका प्रमुख कार्य	कार्यालयको अनुदान रु.	जम्मा रकम रु.
२६	रिदम बहु कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	दि.रू.म.-५, खोटाङ	काजी शिमरे	९८४२२९६५४१	संरक्षित संरचना तरकारी खेती	तरकारीको व्यावसायिक उत्पादन तथा बजारिकरण	९८५९१	१९७१८१
२७	पार्वती कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	कटारी-१, उदयपुर	नारायण खड्का	९८०६९००७३०	बाखापालन	बाखा खोर-१/कम्बाइन मिल-१	१७०१३४	३४५०००
२८	साहासी बाखा फर्म	बेलका-६, उदयपुर	तेज बहादुर दमाई	९८४०५३४८७८	बाखापालन	बाखा खोर-२/बोयर बोकान-१	३३००००	६६००००
२९	जनकन्याण दुरध उत्पादक सं.सं. लि.	त्रियुगा-९, उदयपुर	दही बहादुर दाहाल	९८४२९२२६६३	दुग्ध डेरी	लोडर अटो रिक्सा	३३२४४०	६६४९००
३०	जलजला गाईभैसी पशुपालन तथा कृषि फर्म	त्रियुगा-६, उदयपुर	सीता खड्का	९८४२८५४३१४	भैसी/गाईपालन	१००० लि. ट्याङ्की-१/गाईने पाइप-१ रोला/काउ म्याट-२	१५२३६	३६०००
३१	शिवम कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	त्रियुगा-१३, उदयपुर	मुल कु. दाहाल	९८४२८७६०८६	गाईभैसीपालन	भैसी गोठ निर्माण-१	१५००००	३०००००
३२	श्रीयांस फुड एण्ड मसला प्याकेजिङ उद्योग	त्रियुगा-१०, उदयपुर	सुधा भट्टराई	९८६९२८१७९३	मसला प्याकिङ उद्योग	Pneumatic Packaging Filling Machine	३०००००	६०००००
३३	गीता कृषि तथा पशुपालन फर्म	कटारी-१, उदयपुर	धिर ब. सुनुवार	९८६७९८३१८१	बाखापालन	बाखा खोर-१/बोयर बोकान-१	१६१६३९	३६३०००
३४	नवउर्जा ए कृषि तथा पशुपालन फर्म	ताप्ली-२, उदयपुर	गणेश हमाल	९८६३७३८३६०	बाखापालन	बोयर बोकान-२	४३०००	१०००००
३५	काफलडाँडा कृषि तथा पशुपालन कृषक समूह	कटारी-१, उदयपुर	विष्णु बहादुर बस्नेत	९८०७७७३८०	अकबरे खुर्सानी उत्पादन	बोयर बोकान-१/कम्बाइन मिल-१	४८६००	९९०००
३६	चन्द्र मासिङ कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	कटारी-८, उदयपुर	चन्द्र ब. तामाङ	९८१८४०९१६४	बङ्गुरपालन	१००० लि. ट्याङ्की-१/गाईने पाइप-१ रोला/कम्बाइन मिल-१	३१०००	६२०००
३७	पशुचर फार्म इन्भेस्टस प्रा.लि.	त्रियुगा-९, उदयपुर	सुबल विजकाल	९८०३८०१३६१	आलु खेती	मल्टिड्रग मेसिन-२	१०००००	२०००००
३८	एकीकृत कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	त्रियुगा-१६, उदयपुर	कमल ब. कटुवाल	९८४२८२४०४२	बाखापालन	आधुनिक बाखा खोर-१	१४८१९५	३०००००
३९	रवि कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	उदयपुरगाडी-२, उदयपुर	रुद्र बहादुर कार्की	९८६२९१२०६२	बाखापालन	आधुनिक बाखा खोर-१	१५००००	३६००००

क्र.सं.	कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने संस्थाको नाम	ठेगाना	उद्यमीको नाम	सम्पर्क नम्बर	सञ्चालित उद्यम व्यवसायको नाम	उद्यमिले सम्पादन गरेका प्रमुख कार्य	कार्यालयको अनुदान रु.	जम्मा रकम रु.
४०	लालिपुरास कृषि, बडगुर तथा बाखापालन फर्म	कटारी-१, उदयपुर	संगार हाथु	९८५२२३६२८७	बडगुरपालन	आधुनिक बडगुर खोर-१/कम्बाइन मिल	१६३९१२	३४५०००
४१	न्यू बागेश्वरी बाखापालन फर्म	कटारी-१, उदयपुर	देव बहादुर खत्री	९८६३५६०३२४	बाखापालन	बोगर बोकाम-१/डिपिड ट्याङ्क-१	५३१५६	१०००००
४२	अपलोस एण्ड तुकोड बडगुर तथा कृषि फर्म	बेलका-१, उदयपुर	पशुगम राई	९८२४७५००४	बडगुरपालन	आधुनिक बडगुर खोर-२	२९७९६९	६०००००
४३	बन्जारा ग्रीन एग्रो फर्म	चौदगाडीगाढी-५, उदयपुर	महेश बन्जारा	९८४२९०७६००	गाईपालन	उत्तम गाई-४	३०००००	६०००००
४४	तोयानाथ कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	बेलका-४, उदयपुर	तोयानाथ बास्तोला	९८२९७५६७९३	तरकारी खेती	स्थायी प्लाष्टिक घर-१ र अस्थायी घर-४	३०००००	७८६२००

### राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम, कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाइ, झापा कृषि तथा पशुपन्छी उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम विवरण (आ.व. २०८०/८१)

क्र.सं.	कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने संस्थाको नाम	ठेगाना	उद्यमीको नाम	सम्पर्क नम्बर	सञ्चालित उद्यम व्यवसायको नाम	उद्यमिले सम्पादन गरेका प्रमुख कार्य	जम्मा लागत रु.	कार्यालयको अनुदान रु.
१	सङ्कल्प कृषक समूह	अर्जुनधारा-१, झापा	तारादेवी अर्याल	९८०४९२८६७७	व्यावसायिक च्याउ खेती	व्यावसायिक च्याउ खेती तथा च्याउ टनेल निर्माण	७८५४४२	३९२७३१
२	आमडानी सुपारी प्रशोधन उद्योग	मेचीनगर-१, झापा	केवल निरौला	९८२४७०३५६५	पुष्प नर्सरी	पुष्प नर्सरी स्थापना तथा विस्तार	८००००३	४०००००
३	जयगुरु सञ्जी फर्म	गौरीगञ्ज-२, झापा	गङ्गादेवी राजबडशी	९८०६०१३९५९	व्यावसायिक तरकारी खेती	व्यावसायिक तरकारी खेती तथा टनेल निर्माण	७९९०१	३९९९९९
४	न्यू सिद्धि विनायक पशुपन्छी फर्म	कनकाइ-८, झापा	शारदादेवी अर्याल	९८१६९५५०९७	व्यावसायिक च्याउ खेती	व्यावसायिक च्याउ खेती तथा च्याउ टनेल निर्माण	८०६३२०	४०००००

क्र.सं.	कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने संस्थाको नाम	ठेगाना	उद्यमीको नाम	सम्पर्क नम्बर	सञ्चालित उद्यम व्यवसायको नाम	उद्यमीले सम्पादन गरेको प्रमुख कार्य	जम्मा लागत रु.	कार्यालयको अनुदान रु.
५	रेन्सी कृषि तथा पशुपन्डी फर्म	शिवसताधी-४, झापा	विपेश कुमार शौराली	९८५२६४८५५५	व्यावसायिक पशुपालन	दुग्ध प्रशोधन तथा बजारीकरण	८०००००	४०००००
६	क्वालिटि च्याउ उद्योग	कचनकवल-६, झापा	श्याम प्रसाद सिटौला	९८५४०३३८०८	क्वालिटि च्याउ उद्योग	च्याउ बीउ उत्पादन तथा च्याउ खेती	८०७३१९	४०००००
७	कोमल स्वरोजगार कृषि फर्म	बुद्धशान्ति-४, झापा	केशव प्रसाद अधिकारी	९८४६४६२२२	गडचौले माल उत्पादन	प्राङ्गारिक गडचौले माल उत्पादन	८००६१८	४०००००
८	उज्यालो कृषि फर्म	हल्दिबारी-४, झापा	शङ्कर लाल यादव	९८०४९२८६७७	व्यावसायिक तरकारी खेती	व्यावसायिक तरकारी खेती तथा टर्नेल निर्माण	८०००००	४०००००

### कृषि तथा पशुपन्डी उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम विवरण (आ.व. २०६१/८२)

क्र.सं.	कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने संस्थाको नाम	ठेगाना	उद्यमीको नाम	सम्पर्क नम्बर	सञ्चालित उद्यम व्यवसायको नाम	उद्यमीले सम्पादन गरेको प्रमुख कार्य	जम्मा लागत (रु.)	कार्यालयको अनुदान (रु.)
१	जय कृषि फर्म	कचनकवल-६, झापा	जय लाल राजबडशी	९८१७९४५८१८	व्यावसायिक च्याउ खेती	च्याउ टहरा निर्माण, पराल बफाउने ड्रम खरिद आदि	८०६२१२	४०००००
२	सार गौडा कृषि फर्म	सेचीनगर-१, झापा	देवीका पुर्खुछोने मगर	९८४८५९७१२२	व्यावसायिक च्याउ खेती	च्याउ टहरा निर्माण, पराल बफाउने ड्रम खरिद आदि	८७६६८५	३९९६३८
३	रिजल मौरीपालन तथा घार निर्माण उद्योग	कमल-६, झापा	विशेश्वर रिजाल	९८४९०३३००३	Mt. Everest Honey	मौरी सहितको घार, खाली घार, महदानी खरिद	८०००००	४०००००
४	आरथार खालिङ कृषि फर्म	गौरादह-७, झापा	अनिता तामाङ	९८१८०९३७२०	व्यावसायिक च्याउ खेती	च्याउ टहरा निर्माण, पराल बफाउने ड्रम खरिद आदि	८८०९८०	४०००००
५	मनिका एण्ड युनिका बड्गुर फर्म	हल्दिबारी-२, झापा	मनिका राई	९८२४९४४४०७	व्यावसायिक मासु उत्पादन	बड्गुरको मासु उत्पादन, बिक्रीकक्ष, डि-फ्रिज खरिद आदि	८२३५१८	२९०१०७

क्र.सं.	कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने संस्थाको नाम	ठेगाना	उद्यमीको नाम	सम्पर्क नम्बर	सञ्चालित उद्यम व्यवसायको नाम	उद्यमीले सम्पादन गरेको प्रमुख कार्य	जम्मा लागत (रु.)	कार्यालयको अनुदान (रु.)
६	युसेधर कृषि फर्म	शिवसताक्षी-५, झापा	तुलसी राम सुवेदी	९८१६९३६६६५	व्यावसायिक तरकारी खेती	तरकारी गिन नेट हाउस निर्माण, ड्रपर खरिद आदि	८२३५१८	३९८८४
७	मौरीपालन फर्म,	शिवसताक्षी-९, झापा	चिवमाया मांजो	९८०७९३१८३५	व्यावसायिक मौरीपालन	मौरी सहितको घर, खाली घर, महदानी खरिद	८०००००	४०००००
८	बास्कोटा राइस मिल	गौरादह-५, झापा	अशोक बास्कोटा	९८४९९६४९४३	महारानी बास्मती राइस	खाद्यान्न प्रशोधन उद्योग स्थापना	९८३२५९	४०००००
९	आजाद कृषि प्रशोधन उद्योग	अर्जुनधारा-१, झापा	सुनिता पुलामी	९८१४०२१६७५	राइस मिल	खाद्यान्न प्रशोधन उद्योग स्थापना	७८७२२६	३८१९७०

## राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम, कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाइ, मोरङ कृषि तथा पशुपन्छी उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम विवरण (आ.व. २०८०/८१)

क्र.सं.	कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने संस्थाको नाम	ठेगाना	उद्यमीको नाम	सम्पर्क नम्बर	सञ्चालित उद्यम व्यवसायको नाम	उद्यमीले सम्पादन गरेका प्रमुख कार्य	जम्मा लागत रु.	कार्यालयको अनुदान रु.
१	पाथिभरा लक्ष्मी कृषि फर्म	सुन्दरहैचा-१०, मोरङ	बिना राई	९८६२१४७०७२	व्यावसायिक कुखुरापालन, भण्डारण घर निर्माण	आडा उत्पादन, मासु पसल, दाना भण्डारण	८०००००	४०००००
२	प्रमिस कृषि फर्म	पथशिमिधरे-३, मोरङ	त्रिलोचन सापकोटा	९७४२३००४९६	व्यावसायिक मह उत्पादन तथा प्रशोधन	मह उत्पादन तथा प्रशोधन	८०००००	४०००००
३	ज्याक कृषि बाबा फर्म	विराटनगर-१६, मोरङ	अजिता ढुंगेल	९८१०५२४५४४	बाबा उत्पादन, विविधीकरण तथा बजारिकरण	बाबापालन, मासुको ध्वार प्याकिड र प्रशोधन	८०००००	४०००००
४	युवा नमुना कृषि फर्म	रङ्गेली-९, मोरङ	अरविन्द कु. राजबड्डीशी	९८१४०१७२६७	व्यावसायिक वनार खेती (तरकारी) तथा बजारिकरण	१ हे. क्षेत्र विस्तार भएको र बजारिकरण	८०००००	४०००००

क्र.सं.	कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने संस्थाको नाम	ठेगाना	उद्यमीको नाम	सम्पर्क नम्बर	सञ्चालित उद्यम व्यवसायको नाम	उद्यमीले सम्पादन गरेका प्रमुख कार्य	जम्मा लागत रु.	कार्यालयको अनुदान रु.
५	नवीन पशुपालन तथा कृषि फर्म	कानेपोखरी-५, मोरङ	नवीन कुमार राई	९८४३००७१०५	व्यावसायिक बङ्गुरपालन तथा मासु पसल स्थापना	दाना किन्नु नपरेको, मासिक ५० हजार	८०००००	४०००००
६	उतारी मोरङ कृषि तथा बाखापालन फर्म	लेटाङ-१, मोरङ	आशिष राई	९८६२८८२६३९	व्यावसायिक बाखापालन तथा बजारीकरण	२० वटा थप बाखा, आम्दानी २ लाख	८०००००	४०००००
७	कृति कृषि फर्म	रङ्गोली-१, मोरङ	सरीता साह	९८१२३५५८६५	भण्डारण घर निर्माण	तककारी बजारीकरण	८०००००	४०००००
८	भण्डारी कृषि तथा पशुपालन फर्म	कानेपोखरी-६, मोरङ	पूर्ण बहादुर भण्डारी	९८५२०३४३२	भण्डारण घर निर्माण तथा फलफूल क्षेत्र विस्तार	२ हे. क्षेत्र विस्तार, १ लाख प्रति विधा आम्दानी	८०००००	४०००००
९	जय माँ लक्ष्मी दुग्धडेरी	कोशी-२, सुनसरी	सरस्वती देवी यादव	९८२९७९०६४९	दुग्धजन्य उत्पादनका लागि काण्डरम निर्माण	कोल्ड च्याम्बर र बिलिड भ्याट	८०००००	४०००००
१०	न्यू चान्लिङ पशुपालन तथा कृषि फर्म	बराहक्षेत्र-१, सुनसरी	कसम राई	९८१५३०९६३२	व्यावसायिक पशुपालन र बजारीकरण	कुखुरा खोर निर्माण पेलिटिड मसिन	८०००००	४०००००
११	उँठ शिवम दूध डेरी	इनरुवा-२, सुनसरी	रविन्द्र कु. यादव	९८०७०२३७८२	दुग्ध प्रशोधन र बजारीकरण	बिलिडभ्याट र मिल्क एनलास्टिस टेन्क	५०००००	२५००००
१२	एलिसा कृषि फर्म	हरिनगर-३, सुनसरी	रामेश्वर मेहता	९८०७०२३७८८	बापानी नर्सरी स्थापना गरी वेर्ना बिक्रीवितरण	घेराबेरा प्रिन हाउस	७५००००	३७५०००
१३	मेन्छायम कृषि फर्म	रामथुली-६, सुनसरी	राजन दाहाल	९८३३५२५५१३	गोठ व्यवस्थापन र मल उत्पादन तथा बिक्री	गोठ निर्माण	८०००००	४०००००
१४	अभिनैक पशुपालन	देवानागाज-७, सुनसरी	महानन्द यादव	९८००९८२६९७	भण्डारण घर निर्माण	गोदाम घर निर्माण	८०००००	४०००००
१५	पासवान कृषि फर्म	बराहक्षेत्र-१, सुनसरी	अञ्जली कु. पासवान	९८६०६८४५२२	भण्डारण घर निर्माण	कम्प्युट्रिड निर्माण	८०००००	४०००००

क्र.सं.	कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने संस्थाको नाम	ठेगाना	उद्यमीको नाम	सम्पर्क नम्बर	सञ्चालित उद्यम व्यवसायको नाम	उद्यमीले समादान गरेका प्रमुख कार्य	जम्मा लागत रु.	कार्यालयको अनुदान रु.
१६	लक्ष्मी कृषि फर्म	हरिहर मेहता	मन्जुदेवी यादव	९८१५३३९२३१	प्राइगारिक मल उत्पादन तथा बजारीकरण	कम्पोष्ट पिट र गोदाम घर	८००००	४००००
१७	हरियाली कृषि फर्म		उर्मिला देवी साहु	९८२४३५३७७५	तरकारी उत्पादन तथा बजारीकरण	कम्पोष्ट पिट निर्माण	८००००	४००००
१८	उर्मिला कृषि फर्म		बुद्धराज भाङ्गारी	९८२९३३३२६२१	वाछापालन तथा बजारीकरण	क्वार्टर लोडर र मल्विङ	८००००	४००००
१९	भवानीयान कृषि तथा वाखा फर्म			९८२५०३४००५		वाखा खरिद र खोर निर्माण	८००००	४००००

## राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम, कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाइ, सर्लाही कृषि तथा पशुपन्थी उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम विवरण (आ.व. २०८०/८१)

क्र.सं.	अनुदानग्राही समूह/सहकारी/उद्यमीको नाम	ठेगाना	सम्पर्क व्यक्ति	सम्पर्क नं.	बाली/पशु वस्तु	कुल लागानी	अनुदान रकम	स्वलागानी/साझेदारी
१	मोस एग्रिकल्चर कृषि फर्म	लालबन्दी-५, सर्लाही	सुकेश कुमार कुशाह		तरकारी	३९.६०००	२६.४०००	१३.२०००
२	जया पशुपन्थी फर्म	हरिपुर-१, सर्लाही	जया कुमारी कुशार	९८४४०६४२५९	पशु	१९.४०००	१२.९०००	६.५०००
३	श्री राम कृषक समूह	गोडैला-२, सर्लाही	बाबुल कुमार पासवान	९८६०२४९३८८	तरकारी	५८.५०००	३२.००००	१९.५०००
४	राम जानकी कृषि उत्पादन समूह	लालबन्दी-११, सर्लाही	गणिया देवी	९८४४०३४९३६	तरकारी	४२.९०००	२८.६०००	१४.३०००
५	एकता कृषक समूह	गोडैला-१, सर्लाही	हेरन्द कुमार यादव	९८५४०५३०२५	चैते धान	२१.२०००	१४.१०००	७.१०००
६	श्री अड्कित पशुपन्थी तथा कृषि फर्म	ईश्वरपुर, सर्लाही	ईन्दु कुमारी देवी	९८५४०२४९०५	मत्स्यपालन	५१.८०००	३४.५०००	१७.३०००
७	शिवपार्वती कृषि तथा पशुपालन फर्म	हरिपुरवा-२, सर्लाही	पार्वती कुमारी	९८०१६६०५३७	पशु	५५.५०००	३७.००००	१८.५०००
८	सत्य कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	गोडैला-११, सर्लाही	रुपेश झा		पशु	२६.३०००	१७.५०००	८.८०००

क्र.सं.	अनुदानग्राही समूह/सहकारी/उद्यमीको नाम	ठेगाना	सम्पर्क व्यक्ति	सम्पर्क नं.	बाली/पशु वस्तु	कुल लगानी	अनुदान रकम	स्वल्पगानी/साझेदारी
९	श्री अनुष्का किसान पशु फार्म	ईशनाथ-६, रौतहट	सुनिल कुमार	९८०७१२८४३१	पशुपालन	३२६५००	१२५०००	२०१५००
१०	श्री सुरेश वन नर्सरी	चन्द्रपुर-५, रौतहट	रामबाबु साह	९८५५०४१५४४	नर्सरी	५१००००	२५२३००	२५७७००
११	श्री सतपाल हाइटेक नर्सरी फार्म	गरुडा-८, रौतहट	राजाराम साह/बनिया	९८०३७८२००२	नर्सरी	८०११३०	४०००००	४०११३०
१२	श्री एनिज फार्म	चन्द्रपुर-५, रौतहट	दिपक कुमार रौतियार	९८५५०५१४६९	पशुपालन	३८०७००	२१५९७०	१६४७३०
१३	श्री शिवपार्वती कृषि वन नर्सरी बागवानी	चन्द्रपुर-५, रौतहट	उर्मिला देवी	९८०८८३९३४०	नर्सरी	८१५६२०	३७५०००	४४०६२०
१४	श्री बागमती पशुपन्थी तथा कृषि फार्म	गढिमाई-५, रौतहट	सुरेन्द्र प्रसाद यादव	९८६५४१७८५२	पन्थीपालन	६१०६००	२५५३००	३५५३००
१५	श्री आर एस डी एकीकृत कृषि फार्म	चन्द्रपुर-२, रौतहट	राजु परियार	९८४१४३५१४०	पन्थीपालन	११६१००	६५०००	५११००
१६	श्री फत्तेपुर कृषक समूह	कटहरिया-६, रौतहट	रोशन कुमार चौधरी	९८०८५८७४८३	दुग्ध प्रशोधन	७४३२१०	३७१६१०	३७१६१०
१७	श्री मनकामना कृषि बीउ फार्म	गरुडा-५, रौतहट	सन्तोषी राय/यादव	९८४५३०४८१४	तरकारी	४००३५०	२३४०००	१६६३५०
१८	श्री लक्ष्मी महिला कृषि सहकारी सं.लि.	माधवनारायण-२, रौतहट	किसुन कुमारी	९८४५३७४९९२	तरकारी	९२७७०	८२७७०	१००००

## राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम, कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाइ, बारा

कृषि तथा पशुपन्छी उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम विवरण (आ.व. २०८०/८१)

क्र.सं.	कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने संस्थाको नाम, ठेगाना	ठेगाना	उद्यमीको नाम	सम्पर्क नम्बर	सञ्चालित उद्यम व्यवसायको नाम	उद्यमीले सम्पादन गरेको प्रमुख कार्य	जम्मा लागत रु.	कार्यालयको अनुदान रु.
१	सिंहामनी एकीकृत कृषि फार्म	बारागढी-५, बारा	निरम्मा चौधरी	९८४५३०८१३०	सिंहामनी एकीकृत कृषि फार्म	पशुपन्छी तथा मत्स्यपालन	७९७६००	३९८८००
२	खुशु पोल्ट्री फार्म	आदर्शकोतवाल-७, बारा	रोक्साना अन्सारी	९८६८८२०७८६	खुशु पोल्ट्री फार्म	पशुपन्छी तथा मत्स्यपालन	५९३८३०	२९६९१५
३	मार्जिन एग्रीकल्चर एण्ड रिसर्च प्रा.लि.	निजगढ-८, बारा	उत्तम अधिकारी	९८४४९९१८३९	मार्जिन एग्रीकल्चर एण्ड रिसर्च प्रा.लि.	पशुपन्छी तथा मत्स्यपालन	४००५००	२००२५०
४	दुर्गा महिला कृषक समूह	कलैया-२७, बारा	जगन् कुमारी चौधरी	९८२२११८३११३	दुर्गा महिला कृषक समूह	पशुपन्छी तथा मत्स्यपालन	७८३०८०	३९१५४०
५	नवदुर्गा पशुपालन फार्म	जितपुर सिमरा-१५, बारा	दुर्गा रेग्मी	९८२५२८८७६०	नवदुर्गा पशुपालन फार्म	पशुपन्छी तथा मत्स्यपालन	८१०४७०	४०५२३५
६	गढीमाई डेरी उद्योग	सखुवाप्रसोनी-५, पर्सा	रजितादेवी कानु	९८०७११९३७०	गढीमाई डेरी उद्योग	दुग्ध उत्पादन तथा प्रशोधन	७०१७१०	३५०८५५
७	कविता एकीकृत कृषि फार्म	सखुवाप्रसोनी-२, पर्सा	गान्धीदेवी	९८५५०३३७८४	कविता एकीकृत कृषि फार्म	दुग्ध उत्पादन तथा प्रशोधन	६९४९९०	३४७४९५
८	नन्दु एकीकृत कृषि फार्म	सखुवाप्रसोनी-५, पर्सा	सुगन्धी कुमारी	९८४३१४८६४७	नन्दु एकीकृत कृषि फार्म	दुग्ध उत्पादन तथा प्रशोधन	८००००	४००००
९	न्यू बजरङ्गा गाईभैसीपालन उद्योग	भैरटार-५, पर्सा	खेदु राउत अहिर	९८०७११८३७०	न्यू बजरङ्गा गाईभैसीपालन उद्योग	पशुपालन तथा दुग्धजन्य वस्तुको उत्पादन	७८७३४०	३९३६२०
१०	आर्यन राज एकीकृत कृषि फार्म	बहुदरमाई त.पा.-४, पर्सा	भोरिक प्रसाद यादव	९७०३८३४८६९	आर्यन राज एकीकृत कृषि फार्म	पशुपालन तथा दुग्धजन्य वस्तुको उत्पादन	५६७५००	२८३७५०

कृषि तथा पशुपन्डी उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम विवरण (आ.व. २०८१/८२)

क्र.सं.	कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने संस्थाको नाम	ठेगाना	उद्यमीको नाम	सम्पर्क नम्बर	सञ्चालित उद्यम व्यवसायको नाम	उद्यमीले सम्पादन गरेका प्रमुख कार्य	जम्मा लागत (रु.)	कार्यालयको अनुदान (रु.)
१	कृष्ण गौशाला	कलैया-८, बारा	प्रतिमादेवी साह कानु	९८२१११५५७२	कृष्ण गौशाला	गाईभैसी	६००००	३००००
२	आदित्य एकीकृत कृषि फार्म	सिम्रौतगढ-१०, बारा	कविता कुमारी यादव	९८०९११९५५६	आदित्य एकीकृत कृषि	लोकल कुखुरपालन	५५२१३७	२७६०६८
३	अमन पशु विकास फार्म	कलैया-२६, बारा	धर्मन्द्रप्रसाद यादव	९८५५०४५०६३	अमन पशु विकास फार्म	गाईभैसी	८००००	४००००
४	रिया कृषि फार्म	विश्रामपुर-५, बारा	हरिशङ्कर साह सोनार	९८४५०३९९५०	रिया कृषि फार्म	बङ्गुर	८००००	४००००
५	महेन्द्र माछा तथा कृषि फार्म प्रा.लि.	सिम्रौतगढ-८, बारा	सरीता कुमारी यादव	९८५५०४८८०१०	महेन्द्र माछा तथा कृषि फार्म प्रा.लि.	माछा	६००००	३००००
६	निजगढ वि. फार्म	निजगढ-४, बारा	यज्ञप्रसाद तिमल्सिना	९८४५२८३२३६	निजगढ वि. फार्म	मौरी	८००००	४००००
७	आयुष एकीकृत कृषि फार्म प्रा.लि.	सिम्रौतगढ-२, बारा	रिनादेवी साह	९८४५०४०९६६	आयुष एकीकृत कृषि फार्म प्रा.लि.	गाईभैसी	८००००	४००००
८	जितपुर एम्रो फुड्स इण्डस्ट्रिज	जीतपुरसिमरा-१, बारा	प्रदिप पौडेल	९८०९१११९८७	जितपुर एम्रो फुड्स इण्डस्ट्रिज	डेरी पसल	६००००	३००००
९	अत्सारी पोल्ट्री फार्म	आदर्श कोतवाल-६, बारा	महम्मद युसुफ अत्सारी	९८४५१५८०५६	अत्सारी पोल्ट्री फार्म	लोकल कुखुरपालन	५९७०८१	२९८५४०
१०	जीवन्ती पशुपालन फार्म	कलैया-३, बारा	सरीता कुमारी सर्फ	९८४५०२५३७५	जीवन्ती पशुपालन फार्म	गाईभैसी	६००००	३००००
११	सागरमाथामाई बाबा फार्म	जीतपुरसिमरा-१४, बारा	नारायण प्रसाद दहाल	९८०४२५७१२९	सागरमाथा माई बाबा फार्म	गाईभैसी	५१३९४०	२५६९७०
१२	सुजित पोल्ट्री फार्म	सिम्रौतगढ-११, बारा	लक्ष्मीनारायण साह तेली	९८४५०४०३६०, ९८५५०४५२४५	सुजित पोल्ट्री फार्म	लोकल कुखुरपालन	६००००	३००००
१३	रिसम डेरी हब	विरगञ्ज-१३, पर्सा	सवितादेवी	९८०७२७०३७२	रिसम डेरी हब	डेरी पसल	६२६०५०	३१३०२५

क्र.सं.	कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने संस्थाको नाम	देगाना	उद्यमीको नाम	सम्पर्क नम्बर	सञ्चालित उद्यम व्यवसायको नाम	उद्यमिले सम्पादन गरेको प्रमुख कार्य	जम्मा लागत (रु.)	कार्यालयको अनुदान (रु.)
१४	वालाङ गाईभैसी फर्म	पर्सागढी-३, पर्सा	अशिका तामाङ	९८४४३३८१२९	वालाङ गाईभैसी फर्म	गाईभैसी	४४७४६९	२२३७३४
१५	सुनखरी कृषि सहकारी संस्था लि.	पर्सागढी-३, पर्सा	दिपेश नेपाल	९८४५१११४६६	सुनखरी कृषि सहकारी संस्था लि.	डेरी पसल	६९११६२	३४५१८१
१६	सुस्मिता एण्ड सुदिय सन्वायर्स	सखुवा प्रसौनी-५, पर्सा	किरण देवी	९८०७१३४०४१	सुस्मिता एण्ड सुदिय सन्वायर्स	लोकल कुखुरपालन	६८६०४०	३४३०२०
१७	सागर एण्ड साजन एकीकृत कृषि फर्म	बहुदरमाई-६, पर्सा	सविता देवी तुर्हा	९८०६८५९३५९	सागर एण्ड साजन एकीकृत कृषि फर्म	गाईभैसी	३२१४६२	१६०७३१
१८	एवन कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	पकाहा मैनपुर-५, पर्सा	ममता देवी चौंसिया	९८११२८४३२३	एवन कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	बोइलरपालन	५०१२८६	२५०६४३
१९	रीता एण्ड रितेश एकीकृत कृषि फर्म	सखुवा प्रसौनी-१, पर्सा	रीता देवी शर्मा	९८२१३१६०४३	रीता एण्ड रितेश एकीकृत कृषि फर्म	गाईभैसी	४८३०९४	२४१५४७
२०	राम जानकी एकीकृत फर्म	विन्दावासिनी-१, पर्सा	रन्जिता देवी	९८१२२९७६३६	राम जानकी एकीकृत फर्म	गाईभैसी	२६५०३२	१३२५१६
२१	पर्सा बबुपालन फर्म	बहुदरमाई-३, पर्सा	सन्तोष राम	९८२९२२८६२८	पर्सा बबुपालन फर्म	बाख्रापालन	४८००००	२४००००
२२	जसौली कृषि फर्म हाउस	विरगञ्ज-२७, पर्सा	अमिताभ बचन दास	९८५११५५८३१	जसौली कृषि फर्म हाउस	माछा	४८००००	२४००००
२३	रुपेश दुग्ध डेरी	विरगञ्ज-१०, पर्सा	हृदेश प्रसाद यादव	९८१४२७६९५४	रुपेश दुग्ध डेरी	डेरी पसल	२५४२५०	१२७१२५
२४	आमो देवी एगो फर्म	पर्सागढी-३, पर्सा	यादव प्रसाद तिमिल्सिना	९८४११८६५५९	आमो देवी एगो फर्म	गाईभैसी	३८२०००	१९२०००

## राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम, कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाइ, रामेछाप

कृषि तथा पशुपन्छी उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम विवरण (आ.व. २०८०/८१)

क्र.सं.	कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने संस्थाको नाम	ठेगाना	उद्यमीको नाम	सम्पर्क नम्बर	सञ्चालित उद्यम व्यवसायको नाम	उद्यमीले सम्पादन गरेको प्रमुख कार्य	जम्मा लागत (रु.)	कार्यान्वयको अनुदान (रु.)
१	इनेशा कृषि तथा पशुपालन फर्म	उमाकुण्ड-२, रामेछाप	गीता कार्की बस्नेत	९८५११५९४९४	अलैंची र मौरी	अलैंची खेती विस्तार र अलैंची प्रशोधन गृह निर्माण	८०००००	४०००००
२	तामाकोशी एगो एकेडेमी एण्ड रिसर्च सेन्टर प्रा.लि.	उमाकुण्ड-६, रामेछाप	हिरालाल श्रेष्ठ	९८५४०४३११४	आलु, किची, सेतो सिमी बजारिकरण	सिमी लगायतका दलहन र आलु बालीको बजारिकरण खेतियान	८०००००	४०००००
३	रगोबल मिलेन पशुपन्छी तथा कृषि फर्म	खोडादेवी-३, रामेछाप	निरोज खड्का	९८४९६५५५७६	कालिजपालन	कालिजपालनको लागि घेरबार र गोठ निर्माण र हेलेनट जडान	८०००००	४०००००
४	कामधेनु दुग्ध डेरी उद्योग	गौरीशङ्कर-४, दोलखा	नवराज पाठक	९८४९१३९२०३	दुग्ध प्रशोधन र बजारिकरण	दुग्ध सङ्कलन तथा प्रशोधन केन्द्र सुधारको लागि यन्त्र उपकरण	८०००००	४०००००
५	सुरी मौरीपालन तथा घार उद्योग	गौरीशङ्कर-४, दोलखा	विशाल खड्का	९८६१६०६७१९	मौरी स्रोत केन्द्र	व्यावसायिक मौरीपालन तथा मह प्रशोधन एवम् बजारिकरण	८०००००	४०००००
६	रणेशस्थान साना किसान कृषि स. संस्था लिमिटेड	तामाकोशी-५, दोलखा	सरिता फुयाल	९८६९३८७२८	मौरीपालन र मह प्रशोधन	व्यावसायिक मौरीपालन तथा मह प्रशोधन एवम् बजारिकरण	८०००००	४०००००
७	तिलोत्तमा हिमाली फूल भेडक्सन एण्ड रिसर्च प्रा.लि.	तामाकोशी-५, दोलखा	उषा थापा	९८५१३४६४६	च्याउको बीउ उत्पादन	च्याउ बीउ उत्पादनलाई तत्त्व प्रजनन सम्बन्धी यन्त्र उपकरण	८०००००	४०००००
८	नवदुर्गा बहु कृषि तथा पशुपालन फर्म	भीमेश्वर-१, दोलखा	कृष्ण बहादुर सिवाकोटी	९८५१४४०२३	पशुपन्छी तथा मत्स्यपालन	गाईको गोठ निर्माण	८०००००	४०००००
९	कृषि तथा प्राकृतिक स्रोत व्यवस्थापन कृषक समूह	मन्थली-५, रामेछाप	कृष्ण बहादुर कार्की	९८४३६६३८९२	व्यावसायिक तरकारी	सेमिहाइटेक फिन हाउस निर्माण र व्यावसायिक तरकारी खेती	८०००००	४०००००
१०	रेन्वो इन्टर कन्वर्टेड ग्रुप प्रा.लि.	सेलुङ-७, दोलखा	राज कुमार श्रेष्ठ	९८४३१६१५८५	व्यावसायिक बाख्रापालन	खोर निर्माण, बोक र पाठी खरिद	८०००००	४०००००

क्र.सं.	कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने संस्थाको नाम	ठेगाना	उद्यमीको नाम	सम्पर्क नम्बर	सञ्चालित उद्यम व्यवसायको नाम	उद्यमीले सम्पादन गरेका प्रमुख कार्य	जम्मा लागत (रु.)	कार्यालयको अनुदान (रु.)
११	न्यू डायमन कृषक समूह	रामेछाप-२, रामेछाप	सरोज श्रेष्ठ	९८४४४२९६६	व्यावसायिक मत्स्यपालन	मत्स्य पोखरी निर्माण तथा यन्त्र, उपकरण खरिद	८०००००	४०००००
१२	सौधुदार कृषि तथा पशुपालन फर्म	रामेछाप-३, रामेछाप	रेबिन प्रधान	९८६८८४७५३	व्यावसायिक तरकारी खेती	सेमिहाइटेक ग्रीन हाउस निर्माण र व्यावसायिक तरकारी खेती	८०००००	४०००००
१३	सगरमाथा पशुपालन तथा कृषि सहकारी संस्था लि.	रामेछाप-२, रामेछाप	पृथ्वी नारायण श्रेष्ठ	९८५४०४०६२०	दलहन बजारीकरण	दलहनको सङ्कलन केन्द्र निर्माण	८०००००	४०००००
१४	एकीकृत नमुना कृषि तथा पशुपन्ध्री फर्म	रामेछाप-७, रामेछाप	होम बहादुर बस्नेत	९८४५३५१४७२	व्यावसायिक बाख्पापालन	बाख्को खोर निर्माण र घेरबार	८०००००	४०००००
१५	न्यानो सानाकिसान कृषि स.सं. लि.	रामेछाप-८, रामेछाप	सुदिना श्रेष्ठ	९८४४२२९२१५	व्यावसायिक कुखुरापालन	कुखुराको खोर निर्माण, यन्त्र, उपकरण तथा सामग्री खरिद	८०००००	४०००००
१६	नारायण कृषि तथा पशुपन्ध्री फर्म	लिखुतामाकोशी-६, रामेछाप	नारायण बहादुर थापा मगर	९८६२४३९१४	बेमौसमी तरकारी खेती	सेमिहाइटेक ग्रीन हाउस निर्माण र व्यावसायिक तरकारी खेती	८०००००	४०००००
१७	कृपा समर्पण पोल्ट्री लिड प्रा.लि.	सुनपति-२, रामेछाप	कुल बहादुर थापा मगर	९८६३१८४६१०	व्यावसायिक कुखुरापालन	कुखुरापालनको लागि खोर निर्माण र स्टर हाउस निर्माण	८०००००	४०००००
१८	जाल्पादेवी कृषि तथा पशु फर्म	लिखुतामाकोशी-६, रामेछाप	भोज ब. खड्का	९८४४४१६४०३	चाउ खेती	चाउ घर निर्माण	८०००००	४०००००

क्र.सं.	कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने संस्थाको नाम,	ठेगाना	उद्यमीको नाम	सम्पर्क नम्बर	सञ्चालित उद्यम व्यवसायको नाम	उद्यमीले सम्पादन गरेका प्रमुख कार्य	जम्मा लागत (रु.)	कार्यालयको अनुदान (रु.)
१	स्वावलम्बन पोस्ट्री फर्म	रामेछाप-३, रामेछाप	डोर बहादुर श्रेष्ठ	९८४१८४८४८०७	व्यावसायिक कुखुरापालन	कुखुरापालनको लागि खोर निर्माण	८०००००	४०००००
२	डिवि कृषि, पशु तथा मत्स्यपालन बृहउद्देश्य फर्म	उमाकुण्ड-२, रामेछाप	अस्मिता खड्का	९८४९३२०९२३	रेन्बो ट्राउट माछापालन	मत्स्य पोखरी निर्माण	८०००००	४०००००
३	मन्थली डिलक्स एग्रो फरेस्ट्री प्रा.लि.	मन्थली-१, रामेछाप	लोक बहादुर श्रेष्ठ	९८६०१९६७९६	जुनारको जस प्रशोधन	जुस प्रशोधन गृह निर्माण र प्याकेजिङ लेबलिङ सामग्री	८०००००	४०००००
४	पाखाटोल जुनार कृषि सहकारी संस्था लिमिटेड	रामेछाप-६, रामेछाप	पशुराम तामाङ	९८४४२०४८७०	व्यावसायिक तरकारी खेती	व्यावसायिक तरकारी खेतीको लागि आवश्यक सामग्री खरिद	८०००००	४०००००
५	चेताली प्रीकल्चर बाइल्ड लाइफ रिसर्च सेन्टर	गोकुलगङ्गा-४, रामेछाप	राजकुमार बस्नेत	९८४९९८०६६५	गाईपालन तथा डेरी सञ्चालन	गाईको गोठ निर्माण	८०००००	४०००००
६	हाडला कृषि तथा पशु फर्म	सुनापती-२, रामेछाप	सोनाम रयापक	९८४४०४३३६०	बड्गुरापालन	बड्गुराको खोर निर्माण र धेरवार	८०००००	४०००००
७	खुसेपु देबो कृषि तथा पशुपालन समूह	गौरीशङ्कर-१, दोलखा	लक्ष्मण सापकोटा	९८५१२७७२१७	व्यावसायिक भौरीपालन	व्यावसायिक भौरीपालन तथा मह प्रशोधन एवम् बजारिकरण	८०००००	४०००००
८	रयालेकसी भौरीपालन फर्म	बैतेश्वर-४, दोलखा	पोष्ट बहादुर दाहाल	९८६१५२३५०६	भौरीपालन	व्यावसायिक भौरीपालन	८०००००	४०००००
९	मनकामना पशुपन्छी फलफूल तथा तरकारी फर्म	भूमिश्वर-९, दोलखा	राधिका श्रेष्ठ	९८६९७२८२८३	व्यावसायिक गाईपालन	गोठ निर्माण	८०००००	४०००००
१०	सितली बृह कृषि तथा पशु फर्म	मेलुङ-७, दोलखा	उत्सव कार्की	९८६११८८१३१	कुखुरापालन	कुखुराको खोर निर्माण	८०००००	४०००००

## राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम, कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाइ चौतारा, सिन्धुपाल्चोक

कृषि तथा पशुपन्थी उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम विवरण (आ.व. २०८०/८१)

क्र.सं.	कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने संस्थाको नाम	देगाना	उद्यमको नाम	समर्क नम्बर	सञ्चालित उद्यम व्यवसायको नाम	उद्यमोले सम्पादन गरेको प्रमुख कार्य	जम्मा लागत (रु.)	कार्यालयको अनुदान (रु.)
१	मासे कृषि तथा पशुपालन फर्म	चौतारा साँगाचोकगढी-१३, सिन्धुपाल्चोक	सरिता श्रेष्ठ	१,७४९,४२९,६४३	व्यावसायिक कुखुरापालन	कुखुरा खोर निर्माण	८३४०८५	४०००००
२	विष्णु एग्रो फर्म प्रा.लि.	चौतारा साँगाचोकगढी-१०, सिन्धुपाल्चोक	प्रमिला गिरी खड्का	९,८६०,४०४,३९६	व्यावसायिक बाख्रापालन	बाखा खोर निर्माण	८३२,४२८	४०००००
३	स्वराज्यी कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	चौतारा साँगाचोकगढी-९, सिन्धुपाल्चोक	सनम थापा	९,८६३,७५,४४,७५	व्यावसायिक कुखुरापालन	कुखुरा खोर निर्माण	७९,८६९,६	३९,९३,४८
४	न्यू मालिकादेवी कृषि फर्म	चौतारा साँगाचोकगढी-७, सिन्धुपाल्चोक	गोपिकृष्ण डडगाल	९,८६०,३६१,०९,७	व्यावसायिक भैंसीपालन	गोठ निर्माण तथा सुधार	८०८०९६	४०००००
५	विन्जेल कृषि तथा पशु फर्म	बलेफी-४, सिन्धुपाल्चोक	ईश्वर नेपाल	९,७४२,४५५,११८	व्यावसायिक भैंसीपालन	गोठ निर्माण तथा सुधार	९३१३५०	४०००००
६	देवशङ्कर बहु कृषि फर्म	सुनकोसी-२, सिन्धुपाल्चोक	रेवन्तराज नेपाल	९,८६१,०१२,६३८	व्यावसायिक बाख्रापालन	बाखा खोर निर्माण	८०१,१९६	४०००००
७	नमुना पोल्ट्री तथा गाईभैसी फर्म	मेगम्ची-१२, सिन्धुपाल्चोक	राजकुमार ढकाल	९,८४१,५५,७६,४९	व्यावसायिक भैंसीपालन	गोठ निर्माण तथा सुधार	८५५,१७६	४०००००
८	इन्द्रवती व्यावसायिक पशुपालन तथा कृषि फर्म	ईन्द्रवती-६, सिन्धुपाल्चोक	भरत सञ्जोल	९,८४९,१२०,१६	व्यावसायिक भैंसीपालन	गोठ निर्माण तथा सुधार	७९८९२४	३९,९४६२
९	कालिकादेवी पशुपालन फर्म	जुमाल-४, सिन्धुपाल्चोक	यमजहादुर श्रेष्ठ	९,८५१,१४२,६४१	व्यावसायिक भैंसीपालन	भेंडी गोठ निर्माण	२८३,१६२	१,४१,५८१
१०	बनकाली पशुपालन फर्म	जुमाल-६, सिन्धुपाल्चोक	मित्रलाल श्रेष्ठ	९,७४२,३४,८३८	व्यावसायिक भैंसीपालन	गोठ निर्माण तथा सुधार	८०६,६८४	४०००००
११	खानीगाउँ पोल्ट्री तथा पशुपालन कृषि फर्म	पाँवखाल-२, काभ्रे	कासड तामाङ	९,८६२,९६५,५१	व्यावसायिक भैंसीपालन	गोठ निर्माण तथा सुधार	८८७,४१८	४०००००

क्र.सं.	कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने संस्थाको नाम	ठेगाना	उद्यमीको नाम	सम्पर्क नम्बर	सञ्चालित उद्यम व्यवसायको नाम	उद्यमको नाम	उद्यमोत्प्रेरक प्रमुख कार्य	जम्मा लागत (रु.)	कार्यालयको अनुदान (रु.)
१२	ईन्द्रलक्ष्मी नमुना कृषि तथा पशुपालन फर्म	वेथानचोक-३, काभ्रे	इन्दिरा तिमिल्सिना	९७४१६६८५७७	व्यावसायिक च्याउ खेती	व्यावसायिक च्याउ खेती	च्याउको लागि टहरा निर्माण	८१७३६२	४०००००
१३	भक्तमदेवी गाईपालन तथा अगानिक तरकारी फर्म	पाँचखाल-२, काभ्रे	सन्तोष कुमार गौतम	९८४३४३२१५३	प्राङ्गारिक मल उत्पादन	प्राङ्गारिक मल उत्पादन	गाइगोला मलको लागि भर्मि सेड निर्माण	१०५६८७८	४०००००
१४	लपुङ दुग्ध खरिद विक्री केन्द्र	रोशी-५, काभ्रे	प्रिती लामा	९८४१६९१३१०	व्यावसायिक दुग्ध उत्पादन	व्यावसायिक दुग्ध उत्पादन	दुग्ध सङ्कलन तथा प्रशोधन भवन निर्माण	८०५३९२	४०००००
१५	परिवर्तनीय कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	चौरीदेउराली-७, काभ्रे	चिनीमाया लामा	९८०८६८५१०७	व्यावसायिक कुखुरापालन	व्यावसायिक कुखुरापालन	लोकल कुखुरा खोर निर्माण	८१६७४७	४०००००
१६	मिमैचौर कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	वेथानचोक-४, काभ्रे	लालबहादुर श्रेष्ठ	९८५१०१०७७५	व्यावसायिक भैसीपालन	व्यावसायिक भैसीपालन	गोट निर्माण	९२५५१०	४०००००
१७	खानीखोला कृषक समूह	खानीखोला-२, काभ्रे	जगतबहादुर गोले	९८५१०७३०४	व्यावसायिक अदुवा खेती	व्यावसायिक अदुवा खेती	अदुवा भाङ्गारण गृह निर्माण	८०२४४०	४०००००
१८	एशार बाल्डलाइफ कृषि फर्म	पनौती-५, काभ्रे	भेषराज अर्याल	९८५११२५५७३	व्यावसायिक कालिजपालन	व्यावसायिक कालिजपालन	कालिजको लागि ट्रस्ट निर्माण	८१०१३४	४०००००
१९	सिमलबोट कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	पनौती-३, काभ्रे	सुजन सापकोटा	९८६९५२७९०	व्यावसायिक भैसीपालन	व्यावसायिक भैसीपालन	नयाँ गोट निर्माण तथा सुधार	८०१५१७	४०००००
२०	जनमुखी कृषि समूह	पाँचखाल-२, काभ्रे	विश्वेश्वर सापकोटा	९७४२४४९९३८	तरकारी खेती	तरकारी खेती	टनेल निर्माण	७९४८२६	३९७४१३
२१	अतिल कृषि तथा पशु फार्म	नमोबुङ-४, काभ्रे	निगम चिमौरिया	९८४३९५५८८६	व्यावसायिक भैसीपालन	व्यावसायिक भैसीपालन	नयाँ गोट निर्माण र स्टोर	७९९३३२	३९९६६६
२२	प्रविण कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	भुम्लु-२, काभ्रे	प्रविण महत	९८६४४५९८७२	व्यावसायिक बाखापालन	व्यावसायिक बाखापालन	बाखाको खोर निर्माण	८२८५०६	४०००००

## राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम, कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाइ, धादिङ

कृषि तथा पशुपन्छी उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम विवरण (आ.व. २०८०/८१)

क्र स	कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने संस्थाको नाम	ठेगाना	उद्यमीको नाम	सम्पर्क नम्बर	सञ्चालित उद्यम व्यवसायको नाम	उद्यमीले समादन गरेका प्रमुख कार्य	जम्मा लागत (रु.)	कार्यालयको अनुदान (रु.)
१	एमएमएस तथा पशुपन्छी फर्म	बेनिघाट रोराङ-३, धादिङ	रामहरी सिलवाल	९८५११७०३१९	व्यावसायिक कुखुरापालन	कुखुरा खोर, निर्माण	५००००	२५००००
२	सगरमाथा कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	त्रिपुरसुन्दरी-६, धादिङ	हिमाल बोहरा	९८५११४०७९०	व्यावसायिक तरकारी खेती	तरकारी खेती, पोखरी निर्माण, कृषि यन्त्र, टनेल	४००००	२०००००
३	राजन कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	बेनिघाट रोराङ-७, धादिङ	हरि नारायण श्रेष्ठ	९८४४४८५६०८	बाख्रापालन	खोर निर्माण तथा तारबार,	३०००००	१५००००
४	अमृत कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	बेनिघाट रोराङ-७, धादिङ	अमृत बहादुर प्रजा	९८६२४०८३६०	मौरीपालन खेती	मौरी घार खरिद	२०००००	१०००००
५	पुजा कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	बेनिघाट रोराङ-७, धादिङ	सरोज कुमार श्रेष्ठ	९८६४३९६४७४	व्यावसायिक तरकारी खेती	स्थायी टनेल निर्माण	६०००००	३०००००
६	सन्तोष सन्दीप कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	बेनिघाट रोराङ-७, धादिङ	शङ्कर गिरी/सन्ध्यासी	९८१८७०५४४१	बाख्रापालन	बाखा खोर निर्माण	३०००००	१५००००
७	सुमीन कृषि तथा पशु फर्म	नेत्रावती-१, धादिङ	सुमिन सिम्बडा	९८६०२७७७८७	व्यावसायिक माछापालन	पोखरी निर्माण	३०००००	१५००००
८	धुनीवेशी आर्गानिक तरकारी उत्पादन केन्द्र	धुनिवेशी-९, धादिङ	राजेन्द्र बहादुर कुँवर	९८४८७६३७५७	व्यावसायिक तरकारी खेती	थोपा सिँचाइ जडान/तरकारी खेती/	५०००००	२५००००
९	सुमी पशुपन्छी तथा कृषि फर्म	निलकाण्ठ-२, धादिङ	टोप बहादुर मगर	९८४१०६७०४८	व्यावसायिक कुखुरापालन	कुखुरा खोर निर्माण	६०००००	३०००००
१०	अधिकारी कृषि तथा पशु फर्म	निलकाण्ठ-८, धादिङ	पुष्पा अधिकारी	९८४०१०९६७८	व्यावसायिक कुखुरापालन	कुखुरा खोर निर्माण	५०००००	२५००००

क्र स	कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने संस्थाको नाम	ठेगाना	उपमीको नाम	सम्पर्क नम्बर	सञ्चालित उद्यम व्यवसायको नाम	उद्यमिलो सम्पादन गरेका प्रमुख कार्य	जम्मा लागत (रु.)	कार्यालयको अनुदान (रु.)
११	गणेश कृषि तथा पशु फार्म	निलकाण्ठ-८, धादिङ	दिनेश श्रेष्ठ	९८६९४४३१८२	व्यावसायिक तरकारी खेती	स्थायी टनल निर्माण	४०००००	२०००००
१२	शितल चौतारा कृषि तथा पशुपन्छी विकास फार्म	निलकाण्ठ-९, धादिङ	राममाया बि.क.	९८१३४१५१३१	व्यावसायिक कुखुरापालन	कुखुरा खोर निर्माण	४०००००	२५००००
१३	त्रिनेत्रा कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	निलकाण्ठ-९, धादिङ	नरमान शाक्य	९८६०६८३८३५	व्यावसायिक कुखुरापालन	कुखुरा खोर निर्माण	५०००००	२५००००
१४	पवन पोल्टी फर्म	निलकाण्ठ-९, धादिङ	जित बहादुर लम्साल	९८४९५१४७३८	व्यावसायिक कुखुरापालन	कुखुरा खोर निर्माण	८०००००	४०००००
१५	नमुना कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	ज्वालामुखी-२, धादिङ	भगवती श्रेष्ठ	९८४९४१४५०९	व्यावसायिक कुखुरापालन	कुखुरा खोर निर्माण	६०००००	३०००००
१६	वर्षा कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	ज्वालामुखी-४, धादिङ	सावित्री श्रेष्ठ	९८५१२१२५०१	व्यावसायिक कुखुरापालन	कुखुरा खोर निर्माण	५०००००	२५००००
१७	एसपि कृषि पशुपालन तथा पर्वटकीय फर्म	ज्वालामुखी-७, धादिङ	समिता शाक्य	९८१३५५६४४६	व्यावसायिक कुखुरापालन	कुखुरा खोर निर्माण	६०००००	३०००००
१८	हिमालयन हेल्दी हर्बेष्ट	थोक्ले-८, धादिङ	मोहनराज कार्की	९८४१३८९४३	मौरीपालन	मौरी घार खरिद/महमदानी	३०००००	१५००००
१९	एसपि कृषि तथा पशु फर्म	गंगाजमुना-४, धादिङ	बिमल राना मगर	९८६९१४३६३९	मौरीपालन	मौरी घार खरिद/महमदानी	२५००००	१२५०००
२०	एसिसरणेश पर्वत कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	गंगाजमुना-५, धादिङ	सुरेन्द्र कार्की	९८४१०६१४३५	मौरीपालन	मौरी घार खरिद/महमदानी	२५००००	१२५०००
२१	नेबर एसो कम्पनी प्रा.लि.	धुनिवारी-९, धादिङ	राजाराम पाण्डे	९८५१३२५०५३	मौरीपालन	मौरी घार खरिद/प्रशोधन	४०००००	२०००००

क्र स	कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने संस्थाको नाम	ठेगाना	उपयोको नाम	सम्पर्क नम्बर	सञ्चालित उद्यम व्यवसायको नाम	उद्यमिलो सम्पादन गरेका प्रमुख कार्य	जम्मा लागत (रु.)	कार्यालयको अनुदान (रु.)
२२	स्पर्शा पपिटेक	गल्छी-२, धादिङ	ज्ञानेश्वर तामिछाने	९८४१७२२५५५	व्यावसायिक तरकारी खेती	तरकारी खेती, थोपा सिंचाइ जडान	५००००	२५००००
२३	कालिका कृषि तथा पशु फर्म	गल्छी-४, धादिङ	रवि खड्का	९८२५२१९०९१	बाख्रापालन	बाखा खोर निर्माण	३००००	१५००००
२४	S.G. एपीकल्चर फर्म	ज्वालामुखी-४, धादिङ	भिमसेन कुमार श्रेष्ठ	९८६०४००१०३	व्यावसायिक तरकारी खेती	तरकारी खेतीका लागि थोपा सिंचाइ र थाका	५००००	२५००००
२५	अरुणोदय कृषि तथा पशु फर्म	गल्छी-५, धादिङ	राम प्र. अधिकारी	९८४१०२९४५७	व्यावसायिक तरकारी खेती	सिंचाइ व्यवस्थापन	३००००	१५००००
२६	जलदेवी कृषि तथा पशु फर्म	गल्छी-५, धादिङ	जेठा तामाङ	९८४०३९००५	व्यावसायिक तरकारी खेती	स्थायी टनेल निर्माण	४००००	२०००००
२७	गोठालो बाख्रापालन एण्ड प्रजनन केन्द्र	गजुरी-५, धादिङ	अनिल भाङ्गारी	९८५१०८१६६०	बाख्रापालन	बाखा खोर निर्माण, कृषि यन्त्र	४००००	२०००००
२८	कोपिला कृषि तथा पशु फर्म	गजुरी-६, धादिङ	कोपिला अधिकारी	९८४१६७९८४४	बाख्रापालन	खोर निर्माण र कृषि यन्त्र	३००००	१५००००
२९	निरा कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	गजुरी-६, धादिङ	निरा अधिकारी	९८६००२२२३५	दुग्ध उद्योग	दुग्ध प्रशोधन/विविधीकरण	४००००	२०००००
३०	रक्तकाली बाख्रापालन फर्म	गजुरी-७, धादिङ	सोमिभ अधिकारी	९८४१७१६४४७	बाख्रापालन	बाखा खोर मर्मत, कृषि यन्त्र खरिद र घेरावार	३००००	१५००००
३१	रथाङराङ कृषि तथा पशु फर्म	गजुरी-३, धादिङ	कृष्ण बहादुर चेपाङ	९८४१६५९९७०	बाख्रापालन	बाखा खोर निर्माण/ बाख्रापालन, कृषि यन्त्र	३००००	१५००००
३२	रञ्जित कृषि तथा पशु फर्म	सिङ्खलेक-६, धादिङ	राजन श्रेष्ठ	९८४५२८०७७३	व्यावसायिक तरकारी खेती	तरकारी खेती, कृषि यन्त्र, सिंचाइ	३००००	१५००००
३३	एन पि कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	खनियावास-१, धादिङ	नासुन बहादुर तामाङ	९८४०८१०७४०	बाख्रापालन	बाखा खोर निर्माण, कृषि यन्त्र खरिद	३००००	१५००००

## राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम, कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाइ, चितवन कृषि तथा पशुपन्छी उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम विवरण (आ.व. २०८०/८१)

क्र. सं.	कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने संस्थाको नाम	ठेगाना	उद्यमको नाम	सम्पर्क नम्बर	सञ्चालित उद्यम व्यवसायको नाम	उद्यमाले सम्पादन गरेका प्रमुख कार्य	जम्मा लागत (रु.)	कार्यालयको अनुदान (रु.)
१	डोक्रे नाम्लो किसान घर प्रा. लि.	भरतपुर-१०, चितवन	भरत देवाडी	९८४१५९२००१	रैथाने वाली बजारीकरण	कोल्ड च्याम्बर निर्माण	६३३५२२	३१६७६१
२	एग्रो नाइन कम्पनी प्रा.लि.	माडी-५, चितवन	टुक नारायण पौडेल	९८४५०६४७२८	व्यावसायिक पशुपालन तथा दुग्ध प्रशोधन	सिड ग्राभिटी सेपरेटर स्थापना	८०००००	४०००००
३	पाली एकीकृत पशुपन्छी तथा कृषि फर्म	राप्ती-९, चितवन	सीता लामिछाने	९८६१६४९४२४	व्यावसायिक मौरीपालन	गोट निर्माण तथा डिप फ्रिज खरिद	७३९८९४	३६९९४७
४	ईश्वर पाण्डे	माडी-४, चितवन	ईश्वर पाण्डे	९८४२९६८०३७	व्यावसायिक मौरीपालन	मौरी व्यवसाय वृद्धि र मह बजारीकरण	८०००००	४०००००
५	हिमालयन बेरी	भरतपुर-५, चितवन	राधिका रिजाल	९८४०७२०२४०	फलफूल बजारीकरण	फलफूल प्याकेजिड तथा बजारीकरण	७८९२२०	३९४६१०
६	दियालो कृषि तथा पशु फर्म	हेटौडा-१४, मकवानपुर	रीता बस्नेत थपलिया	९८४५२७०१७२	पशुपन्छीपालन	व्यावसायिक हौसपालनका	७४५६८६	३७२८४३
७	राधा ढकाल	रत्नगर-६, चितवन	राधा ढकाल	९८४५०५३२६६	मौरीपालन	एपी शेपापी घर निर्माण	६६६७७४	३३३३८७
८	खैरहनी बाबा तथा पशुपालक कृषक समूह	खैरहनी-११, चितवन	राजकुमार सुयल	९८४५०८९६८९	गड्यौली मल उत्पादन	गड्यौली मलका लागि ब्रेड निर्माण र गड्यौली खरिद	६४८९१०	३२४०९५
९	शुक्रमाया कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	हेटौडा-१९, मकवानपुर	सुकुमाया विसुन्खे	९८४०२२२१६१	मासुजन्य पदार्थको बजारीकरण	मासु फसललाई व्यवस्थित बनाउने	२८५३१६	१४२६५८
१०	ओजारावि कोल्ड स्टोर एण्ड मल्टि एग्रो प्रा.लि.	मकवानपुरगढी-५ मकवानपुर	विकास घिमिरे	९८४५०७३४८२	पशुपन्छीपालन	कुखुराको खोर निर्माण	७५३२१२	३७६६०६

क्र. सं.	कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने संस्थाको नाम	ठेगाना	उद्यमीको नाम	सम्पर्क नम्बर	सञ्चालित उद्यम व्यवसायको नाम	उद्यमीले सम्पादन गरेका प्रमुख कार्य	जम्मा लागत (रु.)	कार्यालयको अनुदान (रु.)
११	धौली कृषक समूह	भरतपुर-२, चितवन	अनिता महतो	९८४५००३०६७	पशुपन्धीपालन	बाख्रको खोर निर्माण	७१४१४	३५७०५७
१२	भन्ता केरा अनुसन्धान केन्द्र	रत्नगर-१३, चितवन	समृद्ध भन्ता	९८६५०२०२७०	फलफूल प्रशोधन तथा बजारीकरण	केराको पाउडर बनाउने मेसिन खरिद र गुणस्तर परीक्षण	७६८५५६	३८४२७८
१३	चैथली बहुउद्देश्य कृषक समूह	राप्ती-११, चितवन	सोमन मोक्तान	९७६५६६१८३५	व्यावसायिक खेती तरकारी	व्यावसायिक तरकारी खेती	६९९९६०	३४९९८०
१४	अस्मिता कृषि तथा पशु फर्म	हेटौडा-११, मकवानपुर	सावित्री गोइबा	९८४५४८५७९३	पशुपन्धीपालन	व्यावसायिक बड्युरपालन	५१२११८	२५६०५९
१५	युवा जागरण कृषि तथा पशुपन्धी फर्म	मकवानपुरगाडी-७, मकवानपुर	यमरज भुलुन	९८६०४११२४७	पशुपन्धीपालन	पुरानो खोर मर्मत तथा विस्तार	७२४३३२	३६२१६६
१६	स्यान्तान कृषि तथा पशुफार्म	मनहरी-३, मकवानपुर	सुनमाया स्याङताङ	९८१२०६८६८	पशुपन्धीपालन	गोठ सुधार/मासु बजारीकरण	३७५३६२	१८७६८१
१७	वासुनन्द पशु तथा कृषि फार्म प्रा.लि.	मनहरी-३, मकवानपुर	अच्युत अधिकारी	९८५५०७२००४	व्यावसायिक पशुपन्धीपालन	दूग्ध उत्पादनहरूको बजारीकरण सहयोग	७१९६३४	३५९८१७
१८	धन्साई कृषि तथा पशु फर्म	बामती-७, मकवानपुर	मिरालाल घलान	९८६९३२३६११	पशुपन्धीपालन	बाख्रको खोर निर्माण	४५९९६०	२२९९८०
१९	धना अधिकारी	भरतपुर-१६, चितवन	धना अधिकारी	९८५१३१४८०५	तरकारी खेती	तरकारीको व्यावसायिक खेती	८०००००	४०००००
२०	आधुनिक कृषि तथा नर्सरी	भरतपुर-९, चितवन	कमल आचार्य	९८४४२१३२७४	तरकारी बजारीकरण	तरकारीको बजारीकरण सहयोग	४३११२६	२१५५६३
२१	सन्जेल बहु कृषि फर्म	हेटौडा-१८, मकवानपुर	अर्जुन सन्जेल	९८६६८१४७७२		भण्डारण गृहलाई मर्मत सम्भार	३३१८५०	१६५९२५
२२	न्यू सरस्वती कृषि तथा पशुपन्धी फर्म	हेटौडा-१३, मकवानपुर	सरस्वती गोले	९८४५४८५१२०	व्यावसायिक पशुपन्धीपालन	बड्युरको खोर मर्मत सम्भार	५५८७७८	२७९३८९

क्र. सं.	कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने संस्थाको नाम	ठेगाना	उद्यमीको नाम	सम्पर्क नम्बर	सञ्चालित उद्यम व्यवसायको नाम	उद्यमीले सम्पादन गरेका प्रमुख कार्य	जम्मा लागत (रु.)	कार्यालयको अनुदान (रु.)
२३	गुम्बा डाँडा कृषक समूह	हेटौंडा-१८, मकवानपुर	कुमार सापकोटा	९८४४४०४७८३	रैथाने बाली बजारीकरण	रैथाने अन्न तथा अदुवा/बेसार प्रशोधन	५६९२२४	२८४६१२
२४	सौभाग्य एग्री फर्म	खैरहनी-४, चितवन	सौभाग्य राज खनिया	९८४४०२८२१०	व्यावसायिक पशुपन्छीपालन	केराको हार्भेस्टमा गान्धीकरण	२७५०००	१३७५००
२५	कालिका पशुपन्छी तथा कृषि फर्म	हेटौंडा-१८, मकवानपुर	सबमाया लुडवा	९८४४४६२५६५	व्यावसायिक पशुपन्छीपालन	कुखुराको खोर मर्मत	९५६४०	४७८२०
२६	दीप एकीकृत कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	हेटौंडा-१९, मकवानपुर	सुमित्रा पहेली	९८१४५६४५४९	व्यावसायिक पशुपन्छीपालन	बड्गुर उत्पादन गर्ने	१६८४४२	८४२२१
२७	विभी कृषि तथा पशु फर्म	भीमफेदी-३	विभी लक्ष्मी सिँतान	९८४४०७२९८३	तरकारी खेती	टनेल निर्माण, मिनिटिलर ७ एचपी	२८६६१२	१४३३०६
२८	पि स्वबायर मिट एण्ड भेजिटेबल सप्लायर्स	भरतपुर-२३, चितवन	सम्झना अधिकारी	९८४४०५३६९८	मासुजन्य पदार्थको बजारीकरण	कुखुरा भुल्याउने भेसिन तथा फ्रिज खरिद	२४००००	१२००००
२९	एलिना बड्गुर फार्म	हेटौंडा-११, मकवानपुर	सूर्य बहादुर थिङ	९८४४७०१७८५	पशुपन्छीपालन	बड्गुरको खोरको मर्मत सुधार	६९१०४६	३४५५२३

### कृषि तथा पशुपन्छी उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम विवरण (आ.व. २०८१/८२)

क्र. सं.	कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने संस्थाको नाम	ठेगाना	उद्यमीको नाम	सम्पर्क नम्बर	सञ्चालित उद्यम व्यवसायको नाम	उद्यमीले सम्पादन गरेका प्रमुख कार्य	जम्मा लागत (रु.)	कार्यालयको अनुदान (रु.)
१	मञ्जु एकीकृत कृषि फर्म	भरतपुर-५, चितवन	मञ्जु परियार	९८०९२३९२३०	बढाईपालन	बढाईको खोर निर्माण गरेको	७९९३८५	३६३९१९
२	इचनी एकीकृत कृषि फर्म	खैरहनी-१३, चितवन	मिना गुरुङ	९८४४०७५०७०	व्यावसायिक मत्स्यपालन	पोखरी मर्मत तथा मेसिनरी औजार	१७१६३२	५२६४८
३	सूर्यलाल तामाङ	राप्ती-११, चितवन	चौधरी बहु कृषक समूह	९७४१८५३७५७	व्यावसायिक गोलभेंडा खेती	फलामे टनेल निर्माण	८००५६१	३१७१२४

क्र.सं.	कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने संस्थाको नाम	ठेगाना	उद्यमीको नाम	सम्पर्क नम्बर	सञ्चालित उद्यम व्यवसायको नाम	उद्यमीले समादन गरेका प्रमुख कार्य	जम्मा लागत (रु.)	कार्यलयको अनुदान (रु.)
४	शान्ति कृषि फर्म	राक्सिराङ-२, मकवानपुर	शान्ति लामो मगर	९८६२९२६१९५	व्यावसायिक बाछापालन	खोर निर्माण, हते ट्याक्टर	४६१२८३	२०५३०६
५	हिरा कृषि तथा पशु फर्म	राक्सिराङ-२, मकवानपुर	हिरामाया प्रजा	९७४८४६२२३१	व्यावसायिक बाछापालन	बाछा खोर निर्माण	४३०६३८	१२२७३०
६	सञ्ज कुमार चेपाङ	राक्सिराङ-२, मकवानपुर	सञ्ज कुमार चेपाङ	९७४२५४२१४४	व्यावसायिक गोलभेंडा खेती	टरेल निर्माण ३ वटा हते ट्याक्टर	१५०३४५	६९९८२
७	पाउली कृषि तथा पशुफर्म	मकवानपुरगाडी-३, मकवानपुर	प्रल्हाद घिमिरे	९८६१५६२४४५	गाइचौली माल उत्पादन	भूमिकम्प्योष्ट उत्पादन पूर्वाधार	३४९५२८	२०७१७१
८	दुलाल ए कृषि फर्म	मकवानपुरगाडी-५, मकवानपुर	अञ्जन दुलाल	९८६१३४६६४७	व्यावसायिक गाईपालन	गोट निर्माण	७९९६०२	३७८६१४
९	त्रिसु के.सी.	बागमती-५, मकवानपुर	त्रिसु के.सी.	९८६१३०३७७७	व्यावसायिक गाईपालन	गोट निर्माण	७५२४४९	३५५९७३
१०	रोजाई कृषि तथा पशु फर्म	थाहा-७, मकवानपुर	केशर थिङ लामा	९८६००४९३३०	व्यावसायिक बाछापालन	बाछा खोर निर्माण	७९९०२५	३७८५७३
११	धनौजी कृषक समूह	भरतपुर-२२, चितवन	अनिता महतो	९८४५००३०६७	व्यावसायिक बाछापालन	खोर व्यवस्थापन, डिजिटल काँटा	१४३४८८	७८७५०
१२	कोपिला गोले	राक्सिराङ-४, मकवानपुर	कोपिला गोले	९८४५१४९०२५	शुद्धा उत्पादन तथा प्रशोधन	शुद्धा खेती तथा प्रशोधनमा सहयोग	१५९१६९	१०४९८६
१३	सुधिर पौडेल	हेटौडा-८, मकवानपुर	सुधिर पौडेल	९८४५०८७२०१	नर्सरी स्रोत केन्द्र विकास	फलफूल नर्सरीको स्थापना	७२६३३४	२६०२७९

क्र.सं.	कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने संस्थाको नाम	ठेगाना	उद्यमीको नाम	सम्पर्क नम्बर	सञ्चालित उद्यम व्यवसायको नाम	उद्यमीले सम्पादन गरेका प्रमुख कार्य	जम्मा लागत (रु.)	कार्यलयको अनुदान (रु.)
१४	साझेदारी आ कृषि फर्म	हेटौडा-१२, मकवानपुर	पन्चलाल बाइबा	९८६०७३२१९४	मौरीपालन/मह प्रशोधन	मह प्रशोधन/भण्डारण गृह, मौरी घर	७४६३७८	३३८३५९
१५	पिं मिट एण्ड भेजिटेबल	भरतपुर-२३, चितवन	सम्झना अधिकारी भुषाल	९८५५०५३६९८	तरकारी बजारीकरण	तरकारी दुबानीलाई ई-रिक्सा खरिद	३२००००	१६००००
१६	सामरी कोल्ड स्टोर एण्ड फ्रेस हाउस	मकवानपुरगाढी-५, मकवानपुर	रीता कुमारी तिमिल्सिना	९८४५६१४२३८	व्यावसायिक कुखुरापालन	अटो इन्ड्र तथा पानी प्रशोधन	७३२८६२	३२११४३
१७	प्रगति पोल्ट्री फर्म	मकवानपुरगाढी-५, मकवानपुर	सुशिल तिमिल्सिना	९८४५५७६०४१	व्यावसायिक कुखुरापालन	कुखुरा खोर निर्माण, अटो इन्ड्र प्रविधि	७९९५३९	३७८४१८
१८	एना कृषि तथा पशु फर्म	थाहा-१, मकवानपुर	सुमन गोपाली	९८४१११६३०७	व्यावसायिक तरकारी खेती	तरकारी खेतीलाई टनेल निर्माणमा	७९५०७६	३७३०४४
१९	सुनिता पशुपालन तथा तरकारी खेती कृषि फर्म	मनहरी-६, मकवानपुर	सुनिता थिङ	९८६९२२५६९१	वाढाको खोर निर्माण	वाढाको खोर निर्माण	६९५२५२	२६४०६०
२०	विन्ववालिनी मसला उद्योग	हेटौडा-१४, मकवानपुर	इन्दिरा सुवेदी	९८४५४८६९१९४	मसला प्रशोधन तथा बजारीकरण	प्रशोधन उपकरणमा सहयोग तथा प्रशोधन कोठा सुधार	३४६९४५	१८०१५३

राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम, कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाइ, भक्तपुर  
कृषि तथा पशुपन्छी उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम विवरण (आ.व. २०८०/८१)

क्र.सं.	अनुदानग्राही समूह/ सहकारी/उद्यमीको नाम	ठेगाना	सम्पर्क व्यक्ति	सम्पर्क नम्बर	अनुदानको उद्देश्य	बाली/पशुवस्तु	अनुदान रकम	उपलब्धि
१	रिनाज बहु कृषि फर्म	कोन्ज्योसोम-३, ललितपुर	रिना लामा	९८४००८७०३१	गोठ निर्माण	गाई/भैसी	३०६८१०	व्यावसायिक पशुपालन
२	सीता कृषि तथा पशु फर्म	कोन्ज्योसोम-३, ललितपुर	सीता दलामी	९८६३४२३१२२	गोठ निर्माण	गाई/भैसी	३२५०००	व्यावसायिक पशुपालन
३	श्री प्रणव कृषि तथा पशुपालन फर्म	कोन्ज्योसोम-२, ललितपुर	राजेंद्र सन्जेल	९८६०८५७१००	गोठ निर्माण	गाई/भैसी	३२५०००	व्यावसायिक पशुपालन
४	समृद्धि लालुचरी भङ्गाड कृषि तथा पशु फर्म	कोन्ज्योसोम-२, ललितपुर	सन्तोष घिमिरे	९८४९७०९८०५	गोठ निर्माण	गाई/भैसी	३२४२६०	व्यावसायिक पशुपालन
५	भैरवथान कृषि फर्म	कोन्ज्योसोम-२, ललितपुर	यादव प्रसाद सन्जेल	९८६११७३४३७	गोठ निर्माण	गाई/भैसी	३२५०००	व्यावसायिक पशुपालन
६	कृषि तथा पशु फर्म बहुउद्देश्यीय	कोन्ज्योसोम-३, ललितपुर	भक्त बहादुर नगरकोटी	९८४९८०५४१३	गोठ निर्माण	गाई/भैसी	३२५०००	व्यावसायिक पशुपालन
७	पुष्पा कृषि फर्म	कोन्ज्योसोम-२, ललितपुर	माधव प्रसाद घिमिरे	९८५१२०५४४५	गोठ निर्माण	गाई/भैसी	३४८८५०	व्यावसायिक पशुपालन
८	कालापानी कृषि तथा पशु फर्म	कोन्ज्योसोम-१, ललितपुर	राम बहादुर थिङ तामाङ	९८६१७९७२९८	गोठ निर्माण	गाई/भैसी	२०९८१०	व्यावसायिक पशुपालन
९	अशोक कृषि फर्म	कोन्ज्योसोम-३, ललितपुर	पुजा नगरकोटी	९८४९७७०९८०	गोठ निर्माण	गाई/भैसी	३२३४२०	व्यावसायिक पशुपालन
१०	सुमित्रा कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	कोन्ज्योसोम-२, ललितपुर	माधव प्रसाद बजगाई	९८४३५१५१५९	गोठ निर्माण	गाई/भैसी	३०४३५०	व्यावसायिक पशुपालन

क्र.सं.	अनुदानग्राही समूह/सहकारी/उद्यमीको नाम	ठेगाना	सम्पर्क व्यक्ति	सम्पर्क नम्बर	अनुदानको उद्देश्य	बाली/पशुलवस्तु	अनुदान रकम	उपलब्धि
११	विमला आर्गानिक कृषि तथा पशुपालन फर्म	महाइकाल-१, ललितपुर	मधुसुदन सापकोटा	९८६५०९३७७५	गोठ निर्माण	गाई/भैसी	३२५०००	व्यावसायिक पशुपालन
१२	साङ्गोला कृषि तथा पशुपालन फर्म	महाइकाल-२, ललितपुर	विमला धलान	९८४१०६६८३५	गोठ निर्माण	गाई/भैसी	३२५०००	व्यावसायिक पशुपालन
१३	सफल कृषि तथा पशुपालन फर्म	महाइकाल-४, ललितपुर	रामसुन्दर घिमिरे	९८४९६७२८६६	गोठ निर्माण	गाई/भैसी	३५००००	व्यावसायिक पशुपालन
१४	विन्दावामिनी पशुपालन तथा तरकारी फर्म	महाइकाल-४, ललितपुर	सुवास बजगाई	९८४५७७७५२६	गोठ निर्माण	गाई/भैसी	३२१७६०	व्यावसायिक पशुपालन
१५	कतवन भड्याङ कृषि तथा पशुपालन फर्म	महाइकाल-२, ललितपुर	कमला लामा	९८४१३४०९५५	गोठ निर्माण	गाई/भैसी	३२५०००	व्यावसायिक पशुपालन
१६	हिमशिखर गाईभैसी तथा कृषि फर्म	महाइकाल-१, ललितपुर	श्याम कुमार सापकोटा	९८४१४६५६५९	गोठ निर्माण	गाई/भैसी	३२५०००	व्यावसायिक पशुपालन
१७	बुद्ध दुग्ध उत्पादक सहकारी संस्था लि.	महाइकाल-२, ललितपुर	काजिमान लामा	९८६१६१५१३१	गोठ निर्माण	गाई/भैसी	३२५०००	व्यावसायिक पशुपालन
१८	सुमन उज्वल कृषि तथा पशुपालन फर्म	महाइकाल-२, ललितपुर	सानु तामाङ/गोले	९८६०३४२५०१	गोठ निर्माण	गाई/भैसी	३२४३४०	व्यावसायिक पशुपालन
१९	श्री एमकेएस कृषि तथा पशुपालन फर्म	महाइकाल-२, ललितपुर	कविता थापा/महत	९८४३२०२०५०	गोठ निर्माण	गाई/भैसी	३२५०००	व्यावसायिक पशुपालन
२०	ओखलढुंगा कृषि तथा पशुपालन फर्म	महाइकाल-५, ललितपुर	हेमनाथ दाहाल	९८६१०८८२४४	गोठ निर्माण	गाई/भैसी	२०५५००	व्यावसायिक पशुपालन

क्र.सं.	अनुदानग्राही समूह/सहकारी/उद्यमीको नाम	ठेगाना	सम्पर्क व्यक्ति	सम्पर्क नम्बर	अनुदानको उद्देश्य	बाली/पशुलक्षु	अनुदान रकम	उपलब्धि
२१	प्रगतिशील पशुपालन तथा कृषि फर्म	महाङ्काल-४, ललितपुर	सुरेश हुमागाई	९८६०४२५०२३	गोठ निर्माण	गाई/भैसी	३२५०००	व्यावसायिक पशुपालन
२२	गौरी पशुपालन तथा कृषि फर्म	महाङ्काल-१, ललितपुर	दिपक घिमिरे	९८६१७४०५४०	गोठ निर्माण	गाई/भैसी	३२५०००	व्यावसायिक पशुपालन
२३	महाङ्काल नमुना पशु तथा कृषि फर्म	महाङ्काल-४, ललितपुर	दिनेश बजगाई	९८४१००९९९९	गोठ निर्माण	गाई/भैसी	३२५०००	व्यावसायिक पशुपालन
२४	सुनगाभा गाईभैसी तथा कृषि फर्म	बागमती-५, ललितपुर	राजन तिमिल्सिना	९८६२४२५४३८	गोठ निर्माण	गाई/भैसी	३२५०००	व्यावसायिक पशुपालन
२५	आकांक्षा कृषि तथा पशुपालन फर्म	बागमती-१, ललितपुर	फुलमाया लो	९८४३३२४९८२	गोठ निर्माण	गाई/भैसी	२९५०६०	व्यावसायिक पशुपालन
२६	सफल कृषि तथा पशु फर्म	बागमती-३, ललितपुर	मोनेन्द्र प्रसाद सापकोटा	९८४३९०२१७९	गोठ निर्माण	गाई/भैसी	३२५०००	व्यावसायिक पशुपालन
२७	R&B कृषि तथा पशुपालन फर्म	बागमती-१, ललितपुर	दिपेश लो तामाङ	९८६१२४२०००	गोठ निर्माण	गाई/भैसी	३२३८५०	व्यावसायिक पशुपालन
२८	मान बहादुर अगाविक कृषि फर्म	गोदावरी-१२, ललितपुर	मान बहादुर मल्ल	९७६७३२५०३९५	प्लाष्टिक घर निर्माण	तरकारी	२९८७६०	व्यावसायिक तरकारी/चाउ खेती
२९	ए.डि.एस. बहुउद्देश्यीय कृषि तथा चाउ फर्म	गोदावरी-१३, ललितपुर	दोर्णकुमार श्रेष्ठ	९८४५४३०३६९	कन्ये चाउको लागि टहरा निर्माण	चाउ	३०००००	व्यावसायिक तरकारी/चाउ खेती
३०	सबल चाउ तथा बीउबिजन उत्पादन फर्म	गोदावरी-११, ललितपुर	सिर्जना बजगाई	९८४९५५३१४१	गोत्रे चाउको लागि टहरा निर्माण	चाउ	३०००००	व्यावसायिक तरकारी/चाउ खेती

क्र.सं.	अनुदानग्राही समूह/ सहकारी/उद्यमीको नाम	ठेगाना	सम्पर्क व्यक्ति	सम्पर्क नम्बर	अनुदानको उद्देश्य	बाली/पशुलसु	अनुदान रकम	उपलब्धि
३१	के पाण्ड के एग्रीकल्चर भिलेज	महालक्ष्मी-९, ललितपुर	तिर्थराज सापकोटा	९८४१६०७८३६	च्याउ उत्पादनलाई प्लाष्टिक घर निर्माण	च्याउ	३००००	व्यावसायिक तरकारी/ च्याउ खेती
३२	दिपसन कृषि तथा पशुपालन फर्म	महालक्ष्मी-८, ललितपुर	सानु उद्दव विष्टिड	९८४०१४४६१८	प्लाष्टिक घर तथा योपा सिंचाइ	तरकारी	१९८२१०	व्यावसायिक तरकारी/ च्याउ खेती
३३	शुष्मा कृषि फर्म	महालक्ष्मी-८, ललितपुर	सुष्मा मगर	९८४०५६४२००	प्लाष्टिक घर निर्माण	तरकारी	३००००	व्यावसायिक तरकारी/ च्याउ खेती
३४	लामा तरकारी तथा पशुपालन फर्म	महालक्ष्मी-९, ललितपुर	धनलाल विष्टिड	९८४९३००६१३	प्लाष्टिक घर निर्माण	तरकारी	१८२३३०	व्यावसायिक तरकारी/ च्याउ खेती
३५	किडसाड कृषि तथा पशुपालन फर्म	महालक्ष्मी-८, ललितपुर	दावाडोमा शोर्पा	९८४३१०६८७९	प्लाष्टिक घर निर्माण, स्प्रेयर	तरकारी	२०३६२०	व्यावसायिक तरकारी/ च्याउ खेती
३६	ललितपुर च्याउ कृषि फर्म	महालक्ष्मी-१, ललितपुर	यादव दंगाल	९८४१४३४९६८	प्लाष्टिक घर निर्माण, स्प्रेयर	च्याउ	३००००	व्यावसायिक तरकारी/ च्याउ खेती
३७	उम्रतारा कृषि फर्म	महालक्ष्मी-८, ललितपुर	दिपक बहादुर रोकाय	९८६८७२५७०७	प्लाष्टिक घर निर्माण, स्प्रेयर	च्याउ	३००००	व्यावसायिक तरकारी/ च्याउ खेती
३८	सविन च्याउ/कृषि फर्म	महालक्ष्मी-८, ललितपुर	तिलमाथा श्रेष्ठ	९८६३३८८९३	प्लाष्टिक घर निर्माण	च्याउ	३००००	व्यावसायिक च्याउ खेती
३९	सेतिसिन्धी कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	शङ्खरापुर-१, काठमाडौं	राजु दङ्गाल	९८४०६१२७२०	गोठ निर्माण	गाई/भैँसी	३२५०००	व्यावसायिक पशुपालन
४०	कौशिला कृषि फर्म	चन्द्रागिरी-१३, काठमाडौं	मोहन बहादुर साक्की	९८४२९०९९३८	च्याउ उत्पादनलाई प्लाष्टिक घर निर्माण	च्याउ	३२५०००	व्यावसायिक तरकारी/ च्याउ खेती
४१	अन्नपूर्ण कृषि फर्म	चन्द्रागिरी-१२, काठमाडौं	युनिसा अर्याल	९८६१८१७२०९	प्लाष्टिक घर निर्माण	च्याउ	४०००००	व्यावसायिक च्याउ खेती

क्र.सं.	अनुदानग्राही समूह/ सहकारी/उद्यमीको नाम	ठेगाना	सम्पर्क व्यक्ति	सम्पर्क नम्बर	अनुदानको उद्देश्य	बाली/पशुवस्तु	अनुदान रकम	उपलब्धि
४२	ज्वाला कृषि फर्म	चन्द्रगिरी-१, काठमाडौं	रोपनी खत्री	९८४९९८५३८३	च्याउ उत्पादनलाई पक्की टहरा निर्माण	च्याउ	३९७५७०	व्यावसायिक तरकारी/ च्याउ खेती
४३	एग्रो इन मसरम	चन्द्रगिरी-१, काठमाडौं	सुरेन्द्र गिरी	९८५१०५७४७८	च्याउ उत्पादनलाई पक्की टहरा निर्माण	च्याउ	४०००००	व्यावसायिक तरकारी/ च्याउ खेती
४४	भूमिका मसरम फर्म	चन्द्रगिरी-१, काठमाडौं	भुवान श्रेष्ठ	९८४१४९२६२०	च्याउ उत्पादनलाई पक्की टहरा निर्माण	च्याउ	४०००००	व्यावसायिक च्याउ खेती
४५	संजवनी च्याउ फर्म	चन्द्रगिरी-८, काठमाडौं	रत्न लाल श्रेष्ठ	९८४११५६५४०	च्याउ उत्पादनलाई पक्की टहरा निर्माण	च्याउ	४०००००	व्यावसायिक च्याउ खेती
४६	सवि अर्गानिक कृषि फर्म	चन्द्रगिरी-५, काठमाडौं	सविता श्रेष्ठ	९८४१५७५६५९	प्लाष्टिक घर निर्माण	तरकारी	१५७२४०	व्यावसायिक तरकारी
४७	निकिता कृषि तथा फ्युपन्थी फर्म	चन्द्रगिरी-२, काठमाडौं	जित बहादुर मल्ल	९८६०९८२१७६	गोठ निर्माण	गाई/बैसी	९८९००	व्यावसायिक पशुपालन
४८	जनजागरण कृषि उत्पादन समूह	कतिपुर-५, काठमाडौं	बुजित कुलाल	९८६८२४३५४१	प्लाष्टिक घर निर्माण	तरकारी	३०००००	व्यावसायिक तरकारी/ च्याउ खेती
४९	स्वर्ण पदक कृषि फार्म	कतिपुर-६, काठमाडौं	सहनशीला महर्जन	९८४१९३३००९	हॉस, कुखुरा खोर निर्माण	हॉस	३२४८००	व्यावसायिक हॉसपालनमार्फत आम्दानीमा वृद्धि
५०	हिमालय बाइन्डलाइफ एग्रो	कतिपुर-४, काठमाडौं	सुशिल भट्टराई	९८५११३४२०९	कुखुरा, कालिजको खोर	कुखुरा/कालिज	४०००००	व्यावसायिक कुखुरापालन
५१	भुपालेश्वर कृषि सहकारी संस्था	दक्षिणकाली-६, काठमाडौं	हसना श्रेष्ठ	९८४१९६९०७५	फूल खेतीको लागि टनल, हॉस पालन टहरा	तरकारी	२४००००	व्यावसायिक तरकारी/ च्याउ खेती

क्र.सं.	अनुदानग्राही समूह/ सहकारी/उद्यमीको नाम	ठेगाना	सम्पर्क व्यक्ति	सम्पर्क नम्बर	अनुदानको उद्देश्य	बाली/पशुवस्तु	अनुदान रकम	उपलब्धि
५२	समृद्धि बहुउद्देश्यीय कृषि फर्म	काम.पा.-१४, काठमाडौं	साम्राज्ञी न्यौपाने	९८४०७०४५७८	तरकारी उत्पादन ग्रीन हाउस निर्माण	तरकारी	२५००००	व्यावसायिक तरकारी/ च्याउ खेती
५३	सिर्जनशील आगतिक कृषि फर्म	कागधरी-१, काठमाडौं	भोपाल परियार	९८६०८८१९९९	च्याउको लागि प्लाष्टिक टनेल निर्माण	च्याउ	३०००००	व्यावसायिक तरकारी/ च्याउ खेती
५४	नेचुरल एग्रोल्याण्ड	टोखा-२, काठमाडौं	शिव कुमार राई	९८५१०३८४३१	टनेल निर्माण	तरकारी	३५००००	व्यावसायिक तरकारी/ च्याउ खेती
५५	आरुस कृषि फर्म	बुढानिलकण्ठ-१३, काठमाडौं	तारमाया तामाङ	९८६६१९९९८१	प्लाष्टिक टनेल	तरकारी	१६८८५०	व्यावसायिक तरकारी/ च्याउ खेती
५६	माई भगवती च्याउ फर्म	गोकर्णेश्वर-४, काठमाडौं	धनुका लिम्बु	९८६२६२७२४०	च्याउको लागि अर्याई टनेल निर्माण	च्याउ	२७१९४०	व्यावसायिक च्याउ खेती
५७	ए एस मल्टिप्रापोज एग्रो फार्म	नार्गजुन-८, काठमाडौं	अञ्जना आचार्य	९८४९०११०७८	फलामको ग्रीन हाउस निर्माण	फूल	३५००००	व्यावसायिक फूल खेती
५८	रङ्गीबिरङ्गी पुष्प उत्पादक कृषक समूह	नार्गजुन-८, काठमाडौं	लक्ष्मी आचार्य	९८४९४९४३०२	फलामको टनेल निर्माण	फूल	३५००००	व्यावसायिक फूल खेती
५९	इचडगु नारायण पुष्प कृषक समूह	नार्गजुन-३, काठमाडौं	सुजना आचार्य	९८६१५८९७३३	फलामको टनेल निर्माण	फूल	३५००००	व्यावसायिक फूल खेती
६०	नेपाल एग्रो सलुसन	नार्गजुन-८, काठमाडौं	पाण्डव श्रेष्ठ	९८५११६३२६१	पोखरी थोपा सिंचाइ पानी तात्रे मोसिन	फूल	३५००००	व्यावसायिक फूल खेती
६१	कमलविनायक नगांचा कृषक समूह	भक्तपुर-१०, भक्तपुर	रमेश माकजु	९८४१५७१४०५	मिनिटिलर, पानी तात्रे पम्प	तरकारी	३०००००	व्यावसायिक तरकारी/ च्याउ खेती

क्र.सं.	अनुदानग्राही समूह/सहकारी/उद्यमीको नाम	ठेगाना	सम्पर्क व्यक्ति	सम्पर्क नम्बर	अनुदानको उद्देश्य	बाली/पशुवस्तु	अनुदान रकम	उपलब्धि
६२	मिन गाई फार्म तथा कृषि व्यवसाय	मध्यपुर थिमी-१, भक्तपुर	मिन बहादुर भाडारी	९८४५३५२८४९	गोठ निर्माण	गाई/भैसी	१६९२३०	व्यावसायिक पशुपालन
६३	जयपुर कृषि फार्म	मध्यपुर थिमी-७, भक्तपुर	रमा प्रजापति	९८४३२७०३२०	प्लाष्टिक घर निर्माण	तरकारी	३७५०००	व्यावसायिक तरकारी
६४	भक्तपुर सौताके च्याउ फार्म	चाँगुनारायण-२, भक्तपुर	अविता के.सी	९८४१६७७२०	च्याउ उत्पादनलाई प्लाष्टिक घर निर्माण	च्याउ	३७५०००	व्यावसायिक च्याउ खेती
६५	सुपा डेउराली एग्रो फर्म	चाँगुनारायण-२, भक्तपुर	कुचेर गिरी	९८६०६०१७५०	आधुनिक कुखुराको खोर निर्माण	कुखुरा	३५००००	व्यावसायिक कुखुरापालन
६६	ए डि आर एस पशुपन्छी तथा कृषि फार्म	चाँगुनारायण-२, भक्तपुर	सोजिन तामाङ	९८६३३३१६४९	थोपा सिंचाइ जडान तथा औजार माग	तरकारी	२६९१२०	व्यावसायिक तरकारी/च्याउ खेती
६७	कौशल कृषि फर्म	चाँगुनारायण-२, भक्तपुर	हेमता श्रेष्ठ	९८६४६७७३७५	आधुनिक कुखुराको खोर निर्माण	कुखुरा	३४९४५०	व्यावसायिक कुखुरापालन
६८	ह्वप एग्रो कन्सल एण्ड रिसेर्च सेन्टर प्रा.लि.	चाँगुनारायण-२, भक्तपुर	बुद्धि कुमार दुवाल	९८५१२४७५२०	फलामको टेल निर्माण	तरकारी	३७५०००	व्यावसायिक तरकारी
६९	केके एग्रिकल्चर फार्म प्रा.लि.	चाँगुनारायण-५, भक्तपुर	उमेश दुवाल	९८४३७८७६०९	ट्याक्टर, मिल्कीड मेसिन वाटरप्युरीफायर,	गाई/भैसी	३०००००	व्यावसायिक पशुपालन
७०	वाकुपति कृषि फार्म	चाँगुनारायण-९, भक्तपुर	रुकेश दुवाल	९८४१६२१७१७	थोपा सिंचाइ जडान, प्लाष्टिक ग्रिन नेट	तरकारी	३०००००	व्यावसायिक तरकारी
७१	न्यू बस्नेत पशुपालन तथा कृषि फार्म	सूर्यविनायक-१०, भक्तपुर	इन्दिरा भाडारी बस्नेत	९८१८६७३५२५	गोठ निर्माण	गाई/भैसी	३०००००	व्यावसायिक गाई/भैसीपालन

क्र.सं.	अनुदानग्राही समूह/ सहकारी/उद्यमीको नाम	ठेगाना	सम्पर्क व्यक्ति	सम्पर्क नम्बर	अनुदानको उद्देश्य	बाली/पशुवस्तु	अनुदान रकम	उपलब्धि
७२	परिश्रमी कृषि फार्म	सूर्यविनायक-१०, भक्तपुर	कृष्ण प्रसाद गोडेल	९८१०१०६६४०	प्लाष्टिक घर/थोपा सिंचाइ	तरकारी	३५००००	व्यावसायिक तरकारी
७३	अनुराग कृषि फार्म	सूर्यविनायक-८, भक्तपुर	अनुराग भट्टराई	९८४३११७५४५	प्लाष्टिक घर निर्माण	तरकारी	३५००००	व्यावसायिक तरकारी
७४	देउ कुमारी कृषि फार्म	सूर्यविनायक-८, भक्तपुर	देउ कुमारी श्रेष्ठ	९८४३३३०८६३	प्लाष्टिक घर निर्माण	तरकारी	३५००००	व्यावसायिक तरकारी
७५	पुर्णिमा कृषि फार्म	सूर्यविनायक-१०, भक्तपुर	शोभा न्यौपाने	९८४३६९९५६६	प्लाष्टिक घर निर्माण	तरकारी	२७५०००	व्यावसायिक तरकारी
७६	पञ्चकन्या कृषि फार्म	गोदावरी-११, ललितपुर	अञ्जन कुमार कठायत	९८६४१६२५६४	प्लाष्टिक घर निर्माण	च्याउ	३०००००	व्यावसायिक च्याउ खेती
७७	रिनाउन एग्री फर्म प्रा. लि.	गोदावरी-१३, ललितपुर	प्रभाकर थापा	९८४१४४९७९७	प्लाष्टिक घर निर्माण	तरकारी	९३१९०	व्यावसायिक तरकारी
७८	पानीखेत आर्गाँक तथा एग्री टुरिजम प्रा.लि.	ललितपुर-२२, ललितपुर	मधुकर के.सी.	९८४९१२३२१९	कुखुरा, कालिज तथा होसको खोर निर्माण	कुखुरा	१९९३००	व्यावसायिक कुखुरापालन
७९	शंखु कृषि फार्म	कोन्ज्योसोम-२, ललितपुर	शर्मिला न्यौपाने	९८४९७७०५३६	गोठ निर्माण	गाई/भैसी	२४१४००	व्यावसायिक पशुपालन
८०	के एण्ड के मसरुम फर्म	महालक्ष्मी-८, ललितपुर	कमला सापकोटा	९८४१४६५५०६	च्याउ उत्पादनको लागि प्लाष्टिक घर	च्याउ	३५००००	व्यावसायिक च्याउ खेती
८१	जन जीविका कृषि तथा पशु फर्म	बागमती-१, ललितपुर	गोविन्द गौतम	९८५११७३२३५	फलफूल प्रशोधन र बजारिकरण	फलफूल	३१०४१०	
८२	श्री रिजन कृषि तथा पशुपालन तरकारी फर्म	कोन्ज्योसोम-२, ललितपुर	सुनिता थिङ/तामाङ	९८६११३६५२३	गोठ निर्माण	गाई/भैसी	३०००००	व्यावसायिक पशुपालन
८३	ढकाल पोल्ट्री फार्म	चाँगुनारायण-७, भक्तपुर	सरिता ढकाल	९८५११८५५८९	गोठ निर्माण	गाई/भैसी	३०००००	व्यावसायिक पशुपालन

कृषि तथा पशुपन्डी उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम विवरण (आ.व. २०८१/८२)

क्र.सं.	अनुदानग्राही समूह/ सहकारी/उद्यमीको नाम	ठेगाना	सम्पर्क व्यक्ति	सम्पर्क नं.	अनुदानको उद्देश्य	बाली/ पशुवस्तु	कार्यालयको अनुदान रकम	उपलब्धि
१	गोपाल कृषि फर्म	सूर्यविनायक-१०, भक्तपुर	गोपाल तामाङ	९८४८५७२९७५	टनेल निर्माण	तरकारी	२५४८००	व्यावसायिक तरकारी खेती
२	हासो नेपाल कृषि फर्म	सूर्यविनायक-५, भक्तपुर	भोज बहादुर शाही	९८४९०८१४२७	गोठ निर्माण	गाई	१४५७४०	व्यावसायिक गाईपालनमार्फत आयआर्जनमा वृद्धि
३	आहाना कृषि फर्म	सूर्यविनायक-९, भक्तपुर	मन्जु गिरी/चौलागाई	९८६०५४०२३३	टनेल निर्माण	तरकारी	२५५०००	व्यावसायिक तरकारी खेती
४	सरस्वती कृषि फर्म	सूर्यविनायक-९, भक्तपुर	सरस्वती कार्की	९८२५८३६३४९	टनेल निर्माण	तरकारी	२५४८००	व्यावसायिक तरकारी खेती
५	काकी गाई फर्म	सूर्यविनायक-५, भक्तपुर	सरुणा भट्टराई	९८४३०४५६५४	गोठ निर्माण	गाई	२५४८००	व्यावसायिक गाईपालन
६	हरियो कृषि तथा पशुपालन फर्म	सूर्यविनायक-२, भक्तपुर	लक्ष्मी घिमिरे	९८४९५७९३५५	गोठ निर्माण	गाई	१९४९००	व्यावसायिक गाईपालन
७	कोटेदेवी कृषि फर्म	चागुनारायण-३, भक्तपुर	कान्छी स्वामाजु	९८६११७००४९	गोठ निर्माण	गाई	९१२५०	व्यावसायिक गाईपालन
८	प्रधान कृषि तथा पशु फर्म	चागुनारायण-२, भक्तपुर	प्रदिप प्रधान	९८४१५२०९३८	गोठ निर्माण	गाई/भैँसी	२९४०००	व्यावसायिक गाई/भैँसीपालन
९	एसके कृषि तथा च्याउ फर्म	चागुनारायण-३, भक्तपुर	एलितना बैद्य	९८६०४८७०४४	च्याउ घर निर्माण	च्याउ	२५४८००	व्यावसायिक च्याउ खेती
१०	चागुनारायण एमो एण्ड ब्रिडिङ सेन्टर	चागुनारायण-२, भक्तपुर	गिता गिरी	९८४९८२९४८०	कुखुराको खोर निर्माण	कुखुरा	२५४८००	व्यावसायिक कुखुरापालन
११	कल्पेश्वर कृषि तथा पशुपन्डी फर्म	चागुनारायण-८, भक्तपुर	रेनुका हुमागाई	९८६०८९७५७४	गोठ निर्माण	गाई	२४८०००	व्यावसायिक गाईपालन
१२	लक्ष्मी कृषि फर्म	चागुनारायण-४, भक्तपुर	प्रविना के.सी.	९८६५५५५२६३	टनेल निर्माण	तरकारी	२५५०००	व्यावसायिक तरकारी खेती
१३	भक्तपुर विकेन हाउस	भक्तपुर-१०, भक्तपुर	विश्वनाथ मजालु	९८५१०१०२२	तयारी कुखुरा बनाउने	कुखुरा	२५५०००	छिटो कुखुरा तयारी हुने

क्र.सं.	अनुदानग्राही समूह/ सहकारी/उद्यमीको नाम	ठेगाना	सम्पर्क व्यक्ति	सम्पर्क नं.	अनुदानको उद्देश्य	बाली/ पशुवस्तु	कार्यालयको अनुदान रकम	उपलब्धि
१४	अर्पण मिट सप	भक्तपुर-७, भक्तपुर	बल राम सिबन्जार	९८५१०५०९०३	तयारी कुखुरा बनाउने	कुखुरा	२६४६००	छिटो कुखुरा तयारी हुने
१५	सफल उद्यमी कृषि फर्म	कागेश्वरी मनोहर-१, काठमाडौं	संगिता परियार	९८६४२५८९१८	च्याउ घर निर्माण	च्याउ	२५४८००	व्यावसायिक च्याउ खेती
१६	सिमर्चा एग्रीकल्चर फर्म	चन्द्रागिरी- काठमाडौं	राजु श्रेष्ठ	९८६०३८२७८९	प्लाष्टिक टनेल निर्माण	तरकारी	२३५०००	व्यावसायिक तरकारी खेती
१७	लक्ष्मी कृषि फर्म	चन्द्रागिरी-१२, काठमाडौं	लक्ष्मी कु. पुडासैनी	९८१८४३१४९०/	च्याउ घर निर्माण	च्याउ	२५४८००	व्यावसायिक च्याउ खेती
१८	महालक्ष्मी रियान्स च्याउ	चन्द्रागिरी-१२, काठमाडौं	राजेन्द्र श्रेष्ठ	९८४१३९९६४८	च्याउ घर निर्माण	च्याउ	२५४८००	व्यावसायिक च्याउ खेती
१९	युनिक च्याउ उद्योग	गोदावरी-११, ललितपुर	चित्रराज तिमिल्सिना	९८५१०५५०९९	च्याउ घर निर्माण	च्याउ	२५४८००	व्यावसायिक च्याउ खेती
२०	च्याविनखर्क कृषि फर्म	सूर्यविनायक-भक्तपुर	नवराज हुमागाई	९८४६६७८४१५	गोठ निर्माण	गाई	१९६०००	व्यावसायिक गाईपालन
२१	बहु उद्देश्यीय अर्गानिक कृषि तथा पशु फर्म	चन्द्रागिरी-१०, काठमाडौं	राज कुमारी राना	९८५१२५८१२७	खोर निर्माण	कुखुरा	१३७२००	व्यावसायिक कुखुरापालन
२२	सीता च्याउ फर्म	गोदावरी-११, ललितपुर	सीता महर्जन	९८६२७११४८९	च्याउ घर निर्माण	गोब्रेच्याउ	२४५०००	व्यावसायिक च्याउ खेती
२३	श्रीमाई बज्रदावाही कृषि फर्म	गोदावरी-१३, ललितपुर	हरि प्रसाद लम्साल	९८४५०७२४७	च्याउ घर निर्माण	च्याउ	२४५०००	व्यावसायिक च्याउ खेती
२४	सापकोटा कृषि च्याउ फर्म	महालक्ष्मी-९, ललितपुर	रश्मिता चौलागाई	९८४३२१९०६३	च्याउ घर निर्माण	च्याउ	२४५०००	व्यावसायिक च्याउ खेतीमार्फत आयआर्जनामा वृद्धि
२५	पि एण्ड जि कृषि तथा फसुपालन फर्म	कोन्च्येसोम-०२, ललितपुर	बमला दाहाल	९८४९१९४१६९	गोठ निर्माण	गाई/भैरी	२५४८००	व्यावसायिक गाई/ भैरीपालनमार्फत आयआर्जनामा वृद्धि

क्र.सं.	अनुदानग्राही समूह/ सहकारी/उद्यमीको नाम	ठेगाना	सम्पर्क व्यक्ति	सम्पर्क नं.	अनुदानको उद्देश्य	बाली/ पशुवस्तु	कार्यालयको अनुदान रकम	उपलब्धि
२६	प्रेम एकीकृत कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	कोन्च्योसोम-०२, ललितपुर	प्रेम घिसिङ	९७६७३३५३८७	गोठ निर्माण	गाई/भैसी	२५४८००	व्यावसायिक गाई/भैसीपालन मार्फत आयआर्जनमा वृद्धि
२७	सागर कृषि तथा पशु फर्म	कोन्च्योसोम-०३, ललितपुर	सागर थापा	९८६३९७९३५	गोठ निर्माण	भैसी	२५४८००	व्यावसायिक गाई/भैसीपालन मार्फत आयआर्जनमा वृद्धि
२८	युनिक भोटे पशु तथा कृषि फर्म	महौकाल-०३, ललितपुर	सुस्मिता ध्यावा स्याङतान	९८८७४०१७५	गोठ निर्माण	गाई/भैसी	२५४८००	व्यावसायिक गाई/भैसीपालन मार्फत आयआर्जनमा वृद्धि
२९	सुनगाभा पशु तथा कृषि फर्म	महौकाल-०१, ललितपुर	निशा घिमिरे	९८०२०९९७९	गोठ निर्माण	भैसी	२५४८००	व्यावसायिक गाई/भैसीपालन मार्फत आयआर्जनमा वृद्धि
३०	कतवन कृषि समूह	महौकाल-०२, ललितपुर	श्यामराज लामा	९८४१३४०९५५	गोठ निर्माण	गाई/भैसी	३९२०००	व्यावसायिक गाई/भैसीपालन मार्फत आयआर्जनमा वृद्धि
३१	सन्जु कृषि तथा पशुपालन फर्म	महौकाल-०२, ललितपुर	वीर बहादुर स्याङतान	९८६१४४३९४३	गोठ निर्माण	भैसी	२४५०००	व्यावसायिक गाई/भैसीपालन मार्फत आयआर्जनमा वृद्धि
३२	गीता एण्ड क्षेत्र कृषि तथा पशुपालन फर्म	महौकाल-०२, ललितपुर	क्षेत्र बहादुर महत	९८६१५१९७३१	गोठ निर्माण	भैसी	२४५०००	व्यावसायिक गाई/भैसीपालन मार्फत आयआर्जनमा वृद्धि
३३	सुजिता कृषि तथा पशुपालन फर्म	महौकाल-०४, ललितपुर	गीता सापकोटा	९८६१७७११९८	गोठ निर्माण	भैसी	२४५०००	व्यावसायिक गाई/भैसीपालन मार्फत आयआर्जनमा वृद्धि
३४	कालिमाटी कृषि तथा पशुपालन फर्म	महौकाल-०५, ललितपुर	शान्ता घिमिरे	९८५११६०१८२	गोठ निर्माण	गाई/भैसी	२२४५६०	व्यावसायिक गाई/भैसीपालन मार्फत आयआर्जनमा वृद्धि
३५	बृहत पशु तथा कृषि फर्म	बागमती-०५, ललितपुर	मनोज तिमिल्सिना	९८६३६५२१५८	गोठ निर्माण	भैसी	२४५०००	व्यावसायिक गाई/भैसीपालन
३६	ज्ञानोदय पशुपन्छी तथा कृषि समूह	कोन्च्योसोम-१, ललितपुर	रमिता युग्वा	९८४६७४३६३७	गोठ निर्माण	भैसी	२४८१२०	व्यावसायिक गाई/भैसीपालन
३७	कृषि माया कृषि फर्म	सूर्यविनायक-१०, भक्तपुर	माया घिसिङ	९८१८२४८०५२	टनेल निर्माण	तरकारी	२५४८००	व्यावसायिक तरकारी खेती

राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम, कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाइ, गोरखा  
कृषि तथा पशुपन्छी उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम विवरण (आ.व. २०८०/८१)

क्र.सं.	कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने संस्थाको नाम	देगाना	उद्यमीको नाम	सम्पर्क नम्बर	उद्यमोत्तरे सम्पादन गरेको प्रमुख कार्य	जम्मा लागत (रु.)	कार्यान्वयको अनुदान (रु.)
१	शिखर कृषक समूह	गोरखा	भक्तप्रसाद श्रेष्ठ	९८४६५७००४५	धानको विज बृद्धि	७८६४७६	३९३२३८
२	धिमिरे कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	गोरखा	हरि धिमिरे	९८०३८०६२९९	प्लाष्टिक टनेल निर्माण	३१३०१९	१५६५०९
३	सम्झना कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	गोरखा	सम्झना साक्की	९८०६५४७८९४	प्लाष्टिक टनेल निर्माण	७२५५६९	३६२७८४
४	निशाल फलफूल उत्पादन तथा प्रशोधन फर्म	गोरखा	शिव बहादुर राना	९८४६००८२७७	प्लाष्टिक टनेल निर्माण	६७४८०७	३३७४०३
५	अर्याल बहु कृषि तथा केरा फर्म	गोरखा	जीवनबाबु अर्याल	९८४६३२८६०३	प्लाष्टिक टनेल निर्माण	६४०१६७	३२००८३
६	लगनशील कृषि समूह	गोरखा	धन बहादुर थापा	९८०३६२५४६४	प्लाष्टिक टनेल निर्माण	३०४९२१	१५३४६०
७	दरौदी मस्युडरी कृषि समूह	गोरखा	जित बहादुर भट्ट	९८५६०४०५१२	प्लाष्टिक टनेल निर्माण	७६७४९६	३८३७४८
८	एल एल जी कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	गोरखा	प्रेमध्वज थापा	९८५६०४६०५२	प्लाष्टिक टनेल निर्माण	७७५६००	३८७८००
९	कालिका कृषक समूह	तनहुँ	गोविन्द बहादुर थापा	९८१४१५८५७१	प्लाष्टिक टनेल निर्माण	६९६५६७	३४८२८३
१०	खातीथोक आगनिक कृषक समूह	तनहुँ	धन बहादुर तामाङ	९८०६५०१३११	प्लाष्टिक टनेल निर्माण	७२२१२८	३६१०६४
११	खातीथोक आगनिक कृषक समूह	तनहुँ	विशु मगर	९८०४१९९६६५	प्लाष्टिक टनेल निर्माण	७१३६७१	३५६६३५
१२	रतन पाण्डे कृषक समूह	तनहुँ	सुदिराज बराल	९८४१५९६५६७	प्लाष्टिक टनेल निर्माण	६१८३७५	३०९१८७
१३	सुनौलो गोरेटो कृषि सहकारी	तनहुँ	राजु आचार्य	९८४६६५६९१४	धानको विज बृद्धि	६०४४५२	३०३२२६

## राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम, कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाइ, कास्की

### कृषि तथा पशुपन्छी उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम विवरण (आ.व. २०८१/८२)

क्र.सं.	कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने संस्थाको नाम, ठेगाना	ठेगाना	उद्यमको नाम	सम्पर्क नम्बर	सञ्चालित उद्यम व्यवसायको नाम	उद्यमाले समादन गरेका प्रमुख कार्य	जम्मा लागत (रु.)	कार्यालयको अनुदान (रु.)
१	मौलाभूमि कृषि तथा पशु फर्म	माछापुच्छ्रे-५, कास्की	अर्जुन प्रसाद गुरुङ	९८१६६६५८५६	बाखापालन व्यवसाय	बाखाको खोर निर्माण	७५५०७०	३८६७०२
२	निल बराही कृषि तथा भूमि कम्पोज एग्रो फर्म,	पोखरा-११, कास्की	लक्ष्मी अधिकारी	९८५६०३६०३४	भूमिकम्पोज उत्पादन तथा बजारिकरण	भूमिकम्पोज उत्पादनको लागि टहरा मर्मत तथा गडगोला खरिद	६९१३६५	३५२४६१
३	जय देउराली कृषि फर्म	पोखरा-१९, कास्की	वृन्दा सोनी/तिवारी	९८४६६५९७९७	फलफूल प्रशोधन तथा बजारिकरण	किवीको वाइन, जुस, बास्की, अचारको बजारिकरण	७७२७११	३९५१२१
४	प्रगति एकीकृत कृषि फर्म प्रा.लि.,	पोखरा-२१, कास्की	नन्दप्रसाद पोखरेल	९८५६०४४९०६	लोकल कुखुरापालन	लोकल कुखुरापालन गर्न सकिने क्षमताको खोर निर्माण	७४३५५१	३८००७७
५	अनुप कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	रुपा-४, कास्की	अनुप शाही	९८१७१२७९०६	बाखापालन व्यवसाय	बाखाको खोर निर्माण	७७३०६५	३९६०७२
६	कास्की भारती कृषि फर्म	पोखरा-१५, कास्की	चन्द्र बहादुर फर्गामी/पुन	९८०६५४७६७५	लेयर्स कुखुरापालन	कुखुरापालनमा (अण्डा सङ्कलन र पानी व्यवस्थापन) प्रविधि जडान	७२३२३८	३६९०७७
७	इमानी एग्रो फर्म	पोखरा-१७, कास्की	हिरा न्यौपाने/सापकोटा	९८४६८८४११७	भैँसीपालन	गोठ मर्मतसम्भार, सोलार हिटर जडान, दुग्ध बजारिकरण सहयोग	६२६९२४	३१८५४९
८	कालाबाङ घडेरी कुषक समूह	पोखरा-२२, कास्की	डिल्लीराम पौडेल	९८०६६८४७५०	मौरीपालन	मौरीघार, मह प्रशोधन उपकरण खरिद, तथा बजारिकरण	७७८४९८	३९८१०७

## राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम, कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाइ, मुस्ताङ

कृषि तथा पशुपन्छी उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम विवरण (आ.व. २०८०/८१)

क्र.सं.	कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने संस्थाको नाम	ठेगाना	उद्यमीको नाम	सम्पर्क नम्बर	सञ्चालित उद्यम व्यवसायको नाम	उद्यमीले समादरन गरेका प्रमुख कार्य	जम्मा लागत (रु.)	कार्यालयको अनुदान (रु.)
१	मालिका कृषक समूह	मालिका-०४, म्याग्दी	यामनाथ निउरे	९८६५६९००१	कोदो उत्पादन वृद्धि र प्रशोधन उद्योग	व्यावसायिक रूपमा कोदो उत्पादन गरी बजारीकरण	२६१८९०	१३००००
२	बुढाथोक्री बहुउद्देश्यीय कृषि फर्म	धौलागिरी-०४, म्याग्दी	खिम बहादुर बुढामगर	९८४७७३८९७४	व्यावसायिक तरकारी उत्पादन	व्यावसायिक तरकारी खेतीको पूर्वाधार तथा बजारीकरण	३६०६५९	१५००००
३	सुनिल कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	बेनी-०२, म्याग्दी	कुल बहादुर थापा	९८६९८९०२९	व्यावसायिक तरकारी उत्पादन	व्यावसायिक तरकारी खेतीको पूर्वाधार तथा बजारीकरण	३१३४९०	१२४४५०
४	उपकार कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	बेनी-०९, म्याग्दी	सुनिता बोखाल	९८४२४५६३२८	व्यावसायिक तरकारी उत्पादन	व्यावसायिक तरकारी खेतीको पूर्वाधार तथा बजारीकरण	४७०६६४	२१०५०१
५	मालिका रेन्वो ट्राउट फर्म	मालिका-०३, म्याग्दी	चिजमती रोका	९८४१७००६५३	माछापालन	रेन्वो ट्राउटको भरण र दाना उत्पादनलाई पूर्वाधार निर्माण	७७६६४५	३८५८००
६	हरियाली ग्रुप प्रा.लि.	बेनी-०४, म्याग्दी	गोविन्द प्रसाद पौडेल	९८४६२१५७८०	माछापालन	मत्स्यपालनका लागि पूर्वाधार निर्माण तथा माछापालन	८२३८६२	४०००००
७	संस्कार एण्ड राशिका कुखुरा फर्म	बेनी-०६, म्याग्दी	राम प्रसाद श्रेष्ठ	९८५७६८००८८	कुखुरापालन	खोर निर्माण	९५५८२२	४०००००
८	डि एण्ड पी कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	रघुगंगा-०६, म्याग्दी	अशोक सेरुजा	९८६२८५२१९५	कुखुरापालन	खोर निर्माण	४११८४३	२०००००
९	धौलागिरी बहुउद्देश्यीय कृषि फर्म	अन्नपूर्ण-०६, म्याग्दी	शिव बहादुर खड्का	९८६०१९७८७५	पशुपालन	दुग्ध प्रशोधन तथा बजारीकरण	९३९७५९	४०००००
१०	महारानी कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	बेनी-०७, म्याग्दी	सोबिना खड्का	९८५७६४०१८७	कुखुरापालन	कुखुरापालनका पूर्वाधार निर्माण	६३१९५	३१५०७०

क्र.सं.	कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने संस्थाको नाम	ठेगाना	उद्यमीको नाम	सम्पर्क नम्बर	सञ्चालित उद्यम व्यवसायको नाम	उद्यमीले सञ्चालन गरेका प्रमुख कार्य	जम्मा लागत (रु.)	कार्यालयको अनुदान (रु.)
११	स्याङफोला सा कृषि स.सं.लि.	घोरपझोड-०३, मुस्ताङ	सुरेन्द्र थकाली	९८५७६५०३५	कोल्ड स्टोर निर्माण	कोल्ड स्टोर निर्माण गरी स्याउ भाण्डारण तथा बजारिकरण	८०००००	४०००००
१२	प्रिजिता कृषि तथा पशुपन्धी फर्म	थासाङ-०४, मुस्ताङ	लक्ष्मी गोतामे	९८४६४९८८८५	भैँसीको गोठ निर्माण	भैँसीको गोठ निर्माण गरी	८०००००	४०००००
१३	जियार अर्गानिक एग्रो फर्म	वारागुड-०१, मुस्ताङ	रमेश गुरुङ	९८५७६५०३५७	रैथानेबालीको प्रबर्द्धन	रैथानेबालीको प्रबर्द्धन	६०००००	३०००००
१४	अमित पशुपालन तथा कृषि फर्म	घोरपझोड-०५, मुस्ताङ	अमित थकाली	९८४६८८५०१७	च्याङग्राको खोर निर्माण	खोर निर्माण तथा च्याङग्रापालन	६०००००	३०००००
१५	च्याङगुई बहुउद्देश्यीय नमुना कृषक समूह	घोरपझोड-०३, मुस्ताङ	बिन्दु नेपाली	९८५७६५०३०६	कुखुरा खोर निर्माण, उन्नत चल्ला	खोर निर्माण तथा कुखुरापालन गरी चल्लाको बजारिकरण	४०००००	२०००००
१६	हिमाली कृषि तथा पशुपन्धी फर्म प्रा.लि.	वारागुड-०३, मुस्ताङ	मिलन गुरुङ	९८६७९७३३३२	खोर निर्माण ट्याक्टर, घाँस काट्ने मेसिन	खोर निर्माण तथा औजार उपकरणमा सहयोग	६०००००	३०००००
१७	अमृत पशु तथा कृषि फर्म	घोरपझोड-०५, मुस्ताङ	अमृत थकाली	९८४७६०९७६७	खोर निर्माण, घाँस काट्ने मेसिन, ब्रसकटर	खोर निर्माण तथा यान्त्रीकरण	५०००००	२५००००
१८	भापसो कृषि तथा पशुपन्धी फर्म	घोरपझोड-०५, मुस्ताङ	पासाङ सेर्पा	९८४६५८३०५३	खोर निर्माण सुधार	खोर निर्माण सुधार गरिएको	२०००००	१०००००

राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम, कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाइ, स्याङ्जा  
कृषि तथा पशुपन्छी उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम विवरण (आ.व. २०८१/८२)

क्र.सं.	कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने संस्थाको नाम	ठेगाना	उद्यमीको नाम	सम्पर्क नम्बर	सञ्चालित उद्यम व्यवसायको नाम	उद्यमीले सम्पादन गरेका प्रमुख कार्य	जम्मा लागत (रु.)	कार्यालयको अनुदान (रु.)
१	उद्यमशील युवा कृषि फर्म	फेदीखोला-४, स्याङ्जा	शिला पौडेल	९८४९१५५२८७	व्यावसायिक तरकारी खेती	कृषि सामग्री तथा औजार खरिद, टनेल निर्माण	७४८२३७	३७४०७७
२	दाजुभाइ कृषि फर्म	पुतलीबजार-१४, स्याङ्जा	परिवर्तन पुरी	९८५६०३१५१७	प्राइगारिक मल उत्पादन	भूमिकम्पोज मल उत्पादनका लागि पूर्वाधार निर्माण तथा मेसिनरी खरिद	६८८७५१	३४४१४१
३	विद्यास बहु कृषि तथा पशुपालन फर्म	चापाकोट-४, स्याङ्जा	विद्यास पुरी	९८२१३२७७०५		मासु मसल सुधार, रेफ्रिजरेटर खरिद	७५०४६३	३७५०३१
४	तपाईं हाम्रो अर्गानिक तथा पशुपालन फर्म	आँधिखोला-४, स्याङ्जा	घनश्याम लामिछोले	९८६४८८७४०७		व्यावसायिक मौरिपालन तथा प्रशोधन र चैन स खरिद	४३८०१३	२१८४९६
५	परिवर्तन कृषि फर्म	चापाकोट-५, स्याङ्जा	सन्देश डोटेल	९८५६०६३५७८	व्यावसायिक बाढ्यापाल	खोर निर्माण	७५५७७१	३५७६१६
६	विरूवा भैसीपालन तथा कृषि व्यवसाय उद्योग	विरूवा-१, स्याङ्जा	युवराज के.सी.	९८५६०५०७२०		भैसी खरिद, चाफ कटर, Cow mat तथा अन्य कृषि सामग्री खरिद	७९४९७७	३७८३९२
७	अनिल अर्गानिक कृषि तथा पशुपालन फर्म	वालिङ-५, स्याङ्जा	खर्क बहादुर थापा	९८०४१३५००७	व्यावसायिक तरकारी खेती	कृषि सामग्री तथा औजार खरिद, टनेल निर्माण	५६२२०३	२८०९४५
८	छहरेखोला कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	वालिङ-१२, स्याङ्जा	सीता थापा	९७७६४६४१६४	व्यावसायिक तरकारी खेती	प्लाष्टिक टनेल निर्माण, थोपा सिंचाइ, मल्चिङ	६६३३७३	३३०४५९
९	सावित्री ए कृषि फर्म	पुतलीबजार-११, स्याङ्जा	सावित्री शर्मा	९८४९१९११५८	व्यावसायिक मौरिपालन	व्यावसायिक मौरिपालन	१४३०६३	७१४६६
१०	आँधिखोला कृषि फर्म	आँधिखोला-२, स्याङ्जा	चोलाकान्त पौडेल	९८५७०३४७४५	आँधिखोला कृषि फर्म	व्यावसायिक बाढ्यापालनका लागि खोर तथा डिपिङ ट्याङ्क निर्माण	४९११७८	२४४३८६

## राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम, कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाइ, बागलुङ

### कृषि तथा पशुपन्छी उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम विवरण (आ.व. २०८१/८२)

क्र.सं.	कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने संस्थाको नाम	ठेगाना	उद्यमीको नाम	सम्पर्क नम्बर	सञ्चालित उद्यम व्यवसायको नाम	उद्यमोत्प्रेरणा सम्वन्धित प्रमुख कार्य	जम्मा लागत (रु.)	कार्यान्वयनको अनुमान (रु.)
१	सप्तम एण्ड निरज कृषि फर्म	कोटेशोला-५, बागलुङ	बुद्धिमाया पुन	९८६७७६५२०१	तरकारी व्यवसाय	३ स्थायी टनेलहरू निर्माण गरी विभिन्न जातका तरकारीको उत्पादन गरेको।	८०००००	३८०८९०
२	बाटामुनी कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	कुश्मा-१, पर्वत	देवेन्द्र पौडेल	९८६५२३४५४२	बाख्रापालन व्यवसाय	२ आधुनिक बाखाखोर, स्टोररुम, पेलेट मेलिन, चाफकटर, कम्बाइन मिल र नह्न खरिद	८०००००	४०००००
३	सुवेदी कृषि फर्म	कुश्मा-१, पर्वत	डिब्लीगाम सुवेदी	९८४७६६८१२१५	मौरीपालन व्यवसाय	५० मौरी घार, ५० गोलासहित मौरी घार, मौरी स्टाड र मौरी सामग्रीहरू खरिद	८०००००	३९९७५०
४	अमल कृषि फर्म	जैमिनी-१, बागलुङ	लक्ष्मी शर्मा	९८४७६६२८७०७	चाउ उत्पादन व्यवसाय	चाउ खेतलाई २ A/C जडित स्थायी गुमोजसहितको पूर्वाधार निर्माण	८०००००	४०००००
५	सापकोटा कृषि फर्म	पैयु-६, पर्वत	हिमलाल सापकोटा	९८४७६६३८५०	बाख्रापालन	बाखाको खोर निर्माण, यन्त्र उपकरण खरिद	८०००००	४०००००
६	मान्खेत कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	फलेवास-३, पर्वत	सुरज सापकोटा	९८५७६१६६९६	व्यावसायिक बाख्रापालन	बाखाको खोर सुधार, स्टोर हाउस निर्माण गरी यन्त्र उपकरण तथा उच्चस्तरीय नह्न खरिद	८०००००	३९०५४८
७	कैलेश्वर कृषि फर्म	फलेवास-६, पर्वत	बिनोद भुपाल	९८५७६३८१८४	लोकल कुखुरापालन	व्यावसायिक लोकल कुखुरापालनलाई व्यवस्थित खोर निर्माण,	८०००००	४०००००
८	गरिमा कृषि फर्म	बागलुङ-३, बागलुङ	रिममाया बुढाथोकी	९८५७६२५५४७	व्यावसायिक चाउखेती	३ बटा चाउको स्थायी गुमोज र स्टोर हाउस निर्माण गरी चाउको उत्पादन	८०००००	३९६८७०
९	पन्चकोट फलफूल नर्सरी	बागलुङ-३, बागलुङ	सर्मिला श्रीस	९८५७६२१०४८	सुन्तलाजात नर्सरी व्यवसाय	५ सेन्सर जडित स्थायी जालीघर निर्माण ४०/४५ हजार विरुवा उत्पादन पूर्वाधार	८०००००	४०००००
१०	कृष्ण एकीकृत कृषि फर्म	मोदी-५, पर्वत	कृष्ण बहादुर सुवेदी	९८५७६४७४७२	चाउ उत्पादन व्यवसाय	सीताके चाउको लागि गुमोज, एसीसहितको स्टोर रुम, पोखरी निर्माण	८०००००	४०००००

## राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम, कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाइ, नवलपरासी (ब.सु.पू.)

कृषि तथा पशुपन्छी उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम विवरण (आ.व. २०८१/८२)

क्र.सं.	कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने संस्थाको नाम	ठेगाना	उद्यमीको नाम	सम्पर्क नम्बर	सञ्चालित उद्यम व्यवसायको नाम	उद्यमीले सम्पादन गरेका प्रमुख कार्य	जम्मा लागत (रु.)	कार्यालयको अनुदान (रु.)
१	कृष्ण फलफूल तथा कृषि फर्म	बुलिङटार-३	रामकृष्ण कुमाल	९८४०४८८५५८	बडगुरपालन	बडगुरपालनलाई खोर निर्माण, दाना भेसिन र बडगुरको पाटापाठी खरिद	७६५६२६	३४५८५६
२	शिवशक्ति एगो फर्म	कावासोती-५	सुदिप डुवाडी	९८५७०४०५८०	तरकारी तथा पुष्प खेती	नर्सरीका लागि नेट हाउस निर्माण तथा नर्सरी ट्रे खरिद	१८७४८७	९०१७८

## राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम, कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाइ, रूपन्देही

कृषि तथा पशुपन्छी उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम विवरण (आ.व. २०८०/८१)

क्र.सं.	कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने संस्थाको नाम	ठेगाना	उद्यमीको नाम	सम्पर्क नम्बर	सञ्चालित उद्यम व्यवसायको नाम	उद्यमीले सम्पादन गरेका प्रमुख कार्य	जम्मा लागत (रु.)	कार्यालयको अनुदान (रु.)
१	फोक्स मल्टि एगो कन्सर्न एण्ड रिसर्च प्रा. लि.	बुटवल-१२, रूपन्देही	राजेश कुँवर	९८४९०७३५०२	टनेल निर्माण गरी तरकारी/पुष्प खेती	तरकारी तथा पुष्प खेतीका लागि टनेल निर्माण गरी तरकारी तथा पुष्प बजारीकरण	८४४१३९	४००००
२	एस.आर.बी. क्लिपिङ	सियारी-०३, रूपन्देही	रामरतन पाल	९८१४४७१९४६	व्यावसायिक मौरीपालन	व्यावसायिक मौरीपालनका लागि मौरीसहित घर थप गरी मह उत्पादन तथा बजारीकरण	७४७७५०	३७३८७५
३	त्रिवेणी खाद्य उद्योग	सुस्ता-०४, नवलपरासी पश्चिम	हरजित अलि	९८६४४९५७०१	केरा र आलुको प्रशोधन उद्योग	कृपकबाट उत्पादित केरा तथा आलु खरिद, चिप्स उत्पादन, प्याकिङ,लेबलिङ र बजारीकरण	८०४९९०	४००००
४	ज्यामिरे एकीकृत कृषि तथा पशु फर्म	सुनवल-०७, नवलपरासी पश्चिम	इन्दिरा ढकाल	९८४७२६०५०२	व्यावसायिक बाख्रापालन	व्यावसायिक बाख्रापालनको लागि खोर सुधार तथा व्यवस्थापन	८०१४६६	४००००

क्र.सं.	कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने संस्थाको नाम	ठेगाना	उद्यमीको नाम	सम्पर्क नम्बर	सञ्चालित उद्यम व्यवसायको नाम	उद्यमीले सम्पादन गरेका प्रमुख कार्य	जम्मा लागत (रु.)	कार्यालयको अनुदान (रु.)
५	लक्ष्मी गाई फर्म	सुनवल-११, नवलपरासी पश्चिम	लक्ष्मी भण्डारी	९८१४४५७४२६	व्यावसायिक पशुपालनमा यान्त्रिकरण र गोठमल सुधार	व्यावसायिक पशुपालनका लागि विभिन्न यन्त्र उपकरण खरिद तथा गोठमल सुधार तथा व्यवस्थापन	६३३८५९	३१५२१७
६	पाण्डे एकीकृत कृषि फर्म	सुनवल-११, नवलपरासी पश्चिम	नारायण प्रसाद पाण्डे	९८४९५६०३७९	व्यावसायिक पशुपालन, यान्त्रिकरण र मलसुधार	पशुपालनका लागि यन्त्र उपकरण खरिद तथा गोठमल सुधार	७८३८७९	३९१९३९५

### कृषि तथा पशुपन्छी उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम विवरण (आ.व. २०१५/१२)

क्र.सं.	कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने संस्थाको नाम	ठेगाना	उद्यमीको नाम	सम्पर्क नम्बर	सञ्चालित उद्यम व्यवसायको नाम	उद्यमीले सम्पादन गरेका प्रमुख कार्य	जम्मा लागत (रु.)	कार्यालयको अनुदान (रु.)
१	थापा एकीकृत कृषि फर्म	गोडहवा-०८, रूपन्देही	चन्द्र बहादुर थापा	९८५७०७३४६५	गड्यौले मल उत्पादन तथा बजारीकरण	भूमिकम्पोष्ट उत्पादनका लागि संरचना निर्माण, मल प्रोडिङको उपकरण जडान	९१९३१८	४०००००
२	सौगात कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	सैनामैना-६, रूपन्देही	तिलकप्रसाद श्रेष्ठ	९८५११६७२४२	गड्यौले मल उत्पादन तथा बजारीकरण	भूमिकम्पोष्ट उत्पादनका लागि संरचना निर्माण, मल प्रोडिङको उपकरण जडान	८९०१९५	४०००००
३	टिम स्पेन्जर एगो प्रा.लि.	कन्चन-०१, रूपन्देही	राजन शर्मा पौडेल	९८४७५१३००७	च्याउको बीउ उत्पादन, प्रशोधन तथा बजारीकरण	च्याउ खेतीलाई A/C जडित वातानुकूलित स्थायी गुमाजसहितको पूर्वाधार निर्माण	८१४४५	४०००००
४	लुम्बिनी मौरीपालन केन्द्र	सियारी-२, रूपन्देही	दुधनाथ थारु	९८१६४९४८६४	व्यावसायिक मौरीपालन तथा मह उत्पादन	व्यावसायिक मौरीपालनका लागि मौरीसहित घर थप गरी मह उत्पादन तथा त्रिकृषिविपरण गर्ने गरिएको।	८०१४७५	४०००००
५	कृषि महा उन्नती कृषक समूह	प्रतापपुर-७, नवलपरासी पश्चिम	महेश कोइरी	९८६०६८००८१	गड्यौले मल उत्पादन तथा बजारीकरण	गड्यौले मल उत्पादनका लागि संरचना निर्माण, मल प्रोडिङको उपकरण जडान	८९९०८१	४०००००
६	श्री शुभकामना बहुउद्देश्यीय कृषक समूह	प्रतापपुर-८, नवलपरासी पश्चिम	मदन मोहन कोइरी	९८२४४०२०७६	व्यावसायिक तरकारी उत्पादन	व्यावसायिक तरकारी खेतीका लागि सिंचाइ सुविधा यन्त्र उपकरण बीउ खरिद	५९७९४४	२३७३९५

राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम, कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाइ, कपिलवस्तु कृषि तथा पशुपन्थी उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम विवरण (आ.व. २०८०/८१)

क्र. सं.	अनुदानप्राप्ती समूह/सहकारी/निजी उद्यमी/कम्पनीको नाम	देगेना	सम्पर्क नं.	बाली/वस्तुको नाम	कुल लागानी	अनुदान रकम	स्वलागानी/साझेदारी रकम
१	बाणगङ्गा एग्री फर्म	बाणगङ्गा-९, कपिलवस्तु	९८५७०५१८६९	गाईभैली/दुग्ध	७९९०००	३९९०००	४०००००
२	संजीवनी मौरीपालन फार्म	शिवराज-५, कपिलवस्तु	९८१५५५०२३४	मौरी	७८००००	३९००००	३९००००
३	सफल मौरीपालन उद्योग	बाणगङ्गा-११, कपिलवस्तु	९७४२९७५९५०	मौरी	७८००००	३९००००	३९००००
४	बेष्ट नेचर मौरी उद्योग	बाणगङ्गा-१, कपिलवस्तु	९८४७०३३०५२	मौरी	७६१०००	३८००००	३८१०००
५	कमला रायमाझी	बाणगङ्गा-८, कपिलवस्तु	९८६७२३७८९१	गाईभैली/दुग्ध	७५७०००	३७८०००	३७९०००
६	अङ्कित एकीकृत कृषि फर्म	कपिलवस्तु-११, कपिलवस्तु	९८१७४२७५३७	मसला	७१६०००	३५८०००	३५८०००
७	मनास्तु एग्री सिड्स प्रा.लि.	बुढ्भूमि-९, कपिलवस्तु	९८६९७८७७३१	बीउ प्रशोधन	६९३०००	३४६०००	३४७०००

राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम, कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाइ, अर्घाखाँची कृषि तथा पशुपन्थी उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम विवरण (आ.व. २०८०/८१)

क्र.सं.	कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने संस्थाको नाम	देगेना	उद्यमीको नाम	सम्पर्क नम्बर	उद्यमिले सम्पादन गरेका प्रमुख कार्य	जम्मा लागत (रु.)	कार्यालयको अनुदान (रु.)
१	आर्चार्य सरोज कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	सन्धिखर्क-९, अर्घाखाँची	सरोज आर्चार्य	९८६७३३६५४९	५०० सुढा, ड्रिल मेसिन, २ घन मि. को पोखरी चेन स पाइप, अस्थायी प्लाष्टिक संरचना प्रिन नेटसहित, उत्पादन सामग्री	५९५९४९	२९३८३७
२	रामबाबी पशुपन्थी तथा कृषि फर्म	सितागङ्गा-९, अर्घाखाँची	चुमान दमाई	९८४४७८०८४७	मासु पसल सुधार तथा मासु प्रशोधनको लागि आवश्यक सामग्री, डिजिटल काँटा, स्लाटर च्याम्बर, डिप फ्रिज, रथाससहितको बर्नर	५१६९९६	२४३१३१

क्र.सं.	कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने संस्थाको नाम	ठेगाना	उद्यमीको नाम	सम्पर्क नम्बर	उद्यमीले सम्पादन गरेका प्रमुख कार्य	जम्मा लागत (रु.)	कार्यालयको अनुदान (रु.)
३	भुसाल मासु पसल	सन्धिखर्क-१, अर्घाखाँची	मदन भुसाल	९८५७०६९६१७	मासु पसल सुधार, मासु प्रशोधन लागि आवश्यक मेसिन, कुखुरा भुल्याउने मेसिन डिप फ्रिज	८०३०३२	३८२३१५
४	गौतम एगोन्री एण्ड एच टु हार्भेस्टिङ	सिताङ्गा-१, अर्घाखाँची	सुदर्शन गौतम	९८५१०९५३०८	सोलार लिफ्ट, मेसिनरी खरिद, पुष्प नर्सरी संरचना निर्माण	१०६०५८	३८००८०
५	पाटा एकिकृत कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	भूमिकास्थान-४, अर्घाखाँची	लक्ष्मी नेपाली	९८४७४८९४३२	२ स्थायी र ४ अस्थायी प्लाष्टिक घर निर्माण, थोपा सिंचाइलाई पाइप बीउ/मलिनड/अन्य	५०३३५१	२४२२१९
६	त्रिकन्या गौरी कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	सन्धिखर्क-१०, अर्घाखाँची	खिम बहादुर पाण्डे	९८४७२३६१३२	सेमी हाइटेक निर्माण अन्य उत्पादन सामग्रीहरू खरिद	५९५४४९	२९३८३७
७	हिमालयन बाखापालन तथा कृषि फर्म	सिताङ्गा-१, अर्घाखाँची	मोहन वेल्वासे	९८५७०५२२५४	सुधारिएको बाखाको खोर, Waterlift System, Reserve Tank, Minutiller, Chaiff Cutter	४१९९६६	३८३०५९
८	झन्ड्रेक कृषक बहुरे. कृषक सहकारी	पाणिनी-८, अर्घाखाँची	खगेन्द्र थापा	९८५७०६६१००	व्यावसायिक तरकारी खेतीका लागि आवश्यक सामग्री	४००००	१८१८४८
९	यम मल्टी एगो	सिताङ्गा-४, अर्घाखाँची	यमलाल आचार्य	९८५७०५२४००	फलामे टनेल निर्माण, क्यारेट खरिद, बीउ स्प्रेयर आदि खरिद	८१६१५५	३८६६०३
१०	लुम्बिनी कृषि पशु विकास अनुसन्धान प्रा.लि.	भूमिकास्थान-८, अर्घाखाँची	बिनोद गैरे	९८६३२९१०१६	दुग्ध प्रशोधन तथा बजारीकरणका लागि आवश्यक सामग्री	६८६३६९	३९९२६९
११	भुतनादेवी कृषि फर्म	मालारानी-२,	डिलाराम बन्जाडे	९८४७४४४९९५	सेमिहाइटेक तथा उत्पादनका सामग्रीहरू।	५४४३१५	२५४७३१
१२	ज्वाली कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	पाणिनी-८, अर्घाखाँची	दिपेन्द्र ज्वाली	९८६७२००७०८	बाखा खोर निर्माण साथै बजारीकरणका सामग्रीहरू साइजेल उत्पादन तथा बजारीकरण	७९८४९३	३४७९६६
१३	खबरी पशुपन्छीपालन समूह	सन्धिखर्क-१०, अर्घाखाँची	नारायण भट्टराई	९८५७०६३४६६	१५/२० अस्थायी टनेल, २ स्थायी टनेल निर्माण स्प्रेयर, मिनिटिलर, बीउ सहयोग आदि।	७९८४४०	३९११३९
१४	मिश्रित कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	सन्धिखर्क-७, अर्घाखाँची	मधु के.सी.	९८४७१०७५३६	च्याउ संरचना निर्माण तथा सीताके च्याउ उत्पादनको लागि पूर्वाधार तयारी।	८०१३४०	३६०७६९

राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम, कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाइ, रकुम पूर्व  
कृषि तथा पशुपन्छी उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम विवरण (आ.व. २०८०/८१)

क्र.स	कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने संस्थाको नाम	ठेगाना	उद्यमीको नाम	सम्पर्क नम्बर	सञ्चालित उद्यम व्यवसायको नाम	उद्यमीले समाप्त गरेका प्रमुख कार्य	जम्मा लागत (रु.)	कार्यालयको अनुदान (रु.)
१	विजय लोकल कुखुरा फार्म	सिस्ने-५, रकुम पूर्व	समिर शाह	९८५७८८६७०३०	विजय लोकल कुखुरा फार्म	बाखा खोर निर्माण तथा व्यावसायिक बाखापालन	७००६९०	३३४०७७
२	पाथिहाना कृषि तथा पशुपन्छी फार्म	सिस्ने-५, रकुम पूर्व	मान बहादुर बुढा	९७६८३२९१८८	पाथिहाना कृषि तथा पशुपन्छी फार्म	बाखा खोर निर्माण तथा व्यावसायिक बाखापालन	८१९५९०	३६९००८
३	लोकल कुखुरा तथा बाखापालन फार्म	सिस्ने-३, रकुम पूर्व	रामचन्द्र के.सी.	९८४३६०४५८५	लोकल कुखुरा तथा बाखापालन फार्म	कुखुरा खोर निर्माण गरी लोकल तथा बोइलर कुखुरापालन	७३६८७३	३६४९५२
४	खत्री बैसीपालन फार्म	सिस्ने-३, रकुम पूर्व	नले खत्री	९८४०००१६५३	खत्री बैसीपालन फार्म	भकारो निर्माण तथा बैसी पालेर बजारमा दुध, दही, घ्यू बेच्ने।	४०८७०४	१९९६०३
५	लोकेश मौरीपालन फार्म	सिस्ने-३, रकुम पूर्व	लोकेश खड्का	९७६८३१०५८९	लोकेश मौरीपालन फार्म	घेराबार निर्माण तथा मौरीपालन	३८५९६१	१८७३८०
६	पोखरा मौरीपालन व्यवसाय	सिस्ने-३, रकुम पूर्व	कमलाल खड्का	९८६६९०५४०४	मौरीपालन व्यवसाय	घेराबार निर्माण तथा मौरीपालन	४००६३१	१९६२२७
७	ब्यामुना कृषि तथा पशुपन्छी फार्म	सिस्ने-५, रकुम पूर्व	जमुना मल्ल/सिंह	९८२३६७२७२३	ब्यामुना कृषि तथा पशुपन्छी फार्म	टनेल तथा ट्याङ्की निर्माण गरी व्यावसायिक तरकारी खेती	६०६०७४	२६९२३०
८	रुकुमेली पशुपन्छी फार्म	सिस्ने-६, रकुम पूर्व	ललिता थापा बुढा	९८६६६०८३७२	रुकुमेली पशुपन्छी फार्म सिस्ने गा.पा.-६ रकुम पूर्व	बड्युर खोर निर्माण तथा बड्युरपालन गरी मासु बेच्ने।	७८१९३०	३८६०७०
९	समष्टि आर्गनिक फलफूल तथा तरकारी फार्म	पुथा उत्तराङ्गा-१२, रकुम पूर्व	जयराम सुनार	९८६७८५४१३२	समष्टि आर्गनिक फलफूल तथा तरकारी फार्म	व्यावसायिक तरकारी खेती तथा गाईपालन	८०३३५७	१९६६३८
१०	रुलर एग्रीकल्चर प्रोमोशन प्रा.लि.	पुथा उत्तराङ्गा-१२, रकुम पूर्व	भिमान घर्ती	९८५७८७६७१७	रुलर एग्रीकल्चर प्रोमोशन प्रा.लि.	कुखुरा खोर निर्माण गरी लोकल तथा बोइलर कुखुरापालन	७९३२४१	३९००३३

**राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम, कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाइ, दाङ  
कृषि तथा पशुपन्छी उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम विवरण (आ.व. २०८१/८२)**

क्र.सं.	कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने संस्थाको नाम	ठेगाना	उद्यमीको नाम	सञ्चालित उद्यम व्यवसायको नाम	सम्पादन गरेको प्रमुख कार्य	जम्मा लागत (रु.)	कार्यालयको अनुदान (रु.)
१	अशोक गाई फर्म	लमही-३, दाङ	अशोक प्रसाद चौधरी	राँगा भैंसीपालनको लागि गोठ निर्माण, दाना खुवाउने डुङ निर्माण	दुग्धजन्य बस्तुको प्रशोधन तथा विविधीकरण, छुपी उत्पादन तथा निर्यात	३४००००	१७००००
२	न्यू रोसनी पशुपन्छी फर्म	तुलसीपुर-१७, दाङ	गोमा चौधरी	बाखा गोठ निर्माण	व्यावसायिक पशुपन्छी, मत्स्यपालन, उत्पादन र प्रशोधन	६९६११२	३४८०५६
३	केदारबाबा कृषि तथा बाखा फर्म	लमही-०९, दाङ	गङ्गा कुमारी धर्ती	बाखा गोठ निर्माण	व्यावसायिक पशुपन्छी, मत्स्यपालन, उत्पादन र प्रशोधन	४६५४८२२	२३२७४३
४	नेचुरल एग्रो एण्ड नर्सरी	बवई-४, दाङ	नुमा पौडेल	तरकारी खेतीको लागि टनेल मेसिनरी तथा साना सिंचाइ निर्माण	तरकारीको बीउ-बेरार्ना उत्पादन, प्रशोधन तथा भाण्डारण	७६४५९८	३८२२९९
५	उत्सव बङ्गुर फर्म	लमही-०६, दाङ	सुशिला चौधरी	बङ्गुर खोर तथा मसिनरी	मासुजन्य पदार्थको भाण्डारण, प्रशोधन र बजारीकरण	२४५०००	१२२५००
६	आले कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	लमही-०६, दाङ	दिल बहादुर आले	साना सिंचाइ तरकारीको लागि प्लाष्टिक टनेल डेलिभरी पाइप	तरकारीको व्यवसायिक उत्पादन, प्रशोधन तथा बजारीकरण	३२२०००	१६१०००
७	संयोग कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	लमही-०६, दाङ	समसोम गीरी	तरकारी खेतीको लागि टनेल मेसिनरी तथा साना सिंचाइ निर्माण सहयोग	तरकारीको व्यवसायिक उत्पादन, प्रशोधन तथा बजारीकरण	२७७१००	१३८५५०
८	संगिता गाईबैसी फर्म	लमही-०२, दाङ	सन्धिप चौधरी	राँगा भैंसीपालनको लागि गोठ निर्माण, दाना खुवाउने डुर निर्माण	मासुजन्य पदार्थको भाण्डारण, प्रशोधन र बजारीकरण	३२११०८	१६०५४४
९	ओली कृषि तथा पशु फर्म	लमही-०९, दाङ	लुमा बली	बाखा गोठ निर्माण	मासुको उत्पादन तथा बजारीकरण	६७१२१०	३३५६०५
१०	सुस्मीता पौन्ट्री फर्म	लमही-०१, दाङ	ईश्वर कालाञ्जकी	कुखुरा खोर निर्माण	मासुको उत्पादन तथा बजारीकरण	६७१२१०	१२२४४७

क्र.सं.	कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने संस्थाको नाम	ठेगाना	उद्यमीको नाम	सञ्चालित उद्यम व्यावसायको नाम	सम्पादन गरेका प्रमुख कार्य	जम्मा लागत (रु.)	कार्यालयको अनुदान (रु.)
११	खत्री बाबा तथा पशुपन्ध्री फर्म	लमही-०९, दाङ	कमला खत्री	बाबा गोठ निर्माण	मासुजन्य पदार्थको भण्डारण, प्रशोधन र बजारीकरण	३६२७२९	१८१३६४
१२	दहित कृषि तथा पशुपन्ध्री फर्म	राप्ती-०७, दाङ	करसकासी चौधरी	तरकारी खेतीको लागि टनेल निर्माण र मेसिनरी सहयोग मल्लिङ प्लाष्टिक	प्रशोधन तथा बजारीकरण	५९४९५६	२९७४७८
१३	मिन सिटी बहुउद्देश्यीय कृषि मत्स्य तथा पशुपन्ध्री फर्म	तुलसीपुर-०१, दाङ	निस्ता के.सी.	रांगा भैसीपालनको लागि गोठ निर्माण दाना खुवाउने डुर निर्माण	मासुजन्य पदार्थको भण्डारण, प्रशोधन र बजारीकरण	८१३६४३	४००००
१४	व्यावसायिक मोर्डन एग्रि कृषि तथा मत्स्य फर्म	लमही-०३, दाङ	रबी चौधरी	सिँचाइ मेसिनरी सहयोग	खाद्यान्नको बीउ उत्पादन तथा प्रशोधन	१०६४८००	४०००००
१५	आशिष कृषि तथा पशुपन्ध्री फर्म	राप्ती-०७, दाङ	आशिष चौधरी	तरकारी खेतीको लागि प्लाष्टिक टनेल निर्माण तथा मेसिनरी सहयोग	तरकारीको व्यावसायिक उत्पादन, प्रशोधन तथा बजारीकरण	११५८८१२	५७९०६

## राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम, कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाइ, बर्दिया कृषि तथा पशुपन्ध्री उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम विवरण (आ.व. २०८०/८१)

क्र.सं.	कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने संस्थाको नाम	ठेगाना	उद्यमीको नाम	सम्पर्क नम्बर	सञ्चालित उद्यम व्यवसायको नाम	उद्यमीले सम्पादन गरेका प्रमुख कार्य	जम्मा लागत (रु.)	कार्यालयको अनुदान (रु.)
१	आर के बहुउद्देश्यीय कृषि फर्म	गेरुवा-६, बर्दिया	कृष्णगोपाल चौधरी	९८५८०२७१५	बड्युरपालनको खोर सुधार गर्ने	बड्युरपालनमा प्रोत्साहित भएको	३३९५८०	१०७०९०
२	जमुना कृषि फर्म	बैजनाथ-७, बाँके	जमुना थारु	९८६३२९६२६७	तरकारी खेती गर्ने	तरकारी खेती गरी आमदानी लिन सकेको	२२११००	८३३९०
३	अरविन्द कृषि तथा पशुपन्ध्री फर्म	जानकी-५, बाँके	रामसोहन आहिर	९८००५२५१७	भैसीपालन गर्ने	भैसीपालन गर्ने सहज भएको	६७४१५०	२५७९८०
४	एभेस्ट अग्निक एग्रो फर्म	नेपालगन्ज-१८, बाँके	वीर बहादुर हमाल	९८५८०६८५५५	भर्मिकम्पोट उत्पादन	प्राइगारिक मल बनाउन सहज	७०४५१०	३२१९५०

क्र. सं.	कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने संस्थाको नाम	ठेगाना	उद्यमीको नाम	सम्पर्क नम्बर	सञ्चालित उद्यम व्यवसायको नाम	उद्यमीले सम्पादन गरेका प्रमुख कार्य	जम्मा लागत (रु.)	कार्यालयको अनुदान (रु.)
५	गोल्डेन तरकारी/व्याज उद्योग	खजुरा-३, बाँके	सुरेन्द्र खड्का	९८४८२१६९०१	वर्षे सिजनको तरकारी खेती	बेमौसमी तरकारी खेती	४३२६९०	२१६०७०
६	जानकी कृषक समूह	डुडुवा-२, बाँके	सुरेन्द्र कुमार यादव	९८२१३७८८९४	भैसीपालनको लागि गोठ निर्माण	भैसीपालन गरी आम्दानी लिन सजिलो भएको	६९१७६०	२८२३४०
७	निर्मलादेवी भैसीपालन फर्म	नरैनापुर-५, बाँके	निर्मलादेवी यादव	९८६६२२५४४७७	भैसीपालनको लागि गोठ निर्माण	भैसीपालन गरी आम्दानी लिन सजिलो भएको	६९१७६०	२८५५९०
८	न्यू यादव पशुपालन फर्म	नरैनापुर-६, बाँके	रोहितप्रकाश यादव	९८६६२२५०७३	भैसीपालनको लागि गोठ निर्माण	भैसीपालन गरी आम्दानी लिन सजिलो भएको	७००००	३४३१४०
९	भगवती गौशाला फर्म	नेपालगंज-२०, बाँके	तिर्जना के.सी.	९८४७८८३५७५	दाना भण्डारण	दाना भण्डारण गर्न सहज	४२७४९०	१८११२०
१०	विशिष्ट कृषि तथा पशुपन्ध्री फर्म	राप्तीसोनारी-३, बाँके	रमिला चौधरी	९७०६२८७४८७	बडगुरको लागि खोर निर्माण	बडगुर खोर निर्माण भई आम्दानी लिन सहज भएको	५३३२७०	२०९६७०
११	कृतिका गाई फर्म	कोहलपुर-३, बाँके	रमिला थापा	९७४२९९२२६५	गोठ सुधार	गोठ निर्माणबाट उत्पादन बृद्धि	५२८४२०	१२३५४०
१२	सुबेदार द्रोण बाब्रपालन फर्म	खजुरा-२, बाँके	शान्ति कुमारी मल्ल	९८५८०६५६७५	गोठ सुधार	भैसीगोठ निर्माण गरी दूध उत्पादनमा बृद्धि भएको	६९१७६०	१६७५८०
१३	आर वि सी पशुपन्ध्री फर्म	कोहलपुर-२, बाँके	तुल्की बस्नेत		बाबा खोर सुधार	बाबापालनमा सहजीकरण	३३४३२०	१६२७९०
१४	सफल कृषक डेरी उद्योग	कोहलपुर-४, बाँके	शफी हो. गुजर	९८५८०५४७८६	दुग्ध प्रशोधन तथा बजारीकरणलाई फ्रिज	दुग्ध भण्डारण र बजारीकरण गर्न सहज भएको	५१६०००	१९६७४०
१५	सीता बाब्रपालन फर्म	खजुरा-२, बाँके	सीता चापागाई/शर्मा	९८०४५६११७४	खोर सुधार	बाबापालनमा सहजीकरण	९१२०६०	३१७९६०
१६	दूधोवन गाईभैसीपालन फर्म	गुलरिया-१, बर्दिया	दूधोवन आहिर/यादव	९८४५६१६७२४	गोठ निर्माण	गाईभैसीपालन सहज भई दूध उत्पादनमा बृद्धि	५४३३७०	२५३३७०
१७	सुशिला कृषि तथा पशुपन्ध्री फर्म	गुलरिया-४, बर्दिया	सुमी वि.क.	९७०३८२६७५७	गोठ निर्माण	गाईभैसीपालन सहज भई दूध उत्पादनमा बृद्धि	७२२९२०	३००००

राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम, कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाइ, सल्यान  
कृषि तथा पशुपन्धी उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम विवरण (आ.व. २०८०/८१)

क्र.सं.	अनुदानगर्ही समूह/ सहकारी/उद्यमीको नाम	देगाना	सम्पर्क व्यक्ति	सम्पर्क नं.	अनुदानको उद्देश्य	बाली/पशुपन्धु	कुल लगानी	अनुदान रकम
१	पालाकोट कृषि तथा मौरी फर्म	बाँफीकोट-१, रकुम पश्चिम	महेन्द्र मल्ल	९८६५३३७०७०	उद्यम विकास गरी स्वरोजगार	मौरीपालान र मह प्रशोधन	८०००००	३९,८७५०
२	गद्दागजमुना माछापालान कृषि फर्म	कालिमाटी-३, सल्यान	भोला बहादुर रोका (मतवाला)	९८६८६६१२८९	"	व्यावसायिक मत्स्यपालन	६५८६०८	३१,९४२५
३	नवीन बाछापालान फर्म	बनगाडुकुपिन्डे-१, सल्यान	आसा बुढामगर	९८६८२२९५७७	"	व्यावसायिक बाछापालान	६९७१३४	३४५०११
४	डाँगी कागती फर्म	चौ.न.पा-११ रकुम पश्चिम	तिलक बहादुर डाँगी	९८६६९०२७९९	"	व्यावसायिक नर्सरी	६९७१३४	३४५०११
५	नवयुग प्रेरणा एग्रिकल्चर प्राइभेट लि.	शारदा-१३, सल्यान	लाल बहादुर नेपाली	९८६१८८८५८६	"	व्यावसायिक च्याउखेती	८०००००	४०००००
६	श्री दिव्यान्ध्री कृषि फर्म	छत्रेश्वरी-५, सल्यान	विपना बुढायोकी	९८६६९१८५३७	"	व्यावसायिक नर्सरी	६६००००	३३००००
७	गोल्डेन कृषि तथा पशुपन्धी फर्म	बागचौर-९, सल्यान	निरज डि.सी.	९८५७८८२८८८	"	व्यावसायिक सुन्तलाखेती	६८४०००	२४२०००
८	जीवन डेरी उद्योग	बागचौर-३, सल्यान	जीवन डाँगी	९७४२३२१२३९	"	दुग्ध बजारिकरण	७६००००	३८००००
९	शिव कृषि फर्म	बागचौर-६, सल्यान	डाण्डवीर डाँगी	९८४७७०४४७६	"	अदुवा	६४४०००	३२२०००
१०	करिष्मा पशुपन्धीपालान फर्म	दामा-३, सल्यान	कृष्ण बहादुर बुढा	९८६६९०५११८	"	बाखा	६२००००	३१००००
११	सुना कृषि फर्म	कपुरकोट-३, सल्यान	बालिका के.सी.	९८४७८१०३२८	"	तरकारी	२६००००	१३००००

राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम, कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाइ, जाजरकोट  
कृषि तथा पशुपन्छी उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम विवरण (आ.व. २०८०/८१)

क्र.सं.	कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने संस्थाको नाम	ठेगाना	उद्यमीको नाम	सम्पर्क नम्बर	सञ्चालित उद्यम व्यवसायको नाम	उद्यमिले सम्पादन गरेका प्रमुख कार्य	जम्मा लागत (रु.)	कार्यालयको अनुदान (रु.)
१	हिमाली बाख्रापालन फर्म	जाजरकोट	सुविन आर.सी.	९८४९८१४३४२	बाख्रापालन व्यवसाय	बाखा खोर निर्माण, उन्नत नल्लको माउ बाखा खरिद तथा बोका खरिद	६६२९९४	३३११४७
२	आधुनिक बाख्रापालन फर्म	जाजरकोट	नवीन रावल	९८४१८६९५५५	बाख्रापालन व्यवसाय	बाखा खोर निर्माण, उन्नत नल्लको माउ बाखा खरिद तथा बोका खरिद	६९०७८२	३५४३९१
३	जीवन बाख्रापालन फर्म	जाजरकोट	हरि ब. खड्का	९८६८००७६३९	बाख्रापालन व्यवसाय	बाखा खोर निर्माण, उन्नत नल्लको माउ बाखा खरिद तथा बोका खरिद	६३४८७७	३१७४३६
४	अनिता कृषि फर्म	जाजरकोट	अनिता बस्नेत	९८६८०१९६०६	कुखुरापालन व्यवसाय	खोर मर्मत तथा कुखुरा खरिद	३६१२८६	१८०६४३
५	दिदीभाइ बाखापालन फर्म	जाजरकोट	विजुली बली	९८४५८८९३३८	बाखापालन व्यवसाय	बाखा खोर निर्माण, उन्नत नल्लको माउ बाखा खरिद तथा बोका खरिद	५२५२६६	२६२६३३
६	आर एन बाखापालन फर्म	जाजरकोट	कमला बुढा	९७६४३०३२४	बाखापालन व्यवसाय	बाखा खोर निर्माण, उन्नत नल्लको माउ बाखा खरिद तथा बोका खरिद	७०४३९४	३५२१९७
७	डाडाखर्क भेडाबाखा फर्म	जाजरकोट	वीर ब. जैती	९७४९८८९७८३	बाखापालन व्यवसाय	बाखा खोर निर्माण, उन्नत नल्लको माउ बाखा खरिद तथा बोका खरिद	७३७५४८	३६८७७४
८	रक्षा कुखुरा फर्म	जाजरकोट	पुष्प नेपाली	९८६४९८८६६९९	कुखुरापालन व्यवसाय	खोर निर्माण तथा कुखुरा खरिद	५०५६३८	२५२८९९
९	नहुकुली व्यावसायिक बाख्रापालन फर्म	जाजरकोट	शिव ब. राणा	९८६२२४७४१	बाखापालन व्यवसाय	बाखा खोर निर्माण, उन्नत नल्लको माउ बाखा खरिद तथा बोका खरिद	६०३७९६	३०१८९८
१०	दिल भेडाबाखा फर्म	जाजरकोट	दिल ब. नेपाली	९८६२७३९००७	बाखापालन व्यवसाय	बाखा खोर निर्माण, उन्नत नल्लको माउ बाखा खरिद तथा बोका खरिद	६५०६१०	३२५३०५

क्र.सं.	कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने संस्थाको नाम	ठेगाना	उद्यमीको नाम	सम्पर्क नम्बर	सञ्चालित उद्यम व्यवसायको नाम	उद्यमीले सम्पादन गरेका प्रमुख कार्य	जम्मा लागत (रु.)	कार्यालयको अनुदान (रु.)
११	जयलक्ष्मी बाढापालन फर्म	जाजरकोट	लक्ष्मीदेवी शाही	९८४४१७४२३६	बाढापालन व्यवसाय	बाढा खोर निर्माण, उन्नत नसको माउ बाढा खरिद तथा बोका खरिद	५८५१६४	२९२५८२
१२	नमुना कुखुरापालन फर्म	जाजरकोट	सुशिला कु. शाही	९८४३४९७९३४	कुखुरापालन व्यवसाय	खोर निर्माण तथा कुखुरा खरिद	३८२००६	१९१०३
१३	जुरोपानी फारला बाढापालन फर्म	जाजरकोट	हरि ब. पुन	९८४८०९६७४०	बाढापालन व्यवसाय	बाढा खोर निर्माण, उन्नत नसको माउ बाढा खरिद तथा बोका खरिद	७११३३२	३५५६६६
१४	रीता कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	जाजरकोट	रीता कु. खत्री	९८६८०९४८०३	बाढापालन व्यवसाय	बाढा खोर निर्माण, उन्नत नसको माउ बाढा खरिद तथा बोका खरिद	४७६५५०	२३८२२७५
१५	कर्णालीला बाढापालन फर्म	जाजरकोट	मान ब. बस्नेत	९८६६८१९१२९०	बाढापालन व्यवसाय	बाढा खोर निर्माण, उन्नत नसको माउ बाढा खरिद तथा बोका खरिद	६०९५९४	३०४७९७
१६	न्यू स्वर्णिम होजियारी उद्योग एण्ड भाइबहिनी कृषि फर्म	जाजरकोट	नन्दा कु. चलाउने	९८६८१०३१११	च्याउ बीउ उत्पादन प्रशोधन/व्याजरीकरण	च्याउ उत्पादन गर्ने सामग्रीहरू खरिद	१९७७००	९८८५०

## राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम, कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाइ, सुर्खेत कृषि तथा पशुपन्छी उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम विवरण (आ.व. २०८०/८१)

क्र.सं.	कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने संस्थाको नाम	ठेगाना	उद्यमीको नाम	सम्पर्क नम्बर	सञ्चालित उद्यम व्यवसायको नाम	उद्यमीले सम्पादन गरेका प्रमुख कार्य	जम्मा लागत (रु.)	कार्यालयको अनुदान (रु.)
१	यमराज के.सी.	भैरवी-३, दैलेख	यमराज के.सी.	९८१४४३७५१९	मासु कटिड पसल	मासु पसल निर्माण र मासु कटिड गरी विक्रीवितरण	६६४५९३	३१९१५७
२	जैसी पशुपालन व्यवसाय फर्म	आठबिस-३, दैलेख	प्रेम जैसी	९८६७८७१८८०	बाढा खोर	बाढाको खोर निर्माण तथा व्यावसायिक बाढापालन	७०१२२६	३०४७७४८

क्र.सं.	कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने संस्थाको नाम	ठेगाना	उद्यमीको नाम	सम्पर्क नम्बर	सञ्चालित उद्यम व्यवसायको नाम	उद्यमिले सम्पादन गरेका प्रमुख कार्य	जम्मा लागत (रु.)	कार्यालयको अनुदान (रु.)
३	आर वि. कृषि तथा पशुपन्ध्री फर्म	दुर्लु-४, दैलेख	फारम भाडारी	९८६८१५९६४२	कुखुरापालन खोर निर्माण	कुखुराको खोर निर्माण तथा कुखुरापालन	७१५३४६	३१५३१३
४	दर्पण छायाँ कृषि तथा पशुपन्ध्री फर्म	दुर्लु-४, दैलेख	सुशिल रिजाल	९८४८२११४७०६	बाखाको खोर दाना बनाउने र कम्बाइन्ड मिल	बाखाको खोर निर्माण गरी दाना बनाउने मेसिन खरिद	७०१८७५	२४८४९३
५	खड्क वि.सी. कृषि तथा पशुपन्ध्री फर्म	डुङ्गेखर-२, दैलेख	सुनिलराज वि.सी.	९८४४८४४३६५	नर्सरी घर निर्माण	नर्सरी घर निर्माण, नर्सरी बिरुवा उत्पादन र बजारीकरण	७३२०५८	३५३४२१
६	धनमान कृषि तथा पशुपन्ध्री फर्म	वीरन्द्रनगर-२, सुर्खेत	गणेश रोकाया	९८४३७१३६४८	प्लाष्टिक घर निर्माण तथा तरकारी खेती	व्यावसायिक तरकारी खेती	७३८७३०	३५३९०९
७	श्याम कृषि फर्म	वीरन्द्रनगर-३, सुर्खेत	रत्ना पुरी	९८४८१३८६९३	प्लाष्टिक घर निर्माण	व्यावसायिक तरकारी खेती	७३०७५०	३४६६७९५
८	महतारा कृषि तथा पशु फर्म	वीरन्द्रनगर-२, सुर्खेत	सीता रावत	९८६३२८४८५४	प्लाष्टिक घर निर्माण तथा तरकारी खेती	व्यावसायिक तरकारी खेती	७३०७५०	३४८०९३
९	लक्ष्मी कृषि तथा पशु फर्म	भेरिगांग-०४, सुर्खेत	नैनसिङ्ग खड्का	९७६८०२५२१७	प्लाष्टिक घर निर्माण	प्लाष्टिक घर निर्माण तथा व्यावसायिक तरकारी खेती	७३०७५०	३३९३६०
१०	के.सी. पोस्ट्री फर्म	भैरवी-३, दैलेख	भद्र ब. के.सी.	९८४००७४७७८	कुखुरा खोर र पालन	खोर निर्माण र कुखुरापालन	६६२०४२	३०९६१८
११	कमला मल्टिप्रोजेज लाइभ स्टक प्रा.लि.	भेरिगांग-१०, सुर्खेत	अमर रावत	९८५८०८५०८८	ब्राखापालन	बाखाको खोर निर्माण तथा व्यावसायिक बाखापालन	७११०७९	३२३७००
१२	गणेश पशुपन्ध्री तथा कृषि फर्म	सिम्ता-२, सुर्खेत	गणेश कु. ठकुरी	९८४७९३३५०५	ब्राखा खोर निर्माण	बाखाको खोर निर्माण तथा व्यावसायिक बाखापालन	७१७७५१	२७६७६५
१३	लक्ष्मीराज दलित कृषि तथा पशुपन्ध्री फर्म	वीरन्द्रनगर-१, सुर्खेत	लक्ष्मी सुनार	९८५८०४१४५०	कुखुरापालन	कुखुराको खोर निर्माण तथा कुखुरापालन	६१७७७२	२५५६८४

क्र.सं.	कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने संस्थाको नाम	ठेगाना	उद्यमीको नाम	सम्पर्क नम्बर	सञ्चालित उद्यम व्यवसायको नाम	उद्यमीले सम्पादन गरेका प्रमुख कार्य	जम्मा लागत (रु.)	कार्यालयको अनुदान (रु.)
१४	धमाला कृषिजन्य फर्म	वीरन्द्रनगर-१०, सुर्खेत	परशुराम धमाला	९८४४८०८७२७	कुखुरा खोर र कुखुरापालन	खोर निर्माण र कुखुरापालन	७२०६३७	३०२९८२
१५	सागर कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	बराहताल-७, सुर्खेत	ईन्द्रदेवी शर्मा	९८६६७१५४६०	बाख्रापालन खोर निर्माण	बाख्राको खोर निर्माण तथा व्यावसायिक बाख्रापालन	७०९६९३	३०९९००
१६	लक्ष्मी कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	भैरबी-२, दैलेख	खड्क ब. थापा	९८४४२२९९८३३	ब्राख्रापालन र खोर निर्माण	बाख्राको खोर निर्माण तथा व्यावसायिक बाख्रापालन	५३०४२१	१९६७७२
१७	आयुष याजिला सञ्जिमंडी	वीरन्द्रनगर-१०, सुर्खेत	विष्णु प्रसाद न्यौपाने	९८४०००८५८१	तरकारी बजारीकरणलाई ढुवानी साधन खरिद	तरकारी सङ्कलन गरी बजारीकरण	७७६०००	३८००००
१८	हिरा कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	वीरन्द्रनगर-१२, सुर्खेत	हिरा आचार्य	९८४८०४१६४८	भैसीपालन तथा गोठ निर्माण	गोठ निर्माण र दूध उत्पादन गरी विक्रीवितरण	७२३२२९	३३४६५३
१९	नमुना कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	लेकबेसी-२, सुर्खेत	हरिमाया वली	९८६६८९५८६८	बगरपालन	बङ्गुरको खोर निर्माण गरी व्यावसायिक बङ्गुरपालन	७३४१७१	३०२९७१

## राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम, कार्यक्रम सञ्चालन एकाइ, कञ्चनपुर कृषि तथा पशुपन्थी उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम विवरण (आ.व. २०८०/८१)

क्र.सं.	कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने संस्थाको नाम	ठेगाना	उद्यमीको नाम	सम्पर्क नम्बर	उद्यमीले सम्पादन गरेका प्रमुख कार्य	जम्मा लागत (रु.)	कार्यालयको अनुदान (रु.)
१	आयुष पोल्टी फर्म	कञ्चनपुर	उत्तमसिंह धामी	९८४८६२९२१२५	खोर व्यवस्थापन, पङ्खा, जेनेरेटर तथा पानी ट्याङ्क खरिद	६१६८३३	३०००००
२	वेदकोट एग्री कुखुरा तथा बाखा फर्म	कञ्चनपुर	नेरन्द्र बहादुर चन्द	९८४८७७२३०६	खोर मर्मत, काठ खरिद तथा अन्य सामग्री खरिद	१२८७७९	६४३८९.५
३	भूमिगज कृषि उद्यम केन्द्र	कञ्चनपुर	शिवदत्त पन्त	९८४८६५०९८०	ट्रस पोली हाउस निर्माण	५७८९०५	२८९४५२.५

क्र.सं.	कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने संस्थाको नाम	ठेगाना	उद्यमीको नाम	सम्पर्क नम्बर	उद्यमीले सम्पादन गरेका प्रमुख कार्य	जम्मा लागत (रु.)	कार्यालयको अनुमान (रु.)
४	घटाल बाबा, कुखुरा, बड्गुर तथा आधुनिक कृषि फर्म	कञ्चनपुर	ईन्दु कुमारी भट्ट	९८०६४७०७००	फ्रेस हाउस निर्माण तथा अन्य सामग्री खरिद	७९६२८०	३०००००
५	कञ्चन पशुपालन फर्म	कञ्चनपुर	कुशल चौधरी	९८४८७४०३०६	बड्गुर खोर निर्माण कार्य	७८२४१८	३०००००
६	लोकेश्वर पातली	कञ्चनपुर	लोकेश्वर पातली	९८१०६०२००७	खोर निर्माण, पावर टिलर, ब्रस कटर, कर्नसिलर तथा बिरुवा खरिद	८०७७३९	३०००००
७	नमुना बाबा फर्म	कञ्चनपुर	देवकी कु. बुढामगर	९८६५८७६५३८	खोर निर्माण कार्य	७२५०३८	३०००००
८	प्रसशा नमुना कृषि फर्म	कञ्चनपुर	सङ्गिता उपाध्याय	९८०६४६८७९०	खोर तथा फ्रेस हाउस निर्माण	६८४००९	३०००००
९	लटिनाथ पशुपन्छीपालन व्यवसाय	कञ्चनपुर	पार्वतीचन्द्र पाल	९८६६४६९५२५	खोर निर्माण तथा ड्रिजर/फ्रिजर, पड्खा, फ्रिज चल्ला खरिद,	७६७३८८	३०००००
१०	आयुष नर्सरी उद्योग	कञ्चनपुर	रुपसिंह धामी	९८६८७७१४८०	पोली हाउस निर्माण, मिनिटिलर तथा नर्सरी समग्री खरिद, बोरिङ	५५४२५२	२७७९२६
११	एन्जल कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	कञ्चनपुर	माधवी नाथ गिरि	९८४८७४७४४०	फ्रेस हाउस निर्माण, स्टक टंकी निर्माण, डिप फ्रिज खरिद	८४९९९९	३०००००
१२	प्रगति बाबापालन	कञ्चनपुर	सुदिप गौतम		बाबा खोर व्यवस्थापन, डिपिङ ट्याङ्क, बोरिङ निर्माण, पाटापाटी र घाँसबीउ खरिद	७०४०८४	३०००००
१३	रिदम कृषि तथा पशुपालन फर्म	कञ्चनपुर	दिल बहादुर चौधरी	९८६५६२३०४	बड्गुर खोर निर्माण, पानी ट्याङ्क तथा पिपिआर पाइप खरिद तथा जडान	७८५८२७	३०००००
१४	सौरभ फिस फार्म	कञ्चनपुर	कृष्ण प्रसाद बगाले	९८०६४४३९९९	फ्रेस हाउस निर्माण, स्टक टङ्की निर्माण, डिप फ्रिज खरिद	९२४२९८२	३०००००

क्र.सं.	कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने संस्थाको नाम	ठेगाना	उद्यमीको नाम	सम्पर्क नम्बर	उद्यमीले सम्पादन गरेका प्रमुख कार्य	जम्मा लागत (रु.)	कार्यालयको अनुदान (रु.)
१५	हंशादेवी मेमोरियल कृषि तथा पशुपन्ध्री फर्म	कञ्चनपुर	सानु कुमारी जोशी	९८०९४४५४९७	कुखुरा खोर निर्माण कार्य, बोरिङ कार्य तथा अन्य सामग्री खरिद	७६४५८४	३०००००

### कृषि तथा पशुपन्ध्री उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम विवरण (आ.व. २०८१/८२)

क्र.सं.	कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने संस्थाको नाम	ठेगाना	उद्यमीको नाम	सम्पर्क नम्बर	सञ्चालित उद्यम व्यवसायको नाम	उद्यमीले सम्पादन गरेका प्रमुख कार्य	जम्मा लागत (रु.)	कार्यालयको अनुदान (रु.)
१	एल वि माछा तथा पोल्ट्री फर्म	कञ्चनपुर	तिलक सिंह बिष्ट	९८१०६६३६०९	माछा तथा कुखुरापालन	कुखुरापालनका लागि खोर निर्माण	६०००००	३०००००
२	मनिषा कृषि तथा पशुपन्ध्री फर्म	कञ्चनपुर	राजन्द्र गिरी	९८१०१६२४७४	व्यावसायिक बाढापालन	बाढापलनका लागि खोर निर्माण	५०१७५०	२५०८७५
३	भुक्ति कृषि तथा पशुपन्ध्रीपालन फर्म	कञ्चनपुर	हरिना बिष्ट ऐरी	९८६६८४९१०१	भुक्ति कृषि तथा पशुपन्ध्रीपालन फर्म	बाढापलनका लागि खोर निर्माण	५५९४४८	२५०८७५
४	जि के तरकारी फर्म	कञ्चनपुर	कमला कुमारी चौधरी	९८४४५५५८०२	जि.के. तरकारी फर्म	बङ्गरको खोर निर्माण तथा कम्बाइन मिल खरिद	५४६४९८	२७९७२४
५	उज्वल कृषि फर्म	कञ्चनपुर	देवकी चन्द	९८४८८२४६१६	उज्वल कृषि फर्म	कुखुराको खोर निर्माण	५५१८२२४	२७३२४९
६	शाहिल श्रमिक बङ्गरपालन फर्म	कञ्चनपुर	शङ्कर कुमारी चौधरी	९८०५७७७५६३	शाहिल बङ्गरपालन श्रमिक फर्म	बङ्गरको खोर निर्माण	६०००००	३०००००
७	दुर्गा व.उ. कृषि फर्म	कञ्चनपुर	विष्णु चलाउने	९८६३०९२३८२	दुर्गा व. उ. कृषि फर्म	कुखुराको खोर निर्माण तथा पङ्खा र ट्रिजर फिडर खरिद	६०००००	३०००००
८	रमेश तरकारी उत्पादन तथा पशुपन्ध्री फर्म	कञ्चनपुर	रमेश ढंगौरा	९८४८७४४०३१	रमेश तरकारी उत्पादन तथा पशुपन्ध्री फर्म	टेल निर्माण, तराजु मोटर तथा अन्य सामग्री खरिद	२५२३२६	१२६१६३
९	अमर कुखुरापालन व्यवसाय	कञ्चनपुर	अमर बहादुर बुढा	९८०६४२६६२७	अमर कुखुरापालन व्यवसाय	कुखुराको खोरका लागि ट्रिजर फिडर खरिद, पङ्खा जडान आदि	२३४०२८	११७०१४

क्र.सं.	कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने संस्थाको नाम	ठेगाना	उद्यमीको नाम	सम्पर्क नम्बर	सञ्चालित उद्यम व्यवसायको नाम	उद्यमीले सम्पादन गरेको प्रमुख कार्य	जम्मा लागत (रु.)	कार्यालयको अनुदान (रु.)
१०	विष्ट पशुपन्थी पोल्ट्री फर्म	कञ्चनपुर	जयन्ती कुमारी धानुक विष्ट	९८१०६६३६०९	विष्ट पशुपन्थी पोल्ट्री फर्म	कछुराको खोर निर्माण तथा पङ्खा र ड्रिजर खरिद	२०२२६२	१०१३१
११	गिरी मासु पसल एण्ड सप्लायर्स	कञ्चनपुर	गोविन्दराज गिरी	९८१२७८७३३४	गिरी मासु पसल एण्ड सप्लायर्स	मिटमार्ट मा टाईल्स जडान, डिप फ्रिज, पङ्खा खरिद	२३२४८६	११६२४३

## राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम, कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाइ, कैलाली कृषि तथा पशुपन्थी उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम विवरण (आ.व. २०८०/८१)

क्र. सं.	सञ्चालन गर्ने संस्थाको नाम	ठेगाना	उद्यमीको नाम	सम्पर्क नं.-	सञ्चालित उद्यम/ व्यवसायको नाम	उद्यमीले सम्पादन गरेका प्रमुख कार्य	जम्मा लागत रु.	कार्यालयको अनुदान रु.
१	दुर्गा कृषि तथा पशुपन्थी फर्म तथा मासु पसल	धनगढी-१४, कैलाली	दुर्गा नेपाली/दमाई	९८१४६४४४३३	बाखापालन	बाखा खोर निर्माण	३१०९१०	१४४४४७
२	रेशमा एण्ड पूर्णिमा कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	कैलाली-६, कैलाली	रेशमा राना	९८१२६२१२७९	मिट मार्ट स्थापना	मिट मार्टको स्टरोन्नती गरेको	३३३०१०	१६६४१०
३	मोहन्याल बाखापालन	गौरीगङ्गा-७, कैलाली	दानसिंह साकी	९८६८४८०४४३	बाखापालन	बाखा खोर निर्माण	१८३२९०	९१६४०
४	पि.आर कृषि फर्म	कैलाली-८, कैलाली	रमेश चौधरी	९८६४८२२६१४	बाखापालन	बाखा खोर निर्माण	२१४३९०	१०७२००
५	दुश्मी कृषि फर्म	कैलाली-६, कैलाली	सुनिता चौधरी	९८०४६६८९४५	बङ्गुरपालन	कम्बाइन मिल-१	४४०००	२२५००
६	रमा कुश्मी माछापालन पशुपन्थी तथा कृषि फर्म	कैलाली-६, कैलाली	रामशङ्कर चौधरी	९८६४७०४९६३	माछापालन	इन्जिन, डिजिटल तराजु, क्रेट, महाजाल खरिद गरेको	१८९२९०	७९०००
७	नारायणप्रसाद चौधरी	कैलाली-७, कैलाली	नारायण चौधरी	९८६०४८२४७४	भैसीपालन	भैसी गोठ निर्माण	४३९६७०	२०००००
८	मोहन्याल दुग्ध सङ्कलन केन्द्र	भजनी-१, कैलाली	टिकाराम जोशी	९८४८४८०४६६	दुग्ध व्यवसाय	२ थान डिप फ्रिज खरिद	२०६४१०	१०३०००

क्र. सं.	सञ्चालन गर्ने संस्थाको नाम	ठेगाना	उद्यमीको नाम	सम्पर्क नं.-	सञ्चालित उद्यम/ व्यवसायको नाम	उद्यमीले सम्पादन गरेको प्रमुख कार्य	जम्मा लागत रु.	कार्यालयको अनुदान रु.
९	दि एस एकीकृत पशुपन्छी फर्म	भजनी-९, कैलाली	फिरु चौधरी	९८६२१४८००८	माछा पालन	२ एरिएटर र पाइप खरिद	२०५०००	१०२५००
१०	भगोरिया बड्गुर फार्म	गोदावरी-७, कैलाली	विष्णु चौधरी	९८४८५३२१३८	बड्गुरपालन	बड्गुर खोर निर्माण	७३९०२०	२०००००
११	आकाश बाखा फर्म	गोदावरी-४, कैलाली	पासाङ तामाङ	९८६६५२१३८४	बाखापालन	बाखा खोरमा स्टल निर्माण	३८७३३०	१९३६७०
१२	कैलाश्वर कृषि तथा पोल्ट्री फर्म	धनगढी-१६, कैलाली	लोक ब. थापा	९८६८८६५४३०	गाई/भैसीपालन	गाई र ३ थान ठेलागाडा खरिद	२०२१३०	१०१०००
१३	शैलेश्वरी कृषि फर्म	गोदावरी-११, कैलाली	मीना सेठी	९८४८६०८३४४	लोकल कुखुरापालन	कुखुरा खोर निर्माण	२०७१०	११०३६०
१४	ऐडिबार पशुपालन फर्म	धनगढी-१२, कैलाली	कौशिला जोशी	९८४८८१७५३०	भैसीपालन	adjust fan, ceiling fan, ठेलागाडा, water tank खरिद	१४६५००	७३०००

## कृषि तथा पशुपन्छी उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि, २०८२

१. प्रत्यायोजित विधायन जारी गर्ने मन्त्रालय: कृषि तथा पशुपन्छी विकास मन्त्रालय
२. निर्णय गर्ने अधिकारी: मा. कृषि तथा पशुपन्छी विकास मन्त्री
३. दर्ता नं.: १३/०८२
४. दर्ता मिति: २०८२/०५/०५, कानून, न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय

कृषि तथा पशुपन्छी क्षेत्रमा साना तथा मझौला कृषि उद्यमहरूको विकास तथा प्रवर्द्धन, रोजगारीका थप अवसरहरूको सिर्जना, कृषि श्रमको उत्पादकत्व वृद्धि र कृषि उद्यमी/युवालाई कृषि क्षेत्रमा आकर्षित गर्न राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रममार्फत् कार्यान्वयन गरिने कृषि तथा पशुपन्छी उद्यमशीलता विकास कार्यक्रमलाई प्रभावकारी, पारदर्शी र व्यवस्थित रूपमा सञ्चालन गर्न आवश्यक देखिएकोले आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, २०७६ को दफा ६५ को उपदफा (४) ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी कृषि तथा पशुपन्छी विकास मन्त्रालयले यो कार्यविधि बनाई लागू गरेको छ ।

### परिच्छेद-१

#### प्रारम्भिक

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस कार्यविधिको नाम “कृषि तथा पशुपन्छी उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि, २०८२” रहेको छ ।  
(२) यो कार्यविधि स्वीकृत भएको मितिदेखि लागू हुनेछ ।
२. **परिभाषा:** विषय वा प्रसङ्गले अर्को अर्थ नलागेमा यस कार्यविधिमा,-
  - (क) "उद्यम" भन्नाले जीविकाका लागि गरिने उपार्जन वा कुनै उद्देश्यको पूरा गर्नका लागि गरिने शारीरिक परिश्रम, सिर्जनात्मक आर्थिक क्रियाकलाप, व्यवसाय तथा साना तथा मझौला उद्योग सम्झनु पर्छ ।
  - (ख) "उद्यमशीलता" भन्नाले कुनै व्यवसाय, उद्यम वा साना तथा मझौला उद्योग सञ्चालनको प्रक्रिया सम्झनु पर्छ ।
  - (ग) "कार्यक्रम" भन्नाले कृषि तथा पशुपन्छी उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम सम्झनु पर्छ ।
  - (घ) "कृषि उद्यमी" भन्नाले आय-आर्जन गर्ने उद्देश्यले कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य व्यवसाय, उद्यम वा साना तथा मझौला उद्योग, सञ्चालन गर्ने व्यक्ति वा समूहलाई सम्झनु पर्छ ।
  - (ङ) "मन्त्रालय" भन्नाले कृषि तथा पशुपन्छी विकास मन्त्रालय सम्झनु पर्छ ।
  - (च) “युवा” भन्नाले १६ देखि ४० वर्ष सम्मका नेपाली नागरिकलाई सम्झनु पर्दछ ।
  - (छ) "समिति" भन्नाले यस कार्यविधि बमोजिमका कार्यक्रम/क्रियाकलाप सञ्चालनमा सहजीकरण गर्नका लागि गठित दफा-९ बमोजिमको समिति सम्झनु पर्छ ।
३. **उद्देश्य:** यस कार्यविधि बमोजिम सञ्चालन हुने कृषि तथा पशुपन्छी उद्यमशीलता विकास कार्यक्रमको उद्देश्य देहाय बमोजिम रहेका छन्:-

- (क) कृषि क्षेत्रमा युवाको आकर्षण वृद्धि गरी कृषि उद्यम र उद्यमीहरूको विकास गर्ने ।
- (ख) कृषि तथा पशुपन्छीमा आधारित साना तथा मझौला खालका उद्यम (small and medium scale enterprises) मार्फत रोजगारीका अवसर सिर्जना गर्न सहयोग गर्ने ।
- (ग) कृषि तथा पशुपन्छीजन्य उत्पादन, प्रशोधन तथा उद्योगका क्षेत्रमा प्रयोग हुने श्रमको उत्पादकत्व (labor productivity) वृद्धि गर्न सहयोग गर्ने ।
- (घ) कृषि क्षेत्रमा नवप्रवर्तन (innovation) तथा नविनतम (innovative) प्रविधिहरूको उपयोग र प्रवर्द्धनलाई बढावा दिने ।
- (ङ) वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका, कृषि विषय अध्ययन गरेका, महिला तथा युवालाई कृषि तथा पशुपन्छीजन्य व्यवसाय/ उद्यम गर्न अभिप्रेरित गर्ने ।

### परिच्छेद-२

### कार्यक्रम सञ्चालन हुने क्षेत्र र लक्षित वर्ग

४. कार्यक्रम सञ्चालन हुने बाली/वस्तु तथा मूल्य-शृङ्खलाका क्षेत्र : यस कार्यविधि बमोजिमको कार्यक्रम देहाय अनुसारका बाली/ वस्तु तथा मूल्य-शृङ्खला क्षेत्रहरूमा सञ्चालन गरिनेछ:-

- (क) तरकारीको व्यावसायिक उत्पादन, प्रशोधन तथा बजारीकरण,
- (ख) तरकारीको बीउ-बेर्ना उत्पादन, प्रशोधन तथा भण्डारण,
- (ग) दुग्धजन्य वस्तुको प्रशोधन तथा विविधीकरण, छुपी उत्पादन, भण्डारण तथा निर्यात,
- (घ) च्याउ बीउ उत्पादन, च्याउ प्रशोधन, भण्डारण र बजारीकरण,
- (ङ) मासुजन्य पदार्थको भण्डारण, प्रशोधन र बजारीकरण,
- (च) अदुवा, बेसार र मसलाजन्य बालीको प्रशोधन तथा बजारीकरण,
- (छ) मौरीपालन व्यवसाय र मह प्रशोधन,
- (ज) जौ, फापर, सिलाम, कोदो, चिनो, कागुनो, लगायत रैथाने बालीको उत्पादन, प्रशोधन तथा बजारीकरण,
- (झ) प्राङ्गारिक, गड्यौली मल वा जैविक मल उत्पादन तथा बजारीकरण,
- (ञ) बागवानी नर्सरी स्थापना तथा विकास, पुष्प व्यवसाय, टिस्युकल्चर प्रविधिबाट बीउ र बिरुवा उत्पादन गर्ने व्यवसाय,
- (ट) फलफूल प्रशोधन र बजारीकरण,
- (ठ) खाद्यान्नको बीउ उत्पादन तथा प्रशोधन,
- (ड) ग्रीन हाउसभित्र उत्पादन गरिने बालीहरूको उत्पादन, प्रशोधन र भण्डारण,
- (ढ) साना तथा मझौला खालका कोल्ड च्याम्बर स्थापना तथा सञ्चालन,
- (ण) घाँसबाट हे (Hay), साइलेज (Silage) तथा हेलेज (Haylage) उत्पादन व्यवसाय,
- (त) प्राङ्गारिक कृषि वस्तु निर्यात,
- (थ) व्यावसायिक पशुपन्छी, मत्स्यपालन, उत्पादन र प्रशोधन,

- (द) जैविक विषादी, प्राङ्गारिक विषादी, वनस्पतिजन्य विषादी उत्पादन, प्रशोधन तथा बजारीकरण ।
५. **लक्षित लाभग्राही:** यस कार्यक्रमको लक्षित लाभग्राहीका रूपमा कार्यक्रम कार्यान्वयन हुने क्षेत्र तथा जिल्लाका नेपाली युवा कृषक वा कृषि उद्यमी रहनेछन् ।

### परिच्छेद-३

### कार्यक्रम सञ्चालन विधि तथा प्रक्रिया

६. **कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने निकाय, कार्यक्षेत्र तथा बजेट व्यवस्थापन:** (१) यस कार्यविधि बमोजिमको कार्यक्रम कृषि तथा पशुपन्छी विकास मन्त्रालय मातहतको राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम अन्तर्गतका कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाइमार्फत सञ्चालन गरिनेछ ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिम सम्बन्धित कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाइको कार्यक्षेत्र रहेको जिल्लाभित्र कार्यक्रम सञ्चालन गर्न स्वीकृत वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रममा बजेट विनियोजन भएको हुनु पर्नेछ ।
७. **सूचना प्रकाशन तथा प्रस्ताव आव्हान :** (१) यस कार्यविधि बमोजिमको कार्यक्रम सञ्चालनका लागि दफा ९ बमोजिमको प्रस्ताव मूल्याङ्कन समितिले दफा ४ मा समावेश भएका बाली/वस्तु तथा मूल्य-शृङ्खलाका क्षेत्रहरूमध्येबाट सम्भाव्य बाली/वस्तुहरूको अध्ययन तथा प्राथमिकीकरण गरी स्वीकृतिका लागि कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाइ समक्ष पेश गर्नु पर्नेछ ।
- (२) उपदफा (१) अनुसार स्वीकृत भएका बाली वस्तुहरूमा कार्यक्रम सञ्चालनका लागि कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाइले अनुसूची-१ बमोजिमको ढाँचामा कम्तिमा २१ दिनको समयसीमा तोकिएको सार्वजनिक सूचना प्रकाशन गरी प्रस्ताव आव्हान गर्नु पर्नेछ ।
- (३) उपदफा (२) अनुसारको सूचना कार्यक्रम सञ्चालन हुने सम्बन्धित प्रदेशको जिल्लास्थित कृषि/पशु सेवा क्षेत्र हेर्ने कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाइ तथा सम्बन्धित स्थानीय तहका सम्बन्धित कृषि तथा पशुसेवा शाखाहरूमा समेत सूचना टाँस गरी जानकारी गराउनु पर्नेछ ।
८. **आवेदन तथा प्रस्ताव पेश गर्ने:** (१) यस कार्यक्रममा सहभागी हुन ईच्छुक लाभग्राहीले अनुसूची-२ बमोजिमको ढाँचामा आवश्यक सम्पूर्ण कागजात सहितको आवेदन तथा अनुसूची-३ बमोजिमको ढाँचामा प्रस्ताव तयार गरी तोकिएको समयभित्र कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाइमा पेश गर्नु पर्नेछ । ईच्छुक लाभग्राहीलाई प्रस्ताव तयार गर्ने कार्यमा सम्बन्धित कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाइले सहजीकरण गर्न सक्नेछ ।
- (२) सम्झौताका लागि लागत अनुमान तयार गर्दा उत्पादन, प्रशोधन वा बजारीकरणसँग सम्बन्धित क्रियाकलाप अनिवार्य रूपमा समावेश भएको हुनुपर्नेछ । प्रस्तावकले

सञ्चालन गर्न चाहेको क्रियाकलापको लागत अनुमान जिल्ला दर रेट अनुसार तयार गर्नुपर्नेछ । जिल्ला दररेट स्वीकृत नभएको अवस्थामा प्रचलित बजार मूल्यलाई आधार लिनु पर्नेछ ।

९. **प्रस्ताव मूल्याङ्कन तथा स्वीकृत गर्ने:** (१) तोकिएको समय सीमाभित्र प्राप्त प्रस्तावहरूको मूल्याङ्कन गर्न कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाइ अन्तर्गत देहाय अनुसारको प्रस्ताव मूल्याङ्कन समिति रहनेछ ।

प्रमुख, कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाइ -संयोजक  
प्रमुख वा अधिकृत प्रतिनिधि, प्रदेशको जिल्लास्थित कृषि/ पशु सेवा क्षेत्र हेर्ने कार्यालय -सदस्य  
सम्बन्धित जिल्ला प्रशासन कार्यालयको प्रतिनिधि -सदस्य  
कृषि/ पशु सेवा अधिकृत/प्राविधिक, कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाइ -सदस्य-सचिव

- (२) समितिले आवश्यक ठानेमा कार्यक्रम सञ्चालनका लागि प्रस्ताव पेश भएका स्थानीय तहहरू मध्येबाट कुनै एकवटा स्थानीय तहका कृषि/पशु सेवा विषय क्षेत्र हेर्ने शाखा प्रमुख वा प्रतिनिधि र एक जना विषय विज्ञलाई बैठकमा सदस्यको रूपमा आमन्त्रित गर्न सक्नेछ ।
- (३) समितिले अनुसूची-४ बमोजिमका मूल्याङ्कनका मापदण्ड बमोजिम पेश भएका प्रस्तावहरूको मूल्याङ्कन गर्नु पर्नेछ । साथै समितिले आवश्यकता अनुसार थप मापदण्ड तयार गरी मूल्याङ्कन गर्न सक्नेछ ।
- (४) समितिले प्रस्ताव मूल्याङ्कन गर्दा आवश्यकता अनुसार स्थलगत प्रमाणीकरण गर्नु पर्नेछ ।
- (५) यस कार्यक्रमको मूल्याङ्कन गर्दा युवा कृषि उद्यमी र वैदेशिक रोजगारीमा जाने क्रममा रहेका वा फर्केकाहरूलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- (६) कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाइको स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रम र अन्य निकायहरूबाट लक्षित लाभग्राहीलाई प्रदान गरिने अनुदानमा दोहोरोपना नहुने गरी समितिले प्रस्तावहरूको मूल्याङ्कन तथा प्राथमिकीकरण गरी स्वीकृतिका लागि कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाइमा सिफारिस गर्नु पर्नेछ ।
- (७) समितिबाट मूल्याङ्कन भई प्राप्त भएका प्रस्तावहरूलाई कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाइले स्वीकृत वा अस्वीकृत गर्न सक्नेछ ।

१०. **सम्झौता र कार्यादेश:** (१) स्वीकृत भएका प्रस्तावहरू कार्यान्वयनका लागि कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाइले अनुसूची-५ बमोजिमको ढाँचामा लाभग्राहीसँग सम्झौता गर्नेछ ।

- (२) कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाइसँग सम्झौता गर्दा लाभग्राहीले सम्झौता बमोजिम सञ्चालन हुने क्रियाकलापहरूको समयसीमा सहितको कार्ययोजना पेश गर्नु पर्नेछ।पेश भएको कार्ययोजना कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाइले स्वीकृत गरेपछि सम्झौताको अभिन्न अङ्ग हुनेछ। सम्झौता र स्वीकृत कार्ययोजना बमोजिम कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाइले कार्यादेश दिनु पर्नेछ ।
- (३) सम्झौतामा उल्लेख भएका शर्तहरू बमोजिम लाभग्राहीले यस कार्यविधि, प्रचलित कानून तथा नर्मसको अधिनमा रही क्रियाकलाप सञ्चालन गर्नु पर्नेछ ।

११. **अनुदानको सीमा तथा भुक्तानी प्रक्रिया:** (१) यस कार्यविधि बमोजिम स्वीकृत भएको प्रस्तावको कूल लागतको बढीमा पचास प्रतिशत वा चार लाख रूपैयाँमध्ये जुन कम हुन्छ सोही रकम अनुदानको सिमा हुनेछ। सो रकममा प्रचलित कानून बमोजिमको करकट्टी गरी भुक्तानी योग्य रकम मात्र कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाइबाट अनुदान स्वरूप लाभग्राहीको बैंक खातामा भुक्तानी गरिनेछ। बाँकी पचास प्रतिशत वा स्वीकृत लागत अनुमान र सम्झौतामा उल्लेख भएको कूल लागत साझेदारी रकमभन्दा बढी रकम खर्च भएको अवस्थामा खर्च हुन आएको रकम अनुदानग्राही स्वयंले व्यहोर्नु पर्नेछ।
- (२) लाभग्राहीले स्वीकृत प्रस्ताव अनुसारका क्रियाकलाप सञ्चालन गर्दा खर्च भएको रकम तथा बिल भर्पाईको लेखा राख्नु पर्नेछ। कार्यक्रम सञ्चालन गर्दा खर्च भएको कूल रकम र सम्बन्धित बिल भर्पाईको प्रमाणित छाँयाप्रति आफूसँग राखी सक्कल बिल भर्पाई अनुदान भुक्तानी र लेखापरीक्षण प्रयोजनार्थ कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाइ समक्ष पेश गर्नु पर्नेछ।
- (४) लाभग्राहीले सम्झौता अनुसारको काम सम्पन्न गरे पश्चात अनुसूची-६ अनुसारको ढाँचामा कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन र कार्यक्रम सञ्चालन भएको स्थानीय तहको कृषि/ पशुसेवा शाखा वा सम्बन्धित वडा कार्यालयको अनुसूची-७ अनुसारको ढाँचामा सिफारिस पत्र समेत संलग्न गरी भुक्तानीका लागि समयमै निवेदन पेश गर्नु पर्नेछ।
- (५) भुक्तानीका लागि प्राप्त कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन, अनुगमन मूल्याङ्कन प्रतिवेदन र अन्य सम्बन्धित कागजातको आधारमा सम्बन्धित कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाइबाट अनुदान रकम भुक्तानी गरिनेछ।

#### परिच्छेद-४

### **अनुगमन तथा मूल्याङ्कन, प्रगति प्रतिवेदन र समन्वय**

१२. **समन्वय :** यस कार्यविधि बमोजिमका क्रियाकलाप सञ्चालन गर्न तथा अनुदान प्रवाहमा दोहोरोपना हुन नदिन कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाइले सम्बन्धित प्रदेशको जिल्लास्थित कृषि/ पशु सेवा विषय हेर्ने कार्यालय प्रमुख वा प्रतिनिधि, स्थानीय तहका कृषि तथा पशुसेवा शाखा प्रमुख वा प्रतिनिधि वा कार्यक्रम सञ्चालन हुने वडाको पदाधिकारीहरूसँग आवश्यक समन्वय गर्न सक्नेछ।
१३. **अनुगमन तथा मूल्याङ्कन र प्रगति प्रतिवेदन:** (१) कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाइले यस कार्यविधि बमोजिम सञ्चालन हुने क्रियाकलापहरूको एकल रूपमा वा कार्यक्रमका सरोकारवालाहरूको सहभागितामा संयुक्त अनुगमन तथा मूल्याङ्कन गर्न सक्नेछ।
- (२) सम्झौता बमोजिमको कार्य प्रगतिबारे लाभग्राही स्वयंमूले नियमित रूपमा एवम् कार्य सम्पन्नपश्चात सात दिनभित्र कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाइमा प्रतिवेदन पेश गर्नु पर्नेछ।
- (३) कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाइले निर्दिष्ट ढाँचामा स्वीकृत प्रस्तावहरूको प्रगति विवरण अद्यावधिक गरी कार्यक्रम व्यवस्थापन एकाइमा प्रगति प्रतिवेदन पेश गर्नु पर्नेछ।

## परिच्छेद-५

### विविध

१४. प्रचलित कानून बमोजिम हुने: (१) यस कार्यविधि बमोजिमका क्रियाकलाप यसै कार्यविधि बमोजिम सञ्चालन हुनेछन् । यस कार्यविधिमा उल्लेख नभएको विषयका हकमा प्रचलित कानून बमोजिम हुनेछ ।
- (२) यस कार्यविधि बमोजिम अनुदान प्राप्त गर्ने लाभग्राहीले प्राप्त अनुदानको दुरुपयोग गरेको वा असम्बन्धित क्षेत्रमा खर्च गरेको पाइएमा प्रचलित कानून बमोजिम हुनेछ ।
१५. कार्यविधिको व्याख्या, संशोधन तथा बाधा अडकाउ फुकाउने: यस कार्यविधिको कार्यान्वयनको सिलसिलामा कार्यविधि संशोधन गर्नु परेमा संशोधन तथा कुनै द्विविधा उत्पन्न भएमा मन्त्रालयले आवश्यक निर्णय गरी स्पष्ट/ व्याख्या गर्न वा बाधा अडकाउ फुकाउन सक्नेछ ।

### अनुसूची-१

(दफा ७ को उपदफा (२) सँग सम्बन्धित)

### कार्यक्रम सञ्चालनका लागि प्रस्ताव आव्हान सम्बन्धी सूचना (नमूना)

नेपाल सरकार

कृषि तथा पशुपन्छी विकास मन्त्रालय

राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम

कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाइ.....

सूचना नं. :

सूचना प्रकाशित मिति:

कृषि तथा पशुपन्छी उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम सञ्चालनका लागि प्रस्ताव आव्हान

### सम्बन्धी सूचना (नमूना)

राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम, कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाइ.....को चालु आ.व. .... को स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रम अनुसार तपसिल बमोजिमको कृषि तथा पशुपन्छी उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम सञ्चालन गर्नु पर्ने भएकोले कृषि तथा पशुपन्छी विकास मन्त्रालयबाट स्वीकृत कृषि तथा पशुपन्छी उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि, २०८२ बमोजिम योग्यता पुगेका इच्छुक कृषि उद्यमीहरूले तपसिलमा उल्लेखित आवश्यक कागजातसहित यो सूचना प्रकाशित भएको मितिले २१ औं दिनभित्र अर्थात् (मिति ..... गतेभित्र) यस कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाइ मा अनुसूची-२ अनुसारको ढाँचामा आवेदन तथा अनुसूची-३ अनुसारको ढाँचामा कार्यक्रम सञ्चालन सम्बन्धी प्रस्ताव दर्ता गर्नु हुन सम्बन्धित सबैमा जानकारी गराइन्छ ।

## तपसिल

सञ्चालन हुने कार्यक्रमको नाम	लक्षित लाभग्राही	कार्यक्रम सञ्चालन हुने क्षेत्र	कार्यक्रम सञ्चालन गर्न सकिने बाली/ वस्तु क्रियाकलापहरू	अनुदान रकम तथा भुक्तानी प्रक्रिया
कृषि तथा पशुपन्छी उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम	कृषि उद्यमी वा १६ देखि ४० वर्ष उमेर समूहभित्रका युवा कृषक	जिल्लाभरि	कृषि तथा पशुपन्छी उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि, २०८२ को दफा ४ मा उल्लेख भए बमोजिम	प्रस्तावको कूल लागतको बढीमा पचास प्रतिशत वा चार लाख रूपैयाँमध्ये जुन कम हुन्छ सोही रकम अनुदानस्वरूप बैंक खातामा भुक्तानी गरिने।

### निवेदन साथ संलग्न कागजातहरू:

- (१) कार्यक्रम सञ्चालन सम्बन्धी निर्दिष्ट ढाँचा बमोजिमको प्रस्ताव।
- (२) निवेदकको व्यक्तिगत तथा तीनपुस्ते विवरण खुल्ने कागजातहरू (नागरिकताको प्रतिलिपि)।
- (३) कार्यक्रम सञ्चालनका लागि आवश्यक जग्गा सम्बन्धी कागजातको प्रतिलिपि (जग्गाधनी प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि वा भाडामा जग्गा लिएको भएमा जग्गाधनीसँग कम्तीमा ५ वर्ष र प्रशोधन तथा भण्डारणसँग सम्बन्धित संरचना निर्माणतर्फ कम्तीमा १० वर्षका लागि गरिएको सम्झौता पत्रको प्रतिलिपि)।
- (४) उद्यम वा व्यवसाय दर्ता भएको भएमा सम्बन्धित कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाइ मा दर्ता भएको प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि, अधिल्लो आ.व. सम्म कर चुक्ता गरेको विवरणको प्रमाणित प्रतिलिपि, कारोबार सम्बन्धी अन्य कागजातहरू।
- (५) स्थायी लेखा नं. प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि।
- (६) समूह/सहकारी संस्थाको सदस्य भएमा सम्बन्धित समूह/सहकारी संस्थाको सिफारिस पत्र।

## अनुसूची-२

(दफा ८ को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित)

### कृषि तथा पशुपन्छी उद्यमशीलता विकास कार्यक्रममा सहभागी हुनका लागि पेश

#### गर्नुपर्ने आवेदनको ढाँचा

मिति:.....

श्रीमान् प्रमुखज्यू

कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाइ.....।

#### विषय: आवेदन पेश गरिएको सम्बन्धमा ।

प्रस्तुत विषयमा तहाँ कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाइबाट मिति.....मा प्रकाशित सार्वजनिक सूचना बमोजिम कृषि तथा पशुपन्छी उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम सञ्चालनका लागि म/हामी .....ईच्छुक भएकाले उक्त कार्यक्रममा सहभागी गराई दिनुहुन आवश्यक कागजातसहित यो निवेदन पेश गरेको छु/छौं ।

निवेदकको

नाम, थर :

ठेगाना:

सम्पर्क नं.:

#### निवेदन साथ संलग्न गर्नुपर्ने कागजातहरू

- (१) कार्यक्रम सञ्चालन सम्बन्धी निर्दिष्ट ढाँचा बमोजिमको प्रस्ताव ।
- (२) निवेदकको व्यक्तिगत तथा तीनपुस्ते विवरण खुल्ने कागजातहरू (नागरिकताको प्रतिलिपि)।
- (३) कार्यक्रम सञ्चालनका लागि आवश्यक जग्गा सम्बन्धी कागजातको प्रतिलिपि (जग्गाधनी प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि वा भाडामा जग्गा लिएको भएमा जग्गाधनीसँग कम्तीमा ५ वर्ष र प्रशोधन तथा भण्डारणसँग सम्बन्धित संरचना निर्माणतर्फ कम्तीमा १० वर्षका लागि गरिएको सम्झौतापत्रको प्रतिलिपि) ।
- (४) उद्यम वा व्यवसाय दर्ता भएको भएमा सम्बन्धित कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाइ मा दर्ता भएको प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि, पछिल्लो आ.व..... सम्मको कर चुक्ता गरेको विवरणको प्रमाणित प्रतिलिपि, कारोबार सम्बन्धी अन्य कागजातहरू ।
- (५) स्थायी लेखा नं. प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि ।
- (६) कृषक समूह/सहकारी संस्थाको सदस्य भएमा सम्बन्धित कृषक समूह/ सहकारी संस्थाको सिफारिस पत्र ।

## अनुसूची-३

(दफा ८ को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित)

### लाभग्राहीले कार्यक्रममा सहभागिताका लागि पेश गर्नुपर्ने प्रस्तावको ढाँचा

१. प्रस्तावकको नाम :
२. कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ठेगाना : .....जिल्ला : ..... न.पा./गा.पा.....  
वडा नं. ....टोल
३. प्रस्तावित कार्यक्रम सञ्चालन सम्बन्धी विवरण (बाली/वस्तु/मूल्य शृङ्खलाको क्षेत्र):
४. प्रस्तावित कार्यक्रम सञ्चालनको मुख्य उद्देश्य :
५. प्रस्तावित कार्यक्रम सञ्चालन सम्बन्धी अनुभव :..... वर्ष
६. प्रस्तावित कार्यक्रम सञ्चालन हुने क्षेत्रफल/सङ्ख्या :
७. प्रस्तावित कार्यक्रमको कूल लागत रु.:
८. हाल प्रस्तावकसँग उपलब्ध स्रोत-साधन तथा पूर्वाधारहरूको विवरण:
९. हाल सम्बन्धित बाली/वस्तुको उत्पादनको कार्य भइरहेको भएमा हाल उत्पादन कार्य भइरहेको क्षेत्रफल वा  
सङ्ख्या: .....
- वार्षिक उत्पादन परिमाण: ..... वार्षिक आमदानी :.....
- हाल सञ्चालित क्रियाकलापहरूको फोटोहरू:
१०. कार्यक्रम सञ्चालनपश्चातको अनुमानित उत्पादकत्व: ..... वार्षिक आमदानी  
:.....
११. प्रस्तावकको खाता रहेको बैंक खाता सम्बन्धी विवरण :
१२. प्रस्तावकको स्थायी लेखा नं. सम्बन्धी विवरण:
१३. कार्यक्रम सञ्चालनका लागि गरिने प्रमुख क्रियाकलाप तथा अनुमानित लागत

क्र.सं.	क्रियाकलाप	एकाइ	परिणाम	दर	कूल लागत रु.	अनुदान माग रु.	कैफियत
१	पूर्वाधार विकास						लम्वाई, चौडाई, मोटाई लगायतका लागत अनुमान
१.१.							सम्बन्धी विस्तृत विवरणसमेत राख्नु पर्नेछ ।
१.२							
२	औजार उपकरण						सामानको स्पेसिफिकेशन तथा कोटेशनसमेत सामेल गर्नु पर्नेछ ।
२.१							
२.२							

क्र.सं.	क्रियाकलाप	एकाइ	परिणाम	दर	कूल लागत रू.	अनुदान माग रू.	कैफियत
३	उत्पादन सामग्री						मल, बीउ, साना औजार वा ज्यालाहरू
३.१							
३.२							
	जम्मा						

१४. कार्यक्रम स्थलमा सिँचाईको व्यवस्था छ/छैन.....। छ भने सिँचाईको किसिम.....
१५. कार्यक्रम सञ्चालन हुने स्थल सडकसँग जोडिएको छ/छैन.....। छ भने सडकको किसिम.....
१६. कार्यक्रम सञ्चालन स्थलमा विद्युतको व्यवस्था छ/छैन.....
१७. कार्यक्रमबाट हुने सकारात्मक प्रभाव :
- आयआर्जन :.....प्रति वर्ष
  - रोजगारी सिर्जना : ..... जना
१८. कार्यक्रमबाट लाभान्वित हुने सम्भावित कृषक परिवार सङ्ख्या : प्रत्यक्ष ..... अप्रत्यक्ष.....
१९. कार्यक्रम सम्बन्धी संक्षिप्त विवरण :
- (क) आवश्यकता र औचित्य:
- (ख) कार्यक्रम सञ्चालन हुने स्थान र क्षेत्रफल सम्बन्धी विवरण:
- (ग) कार्यक्रमबाट उत्पादन हुने वस्तुको सूची र अनुमानित परिमाण:
- (घ) कार्यक्रमबाट उत्पादित वस्तुको बजार र बजारीकरण प्रक्रिया:
- (ङ) कार्यक्रमबाट उत्पादन हुने वस्तुबाट थप हुने आमदानी तथा कारोबार सम्बन्धी विवरण:
- उपर्युक्त बमोजिमको विवरणहरू जाने बुझ्ने सम्म सहि छ । यदि झुठो ठहरिएमा निवेदन स्वतः खारेज भई कानून बमोजिम सहुँला बुझाउँला ।

**साक्षी**

दस्तखत :

नाम :

पद :

फोन नं.:

मिति :

छाप :.....

**निवेदक**

दस्तखत :

नाम :

पद :

फोन नं.:

मिति :

## अनुसूची-४

(दफा ९ को उपदफा (३) सँग सम्बन्धित)

### प्रस्ताव मूल्याङ्कन समितिबाट गरिने मूल्याङ्कनको ढाँचा

लाभग्राही छनौट मूल्याङ्कन मापदण्ड (नमूना)

क्र.सं.	सूचकाङ्क आधार	अधिकतम सम्भाव्य अङ्क
अ.	प्रमुख मापदण्ड (६५)	
१.	प्रस्तावित कार्यले समेट्ने क्षेत्रफल/सङ्ख्या	१०
२.	सामाजिक एवम् लैङ्गिक सहभागिता (महिला, दलित, आदिवासी आदि)	५
३.	प्रस्तावित कार्यले उत्पादन वृद्धि, प्रशोधन र बजारीकरणमा पुग्ने सहयोग	१५
४.	युवा कृषि उद्यमीले सञ्चालन गरिरहेको वा सञ्चालन गर्ने तयारीमा रहेको कृषि उद्यम	१०
५.	प्रस्तावित कार्यले सिर्जना गर्ने रोजगारीको अवसर	५
६.	प्रस्तावक विदेशबाट फर्केर कृषि उद्यम सम्बन्धी कार्य गर्न इच्छुक/सुरु गरेको वा कृषि/पशु विषय अध्ययन गरी कृषि/पशु उद्यम गरेको	१०
७.	प्रस्तावित बाली/वस्तुको भौगोलिक एवम् प्राविधिक उपयुक्तता	१०
आ.	सहायक मापदण्ड (३५)	
१.	प्रस्तावको आवश्यक कागजातको प्रक्रिया पूरा भएको	५
२.	समान प्रकृतिका अनुदान सहयोग प्राप्त नगरेको	५
३.	लक्षित सहभागीले नगद वा वस्तुगत योगदान गर्ने (परिमाण र प्रतिवद्धता)	१०
४.	प्रस्तावित कार्यको सिर्जनात्मकता एवम् नविनता	५
५.	आवेदकको संस्थागत क्षमता तथा कार्य अनुभव	५
६.	प्रस्तावित कार्य बजारको माग एवम् आवश्यकता अनुरूप रहे/नरहेको	५

**नोट:** कार्यक्रमको प्रकृतिअनुरूप प्राविधिक समितिले मूल्याङ्कनको मापदण्ड आवश्यकता अनुसार परिमार्जन र विस्तृतीकरण एवम् सहायक मापदण्ड बनाउन र सोही अनुसार मूल्याङ्कन गर्न सक्नेछ। साथै उल्लेखित मापदण्ड अनुसार प्रस्ताव मूल्याङ्कन गर्दा समितिले आवश्यकता अनुसार चेकलेष्ट बनाई मूल्याङ्कन गर्न सक्नेछ।

निवेदन नं.:

सूचना नं.:

क्र.सं.	प्रस्ताव पेश गर्ने	प्राप्ताङ्क		जम्मा प्राप्ताङ्क (१००)	कैफियत
		प्रमुख मापदण्ड (६५)	सहायक मापदण्ड (३५)		

नोट: कोष्ठको अङ्कले अधिकतम जनाउँछ।

प्रस्ताव मूल्याङ्कन समितिका सदस्यहरूका नाम र दस्तखत:

क्र. सं.	नाम	पद	दस्तखत

आमन्त्रित सदस्य:

मिति:

### अनुसूची-५

(दफा १० को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित)

### सम्झौता पत्रको ढाँचा (नमूना)

..... कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाइ (यसपछिको पहिलो पक्ष भनिएको) र ..... जिल्ला ..... गा.पा./न.पा. वडा नं. .... ना.प्र.प.नं. ....रहेको..... श्री..... (यसपछि दोस्रो पक्ष भनिएको) बीच..... कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाइ बाट मिति .....गते स्वीकृत भएको प्रस्ताव/कार्यक्रम नं..... मा उल्लेख भएका क्रियाकलापहरू तपसिल अनुसारको शर्त पालना हुने गरी कार्यक्रम सञ्चालन गर्न मञ्जुर भई यो सम्झौता गरेका छौं ।

- यो सम्झौता, सम्झौता भएको मिति ..... देखि प्रारम्भ भएको मानिनेछ र यो सम्झौतामा संलग्न स्वीकृत प्रस्ताव/इष्टिमेट बमोजिमको कार्य यथाशीघ्र सञ्चालन गरी मिति..... साल..... महिना ..... गतेसम्म सम्पन्न गरेर आवश्यक कागजातसहित दोस्रो पक्षले पहिलो पक्ष समक्ष पेश गर्नु पर्नेछ ।
- दोस्रो पक्षले सम्झौता बमोजिम सञ्चालन गर्ने क्रियाकलापहरूको समय सीमासहितको पेश गरेको कार्ययोजना यो सम्झौताको अभिन्न अङ्गको रूपमा रहनेछ ।
- यस सम्झौता बमोजिमको निर्माण तथा मर्मतसम्भार सम्बन्धी कार्य दोस्रो पक्ष आफैँले गर्नुपर्नेछ । दोस्रो पक्ष आफैँले नगरी अन्य व्यक्ति वा संस्थालाई दिन पाइनेछैन ।
- सम्झौता बमोजिमको कार्य सम्पादनका लागि पहिलो पक्षमार्फत, अनुदान स्वरूप रू. .... (अक्षरूपी .....) र दोस्रो पक्षको लागत रू. .... (अक्षरूपी .....) रहनेछ । पहिलो पक्षले भुक्तानी गर्ने अनुदान रकम प्रस्तावित क्रियाकलाप अनुसार कार्यसम्पन्न प्रगति, अनुगमन मूल्याङ्कन प्रतिवेदन र प्राप्त कागजातको आधारमा गराउनेछ ।
- दोस्रो पक्षले सम्झौता बमोजिमको पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत सम्भारको लागि सम्झौतामा समावेश गरिएको स्रोतबाहेक अन्य कुनै सरकारी, गैह्र सरकारी संघ संस्थाबाट सहयोग, अनुदान आदि प्राप्त गरिने भए प्रथम पक्षलाई जानकारी गराउनु पर्नेछ । दोहोरो परेको देखिएमा सम्झौता रद्द गर्न सकिनेछ ।
- दोस्रो पक्षले सम्झौता बमोजिमको काम गर्दा प्रथम पक्षबाट खटिएका प्राविधिकहरूले दिएको निर्देशनको पालना गर्नु पर्नेछ र अनुगमन निरीक्षणका क्रममा सहयोग गर्नु पर्नेछ ।

७. स्वीकृत प्रस्ताव बमोजिम दोस्रो पक्षले सञ्चालन गर्न चाहेको क्रियाकलाप तथा लागत विवरण खुलाई सर्वसाधारण सबैले देख्ने गरी होडिङ्ग बोर्ड राख्ने जिम्मेवारी दोस्रो पक्षको हुनेछ। दोस्रो पक्षले निर्माण कार्यको सार्वजनिक जानकारीका लागि सार्वजनिक सुनुवाई गराउनु पर्नेछ ।
८. दोस्रो पक्षले सम्झौता बमोजिमको निर्माण तथा मर्मत सम्भार सम्बन्धी कार्य सम्झौता अवधि तथा कार्यक्रम सञ्चालन भएको आ.व. भित्र सम्पन्न गर्नु पर्नेछ ।
९. प्रथम पक्षले दोस्रो पक्षलाई भुक्तानी दिँदा प्रथम पक्ष समक्ष बिल पेशपश्चात सम्बन्धित दोस्रो पक्षको बैङ्क खातामा भुक्तानी दिइनेछ ।
१०. दोस्रो पक्षको लापर्वाहीको कारणबाट कार्य सम्पन्न नभई हानी नोक्सानी भएमा त्यसको सम्पूर्ण जम्मेवारी दोस्रो पक्षले लिनेछ ।
११. दोस्रो पक्षले तोकिएको समयमा कार्य सम्पन्न गर्न नसकेमा सम्झौता बमोजिमको रकम भुक्तानी दिन प्रथम पक्ष बाध्य हुनेछैन ।
१२. दोस्रो पक्षले सम्झौताको शर्त र कार्य तालिका बमोजिम ..... मितिसम्म यो सम्झौता बमोजिमको सम्पूर्ण कार्य (डिजाईन र ईष्टिमेट अनुसार) पूर्ण रूपमा सम्पन्न गरी सञ्चालनमा ल्याउनुपर्नेछ ।
१३. सम्झौता बमोजिम कार्य सम्पन्न भई हस्तान्तरण भएको कार्यको मर्मत सम्भारको जिम्मेवारी दोस्रो पक्षको हुनेछ ।
१४. सम्झौता बमोजिमको कार्य गर्ने सम्बन्धमा कुनै विवाद आएमा प्रथम पक्षको निर्णय अन्तिम मानिनेछ ।
१५. यो सम्झौतामा उल्लेख भएका कुराहरूमा यस बमोजिम र अन्य कुराहरूमा प्रचलित ऐन नियम अनुसार हुनेछ ।
१६. स्वीकृत प्रस्ताव अनुसार कार्यक्रमबाट उपलब्ध गराइएको अनुदान सहयोग दोस्रो पक्षबाट दुरुपयोग भएको पाइएमा प्रचलित कानून बमोजिम कारवाही गरिनेछ ।

### पहिलो पक्ष

दस्तखत :

नाम :

पद :

मिति :

छाप :

### दोस्रो पक्ष

दस्तखत :

नाम :

पद :

मिति :

छाप :

### रहोवर

दस्तखत :

नाम :

ठेगाना :

मिति :

दस्तखत :

नाम :

ठेगाना :

मिति :

## अनुसूची-६

(दफा ११ को उपदफा (३) सँग सम्बन्धित)

### कार्य-सम्पन्न प्रतिवेदनको ढाँचा

श्रीमान् प्रमुखज्यू

कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाइ.....।

विषय: कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन पेश गरिएको सम्बन्धमा ।

प्रस्तुत विषयमा यस कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाइसँग मिति.....मा भएको सम्झौता बमोजिम कृषि तथा पशुपन्छी उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम सञ्चालनका लागि म/हामी .....ले स्वीकृत प्रस्ताव बमोजिमका देहाय अनुसारका क्रियाकलापहरू सम्पन्न गरिसकेकाले सम्पादित कार्य विवरण खुल्ने देहाय बमोजिमको कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन आवश्यक कारवाहीका लागि पेश गरेको छु/छौं ।

### कार्य सम्पन्न प्रतिवेदनको ढाँचा

- सञ्चालित प्रस्ताव/कार्यक्रमको नाम:
- कार्यक्रम शुरु गरिएको मिति:
- कार्यक्रम सम्पन्न गरिएको मिति:
- कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको स्थान:
- कार्यक्रम सञ्चालन गरेको लाभग्राही/उद्यमीको नाम, थर र सम्पर्क नं.:
- सञ्चालित कार्यक्रमको कूल लागत रू.:
- सञ्चालित कार्यक्रममा कार्य सम्पन्नपश्चात कूल अनुदान प्रवाह भएको रकम रू.:
- लाभग्राही/उद्यमी स्वयमले व्योहोरेको रकम रू.:
- कार्यक्रम सञ्चालनका क्रम सम्पादित प्रमुख क्रियाकलाप सम्बन्धी विवरण:

सम्पादित क्रियाकलाप	लक्षित सङ्ख्या	कार्य सम्पन्न प्रगति	कूल खर्च रकम रू.	प्रमुख उपलब्धिहरू

- सञ्चालित कार्यक्रममा समग्रमा प्राप्त प्रमुख उपलब्धिहरू (व्यवसाय विकास, लाभग्राही सङ्ख्या, रोजगारी सिर्जना भएको सङ्ख्या, कारोबारमा भएको वृद्ध, आदि सम्बन्धी विवरण उल्लेख गर्ने)
- अन्य विवरण तथा सल्लाह सुझाव

यस कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाइसँग भएको मिति ..... को सम्झौता बमोजिम माथि उल्लिखित क्रियाकलापहरू सम्पन्न भए/गरेको ठीक साँचो हो भनी स्व:घोषणा गर्दछु ।

निवेदक :

नाम, थर :

ठेगाना :

सम्पर्क नं.:

अनुसूची-७

(दफा ११ को उपदफा (३) सँग सम्बन्धित)

**सम्बन्धित स्थानीय तह कृषि /पशुसेवा शाखा वा सम्बन्धित वडाको सिफारिस पत्र**

**(नमूना)**

मिति:.....

श्रीमान् प्रमुखज्यू

कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाइ.....।

विषय : सिफारिस सम्बन्धमा ।

प्रस्तुत विषयमा तहाँ कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाइबाट कृषि तथा पशुपन्छी उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम सञ्चालनका लागि मिति.....गते भएको सम्झौता बमोजिम.....स्थायी ठेगाना भएका..... का छोरा श्री ..... नागरिकता प्र.प.नं.....ले तहाँबाट भएको सम्झौता बमोजिम तपसिल बमोजिमका कार्यहरू सम्पन्न गरेकाले नियमानुसार अनुदान रकम भुक्तानीका लागि सिफारिस साथ अनुरोध छ ।

कार्य सम्पन्न विवरण

क्र.सं.	सम्पादित क्रियाकलापको विवरण	सम्पादित परिमाण	कुल खर्च रकम रू.	प्रमुख उपलब्धिहरू

.....  
सम्बन्धित स्थानीय तह कृषि/पशुसेवा शाखा/वडा  
कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाइ

## कृषि तथा पशुपन्छी उद्यमशीलता विकास कार्यक्रमको सारसंक्षेप

आ.व. २०८०/८१

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाइ	लक्ष्य सङ्ख्या	प्रगति सङ्ख्या	स्वीकृत बजेट	खर्च रकम	कैफियत
१	ईलाम	८	८	३२००	३१६३.९९	
२	खोटाङ	२०	४४	८०००	७१६१.०८	
३	झापा	१६	८	६४००	३१९२.७१	
४	मोरङ	२४	१९	९६००	७२२५.९४	
५	सर्लाही	१२	१८	४८००	४७९६.४८	
६	बारा	१०	१०	४०००	३६२०.७४	
७	रामेछाप	१८	१८	७२००	७०६४.५०	
८	सिन्धुपाल्चोक	२२	२२	८८००	८५३६.१८	
९	धादिङ	१७	३३	६८००	६८००	
१०	चितवन	२४	२९	९६००	८४०६.६०	
११	भक्तपुर	७४	८३	२९६००	२५२८९.१२	
१२	गोरखा	२०	१३	८०००	४४८९.२०	
१३	मुस्ताङ	१५	१८	६०००	४७७९.४२	
१४	रुपन्देही	२२	६	८८००	२२८१.०३	
१५	कपिलवस्तु	२१	७	८४००	२६२५.६५	
१६	अर्घाखाँची	१८	१४	७२००	४५६२.१३	
१७	रुकुम पूर्व	१३	१०	५२००	२७३५.२०	
१८	दाङ	१७	१५	६८००	३४४९.२०	
१९	बर्दिया	२२	१७	८८००	४००२.६९	
२०	सल्यान	१५	११	६०००	४७८०.३८	
२१	जुम्ला	१५	०	६०००	०	
२२	जाजरकोट	१३	१६	५२००	४६२०.४८	
२३	सुर्खेत	१८	१९	७२००	६०७३.२४	
२४	कञ्चनपुर	१८	१५	७२००	५४७७.७०	
२५	कैलाली	१५	१४	६०००	१६७७.१२	
	<b>जम्मा</b>	<b>४८७</b>	<b>४६७</b>	<b>१९४८००</b>	<b>१३६८१०.७८</b>	

कृषि तथा पशुपन्छी उद्यमशीलता विकास कार्यक्रमको सारसंक्षेप

आ.व. २०८१/८२

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाइ	कार्यक्रम सङ्ख्या	छनौट सङ्ख्या	स्वीकृत बजेट	खर्च रकम	कैफियत
१	झापा	१०	९	४०००	३४७१.५५	
२	बारा	२०	२४	८०००	७१५८.०२	
३	रामेछाप	१०	१०	४०००	३९५७.६३	
४	चितवन	१५	२०	६०००	५१०९.४३	
५	भक्तपुर	२५	३७	१००००	९१५५.५२	
६	कास्की	१०	८	४०००	२९९५.५८	
७	स्याङ्जा	१०	१०	४०००	३१५३.३३	
८	बागलुङ	१०	१०	४०००	३८८८.०५	
९	नवलपुर	१०	२	४०००	४४७.७८	
१०	रुपन्देही	८	६	३२००	२२३७.३९	
११	कञ्चनपुर	१०	११	४०००	२५६२.७७	
	<b>जम्मा</b>	<b>१३८</b>	<b>१४७</b>	<b>५५,२००</b>	<b>४४,१३७.०५</b>	

## कृषि तथा पशुपन्थी उद्यमशीलता विकास कार्यक्रमको सार संक्षेप

आ.व. २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाइ	लक्ष्य सङ्ख्या	स्वीकृत बजेट	खर्च रकम	कैफियत
१	ताप्लेजुड	८	३२००		
२	ईलाम	१२	४८००		
३	संखुवासभा	१०	४०००		
४	तेह्रथुम	१४	५६००		
५	खोटाङ	१५	६०००		
६	ओखलढुंगा	१२	४८००		
७	झापा	१५	६०००		
८	मोरङ	१२	४८००		
९	सिरहा	१०	४०००		
१०	धनुषा	१०	४०००		
११	सर्लाही	१०	४०००		
१२	बारा	८	३२००		
१३	रामेछाप	३०	१२०००		
१४	सिन्धुली	१५	६०००		
१५	सिन्धुपाल्चोक	१५	६०००		
१६	नुवाकोट	१५	६०००		
१७	धादिङ	३४	१३६००		
१८	चितवन	४०	१६०००		
१९	भक्तपुर	३५	१४०००		
२०	गोरखा	१०	४०००		
२१	लमजुङ	१२	४८००		
२२	कास्की	१८	७२००		
२३	मुस्ताङ	१०	४०००		
२४	स्याङजा	१५	६०००		
२५	बागलुङ	२०	८०००		
२६	नवलपरासी पूर्व	१८	७२००		
२७	रुपन्देही	१०	४०००		
२८	कपिलवस्तु	१०	४०००		
२९	पाल्पा	१२	४८००		
३०	अर्घाखाँची	२०	८०००		

क्र.सं.	कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाइ	लक्ष्य सङ्ख्या	स्वीकृत बजेट	खर्च रकम	कैफियत
३१	गुल्मी	१२	४८००		
३२	रुकुम पूर्व	१०	४०००		
३३	प्युठान	१०	४०००		
३४	दाङ	१२	४८००		
३५	वर्दिया	१५	६०००		
३६	सल्यान	१२	४८००		
३७	जुम्ला	१०	४०००		
३८	जाजरकोट	१०	४०००		
३९	सुर्खेत	१२	४८००		
४०	बझाङ	१०	४०००		
४१	अछाम	१०	४०००		
४२	दार्चुला	८	३२००		
४३	डडेलधुरा	१५	६०००		
४४	कञ्चनपुर	१५	६०००		
४५	कैलाली	१०	४०००		
	<b>जम्मा</b>	<b>६१६</b>	<b>२,५८,४००</b>		





नेपाल सरकार  
कृषि तथा पशुपन्धी विकास मन्त्रालय  
राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम  
कार्यक्रम व्यवस्थापन एकाइ  
खुमलटार, ललितपुर